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- Hodnotenie je systematicka a analyticka €innost, ktora na zaklade analyzy kritérii relevantnosti,
ucinnosti, efektivnosti/lhospodarnosti, a pripadne aj uzito&nosti/dopadu ¢i stability/udrzatelnosti,
poskytuje spolahlivé zavery o vystupoch, vysledkoch, désledkoch a celkovych G&inkoch programu,

pricom:

a) Relevantnost — je posudenie vzajomnej suvislosti priorit samospravy, zamerov a cielov

programov.

b) Uginnost — je hodnotenie miery dosiahnutia ciefov programu, SirSich planovanych aj

neplanovanych prinosov a pozitivnych a negativnych vplyvov realizacie programu.

c) Efektivnost a hospodarnost — je posudenie efektivnosti vstupov k dosiahnutym vystupom.
Posudenie, Ci za rovnaké vstupy bolo mozné ziskat vysSie vystupy alebo €i bolo mozné za

niz8ie vstupy dosiahnut rovnaké vystupy.

d) Uzito¢nost a dopad — je porovnanie planovaného, resp. dosiahnutého vplyvu cielov programu

s potrebami cielovej skupiny.

e) Stabilita a udrzatelnost — je posudenie perspektivnosti posobenia ocakavanych kladnych
zmien vyplyvajucich z realizacie €asti programu po ich ukonceni (€i sa oCakavané kladné
zmeny nestanu zastaranymi v kratkom ¢asovom obdobi). Udrzatelnost je mozné chapat aj
v zmysle objemu vynalozenych vydavkov vo vztahu k ofakavanym prijmom. Tempo rastu
vydavkov je potrebné porovnat stempom rastu vystupov a efektivhostou pri zohladneni

opodstatnenosti potrieb.

Vysledky hodnotenia sa prezentuju v hodnotiacej sprave, ktora je suCastou zavere¢ného uctu.
(Prakticky a konkrétny manual pre tvorbu programovych Struktdr na drovni miestnej a regionainej
uzemnej samospravy, MF SR, 2007). Zakladnym kritériom, ktoré sa bude v hodnotiacej sprave
vyuzivat je hodnotenie na zaklade kritérii 3E - hospodarnost, efektivnost a ucinnost vynaloZenych
vydavkov. Prepojenie medzi kritériami znazorfuje nasledujuci obrazok. Hodnotit je potrebné aj

udrzatelnost.

Postupv
Vstupy (prostriedky) e Vystupy (poskytnuté —> Koneény efekt (Co sa dosiahlo
sluzby) prostrednictvom sluzby)
4 4 )
Hospodarnost’ — Uginnost — ziskavanie Efektivnost’ — zabezpecenie
zaobstaravanie prostriedkov maximalneho vystupu dosiahnutia maximalneho
pozadovanej kvality za v podobe sluzieb koneéného efektu vzhladom na
minimalne naklady z poskytnutych prostriedkov vstupy a vystupy
vstupy

Zdroj: ZARSKA, E. a kol. 2007. Komunalna ekonomika a politika. Ekonomicka univerzita v Bratislave : vydavatel'stvo Ekonom,
2007, 158 s., ISBN 978-80-225-2293-9.

Vydavky mesta suvisia so zabezpe€enim vstupov, potrebnych na vykon funkcii kompetenénych

oblasti. Vystupy predstavuju samotnu poskytnutu sluzbu, teda tovary, resp. sluzby vyprodukované
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samospravou. Vysledky plnenia programov programového rozpoétu predstavuju konéeny efekt z

poskytnutia tovaru alebo sluzby, teda spolocensko-ekonomicku zmenu.

Hospodarnost’

Kritérium hospodarnosti kladie déraz na minimalizaciu nakladov spojenych s vydavkovym programom.
Pri tomto kritériu je ddlezité stanovenie pozadovanych atribatov verejnej sluzby, teda jej Standardu
nemusi pri dalSom skumani spifiat pozadované parametre sluzby a Uzitok definovany ako $tandard
verejnej sluzby by nebol v pripade produkcie sluzby tymto dodavatefom splneny. Vypracované a
oCakavané Standardy sluzby taktiez pom6zu rozhodnut’ o vhodnej variante spomedzi viacerych, ktoré
dany Standard splnili, ale Gzitok zo spotreby sluzby v jednotlivych pripadoch je odliSny. Je teda
zbyto€né volit’ variantu s vy8Sim uzitkom ako je stanoveny Standard, ak su dané ndklady na tuto

variantu vy$Sie v porovnani s inou variantou (Ochrana, 2006).

Efektivnost

Vhodnym kritériom pre hodnotenie verejnych sluzieb je kritérium efektivnosti. Pri tomto kritériu sa
sleduje pomer medzi vstupmi a vystupmi. Pri tomto kritériu sa pouzije ukazovatel nakladove;j
efektivnosti, ktory vyjadruje pomer nakladov na poskytnutie verejnej sluzby a efektov z poskytnutia
sluzby, vyjadrenych v naturalnych jednotkach. Porovnat jednotlivé varianty sa m6zu aj na zaklade
stanovenia ukazovatela efektivnosti. Tento ukazovatel je inverzna hodnota jednotkovych nakladov.
Pre manazérske rozhodovanie je vhodné poznat aj funkciu efektivnosti produkéného systému v
zavislosti na zmene vstupov. To méze pomdct pri vybere varianty, ked sa potrebuje uréity fixny pocet
vystupov, alebo v pripade, kedy isty variant m6ze dosiahnut hranicu produk&nych moznosti. ,Pri
rozhodovani o vybere aloka¢nych rozhodnuti by sa mali zvazovat vSetky zmeny v produkcii v danom
obdobi a realizovat prislusné kalkulacie, ktoré by optimalizovali konecné cielové rozhodnutie®
(Ochrana, F., s. 61, 2006). Kritérium efektivnosti poskytuje informacie o vhodnosti jednotlivych variant
len z hladiska nakladovej efektivnosti. Aj v tomto pripade vSak je potrebné brat do Uvahy vopred
vypracované Standardy poskytovanych sluZieb a v spojeni tychto Standardov a ukazovatefov

efektivnosti robit spravne manazérske rozhodnutia.

Ugelnost

Posledné kritérium z ,balika“ 3E je kritérium ucelnosti. O u€elnom vynaloZeni obmedzenych zdrojov sa
hovori vtedy, ak sa kone¢ny stav ¢o najviac priblizi o€akavanému stavu, teda vopred stanovenym
cielom. V programovom financovani sa teda pri hfadisku u€elnosti davaju do pomeru oCakavané ciele
a dosiahnuté vysledky. Kedze sa pri tomto kritériu skima vysledny efekt vydavkového programu, je
dolezité skumat' aj zdroje, ktoré boli pouzité na tento program a taktiez ciele, ktoré sa tak davaju do
pomeru s vysledkami. Je potrebné aby ciele pokryvali skutoéné verejné potreby, aby boli meratelné a
teda vyhodnotitelné. V prvom rade by mal byt vydavkovy program hodnoteny z hfadiska uc€elnosti,

teda &i ho je vbbec potrebné financovat, nasledne program vykonavat efektivne a hospodarne. V
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praxi sa Casto stava, Ze vydavkovy program méze byt efektivny a hospodarny, ale zaroveri nemusi
byt u€elny (Ochrana, 2006).

Stabilita a udrzatelnost’

Je posudenie perspektivnosti pésobenia oakavanych kladnych zmien vyplyvajucich z realizacie Casti
programu po ich ukoncéeni (¢i sa oCakavané kladné zmeny nestanu zastaranymi v kratkom ¢asovom
obdobi). Udrzatelnost je mozné chapat aj v zmysle objemu vynaloZzenych vydavkov vo vztahu
k o6akavanym prijmom. Tempo rastu vydavkov je potrebné porovnat s tempom rastu vystupov

a efektivnostou pri zohladneni opodstatnenosti potrieb.
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Program 1 Planovanie, manazment, kontrola

Zamer programu

Vytvorit podmienky na systematické vzdelavania a profesionalizaciu manazmentu mesta, vytvorenie
podmienok a schopnosti na efektivne vyuzivanie verejnych finanénych prostriedkov. Verejné zdroje
budid vynakladané manazmentom tak, aby sme dosiahli ¢o najvy$Siu efektivnost, uGc€innost a
hospodarnost.

Tla Roky 2017 2018 2019 2020
160307 211321 209908 217619
1. Planovanie, manazment, kontrola
154660 157182 171252 171351
PInenie rozpoétu v % 96,4 74 82 79

Ciel' programu

Zabezpecdit’ efektivne fungovanie manazmentu mesta, systematické vzdelavanie pracovnikov
Mestského Uradu, ako aj komplexné riadenie verejnych financii mestského rozpoctu.

Podprogram 1. 1. Manazment mesta

Zamer podprogramu

Vytvorit vhodné podmienky na c&innost a na systematické vzdelavania a profesionalizaciu
manazmentu mesta. Pravidelny a efektivny priebeh zasadnuti organov mesta. Efektivne fungujuca
samosprava. Uginna pravna ochrana mesta a jej zastupcov pri ochrane majetku, prav a pravom
chranenych zaujmov. Pravidelny a efektivny priebeh zasadnuti organov mesta.

Tlb Roky 2017 2018 2019 2020
81629 104883 107375 123728
1.1 Manazment mesta
78583 81177 102945 104751
Plnenie rozpocétu v % 96 7 96 85
Priemerné % plnenie — intenzita napifania ciefov 106 93 100 107

Ciele podprogramu
Zabezpecit' aktivnu reprezentaciu mesta starostom. Zabezpeé€it' podmienky na efektivhu éinnost’

organov mesta. Plnenie ciela je hodnotené prostrednictvom % plnenia planovanej a skuto€nej
hodnoty meratelnych indikatorov.

Meratel'né indikatory - % plnenie planovanych hodnét

Rok 2017 2018 2019 2020
Podprogram Manazment mesta

Ciel Zabezpecdit’ podmienky na efektivnu ¢innost’ organov mesta.

Zodpovednost MU Svity Jur

Indikator vystup planovany pocet zasadnuti mestského zastupitel'stva za rok spolu

% plnenie 100 100 100 100
Indikator vystup predpokladany pocet funkénych odbornych komisii v meste spolu
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% plnenie 100 100 100 100

Indikator vystup priemerny pocet zasadnuti 1 odbornej komisie za rok spolu

% plenenie 120 90 100 120

Priemerné % plnenie — intenzita napifania ciefov 106 93 100 107
Komentar

V roku 2020 boli v priemere meratelné indikatory plnené na 107 %. Oproti predchadzajucemu roku
doslo k narastu plnenia indikatorov. Indikatory s plnenim nad 100 % boli indikatory zasadnuti komisii
- 120 %. Ich pInenie odzrkadlovalo objektivnu potrebu. Opatrenia sa neukladaju.

Hospodarnost, efektivnost’ a uc¢innost’

Hospodarnost
H1 Vydavky na ¢innost / poslancov MZ 7144 7380 9359 9523
H2 Vydavky na €innost'/ pocet komisii MZ 11226 11597 14706 14964
Efektivnost’
Planovany pocet zasadnuti mestského zastupitel'stva za rok
E1 spolu / Pocet poslancov MZ 109 1,09 1,09 1,09
Predpokladany pocet funkénych odbornych komisii v meste
E2 spolu / Pocet komisii mestského zastupitelstva 1,00 1,00 1,00 1,00
E3 Pngmerny lpgéet zasaplnutl’ 1 odll)orynej komisie za rok spolu / 171 1,29 1,43 171
Pocet komisii mestského zastupitelstva
Uginnost
U1 Pocet §cr]vélenych VZN / Planovany pocet zasadnuti mestského 033 042 0,50 067
zastupitel'stva za rok spolu
g Pocet uzneseni MZ / Planovany pocet zasadnuti mestského
u2 zastupitel'stva za rok spolu 083 0.75 0.83 1,00
g Pocet schvalenych projektov / Predpokladany pocet funkénych
us odbornych komisii v meste spolu in 257 286 3.29

Hospodarnost’

H1 - ukazovatel hospodarnosti prezentuje celkové H2 - ukazovatel hospodarnosti prezentuje celkové
vydavky podprogramu pripadajice na pracu jedného vydavky podprogramu pripadajuce na pracu jednej
poslanca MZ. Ukazovatel by sa mal pri stabilnom komisie. Ukazovatel by sa mal pri stabilnom pocte
pocte poslancov klesat. Prezentuje hospodarnost komisii klesat.

rozhodovacej funkcie poslancov.

Komentar
Ukazovatele hospodarnosti v porovnani s predchadzajucim rokom vzrastli. Vyvoj je negativny ale
zatial nie je potrebné zaviest opatrenia.

Efektivnost’

E1 - ukazovatel efektivnosti predstavuje poCet zasadnuti E2 - ukazovatel prezentuje efektivnost prace odbornych
mestského zastupitelstva na jedného poslanca MZ. komisii pri porovnani funkénych a formalnych komisii.
Hodnota ukazovatela by mala stupat, ¢o znamena, Hodnota by sa mala rovnat’ 1.

Ze pri rovnakom objeme nakladov mesto ako také E3 - ukazovatel prezentuje aktivitu odbornych komisii.
ziskava vacsi vykon prace. Prezentuje priemerny pocet zasadnuti na jednu
komisiu. Hodnota by mala stupat.

Komentar

V pripade ukazovatelov efektivnosti nebol zaznamenany pozitivny trend. Ukazovatel E1 a E2
zaznamenal stagnaciu, ¢o znamena rovnaky jednotkovy vykon poslaneckého zboru. Opatrenia nie je
potrebné ukladat. K narastu doslo v pripade E3.

Uéinnost’
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U1 - ukazovatel Gg&innosti prezentuje priemerny podet zastupitel'stva. Hodnota ukazovatela by mala stupat
schvalenych VZN na jedno zasadnutie mestského so zohfadnenim regulacnej unosnosti a legislativnej
zastupitel'stva. Hodnota ukazovatela by mala stupat stability v ramci pdsobnosti mesta.
so zohladnenim regulacnej unosnosti a legislativnej U3 - ukazovatel prezentuje vykonnost komisii mestského
stability v ramci pdsobnosti mesta. VysSia hodnota zastupitelstva v pomerovom ukazovateli poctu
ukazovatela prezentuje kooperaéni schopnost schvalenych projektov na jednu komisiu. Hodnota
organov mesta. ukazovatela uc¢innosti by mala stupat.

U2 - ukazovatel prezentuje priemerny poget schvalenych
uzneseni MZ na jedno zasadnutie mestského

Komentar
Ukazovatele G&innosti oproti predchadzajicemu roku zaznamenali pozitivny trend v pripade U1 az

U3. Kedze v8ak vysledky ukazovatelov zavisia aj od mnohych inych externych faktorov, nie je
mozné ulozit opatrenia.

Podprogram 1. 2. Clenstvo v zdruZeniach miest a obci

Zamer podprogramu

Vytvorit podmienky na efektivnejSie vyuzivanie verejného majetku, ochranu prav a zaujmov mesta
prostrednictvom ¢&lenstva v zaujmovych zdruzeniach pravnickych oséb na regionalnej ako aj
medzinarodnej urovni.

Tle Roky 2017 2018 2019 2020
5600 11500 13500 13500
1.2 Clenstvo v zdruzeniach miest a obci
10568 13520 8939 8256
Plnenie rozpoétu v % 189 118 66 61
Priemerné % plnenie — intenzita napifania ciefov 99 98 98 65

Ciele podprogramu

ZabezpecCit efektivnejSie vyuzivanie verejného majetku, ochranu prav a zaujmov mesta
prostrednictvom ¢&lenstva v zaujmovych zdruzeniach pravnickych osbéb na regionalnej ako aj
medzinarodnej urovni. PInenie ciela je hodnotené prostrednictvom % plnenia planovanej a skutocnej
hodnoty meratelnych indikatorov.

Meratel'né indikatory - % plnenie planovanych hodnét

Rok 2017 2018 2019 2020

Podprogram Clenstvo v zdruzeniach miest a obci

Cief Dosiahnut’ najvy$siu moznu ucast’ mesta na vyznamnych samospravnych férach

Zodpovednost MU Svity Jur

Indikator vystup planovany pocet Elenstiev v samospravnych organizaciach spolu

% plnenie 100 100 100 100

Indikator vystup % ucast’ na zasadnutiach organizacii, v ktorych je mesto ¢lenom

% plnenie 98 97 96 30

Priemerné % plnenie — intenzita napifania ciefov 99 98 98 65
Komentar

Plnenie ukazovatela planovaného poctu Clenstiev bolo na urovni 100 %. Mierne negativhym je
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plnenie ukazovatela U€asti na zasadnutiach, ktory v roku 2020 mesto plnilo na 30 %. Opatrenia nie
je potrebné ulozit, znizené plnenie suviselo s opatreniami COVID - 19.

Hospodarnost, efektivnost’ a uc¢innost’

Efektivnost

E1 Plénovany pocet (':Ie'nstiev v samosprz’av'nych organizéc’ia'_c’h 0,00038 0,00030 0,00045 0,00048
spolu / Vydavky na ¢lenstvo v samospravnych organizaciach

E2 %VU(:asf na zfasadnutiach organi’za'cil', v ktoryghje} Qbec ¢lenom / 001 001 001 0,00
Vydavky na ¢lenstvo v samospravnych organizaciach

E3 F?oéet zasadnuti v s’amosprévnyc_h prganizéciéch / Vydavky na 0,00 0,00 0,00 0,00
Elenstvo v samospravnych organizaciach
Uginnost

U1 Pocet sp?loénych akti\l/it’/ F"Iénovany pocet ¢lenstiev v 1,00 1,00 125 1,50
samospravnych organizaciach spolu

U2 Pocet scr)vélenych prqje’k\_o'v/ Planovany pocet €lenstiev v 125 1,00 1,00 125
samospravnych organizaciach spolu

U3 Pocet scf)vélenych prolje’ktp’v/ Pocet zasadnuti v 050 057 050 1,00
samospravnych organizaciach

Efektivnost’

E1 — ukazovatel vyjadruje prepocitany pocet ¢lenstiev na pretoze sa so zvySujucou hodnotu stava ucast
jednu jednotku vydavku. Ukazovatel by mal stupat vyhodnejSia. Su€asne by mali narastat aj ukazovatele
pretoZze sa stava Clenstvo v organizaciach pre mesto ucinnosti.
lacnejSim. E3 — vyjadruje prepocitany poc€et zasadnuti na jednotku

E2 . ukazovatel vyjadruje prepoCitané % UcCasti na vydavku. Hodnota by mala narastat.

jednotku vydavku. Ukazovatel by mal narastat,

Komentar

V pripade ukazovatelov efektivnosti bol zaznamenany narast hodnoty pri E1. Znamena to, Ze sa
ucast mesta v samospravnych organizaciach stava viac vyhodnou. Z kazdého vlozeného € mesto

ziskava vySSi prinos.

Uginnost’
U1 - ukazovatel Gginnosti prezentuje vykonnost vo Clenstvo. Ukazovatel by mal dosiahnut hodnotu
vztahu k ¢lenstvam. Predstavuje prepocitany pocet _ vySSiu ako 1.
aktivit na jedno C¢lenstvo. Ukazovatel by mal U3 - ukazovatel predstavuje prepocitany pocet
. dosiahnut hodnotu vyssiu ako 1. schvélenych  projektov na polet zasadnuti
U2 - predstavuje vykonovy ukazovatel pri prepocitani samospravnych organov. Prezentuje vykonnost
poc¢tu schvalenych spolo¢nych projektov na jedno samospravnych organov, v ktorych je mesto ¢lenom.
Hodnota ukazovatela by mala rast.
Komentar

V roku 2020 presiahla hodnota ukazovatefla 1. Oproti roku 2020 vzrastol ukazovatel v pripade U1 az
us.

Podprogram 1. 3. Dariova a rozpoctova politika, vnutorna kontrola

Zamer podprogramu

Uginna kontrolna ¢&innost zamerana na rozhodnutia a aktivity mesta a ich sulad s legislativou.
Nepretrzité a spolahlivé vedenie ultovnictva mesta ako aj zabezpec&enie pravidelného auditu
uctovnictva, v€asné schvalenie programového rozpoctu a jeho priebezny monitoring.

Tig Roky 2017 2018 2019 2020

1.3 Danova a rozpoctova politika, vnitorna kontrola 42878 57061 43560 40430
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32528 22065 20867 31774
Plnenie rozpoétu v % 76 39 48 79
Priemerné % rozdiel — intenzita napifiania ciefov 96 94 96 98

Ciele podprogramu

Zabezpecit a€inni a efektivnu kontrolu rozhodnuti organov mesta. Zabezpecéit podmienky na
nepretrzité a spolahlivé vedenie ultovnictva mesta ako aj zabezpelenie pravidelného auditu
uctovnictva. Zabezpedit orientaciu mesta na vystupy a vysledky. V€asné zostavenie programového
rozpocCtu. Plnenie ciela je hodnotené prostrednictvom % plnenia planovanej a skuto¢nej hodnoty
meratefnych indikatorov.

Meratel'né indikatory - % plnenie planovanych hodnot

Rok 2017 2018 2019 2020

Podprogram Daiiova a rozpoctova politika, vnutorna kontrola

Ciel' Zabezpecit' uéinnu a efektivnu kontrolu rozhodnuti organov mesta.

Zodpovednost MU Svity Jur

Indikator vystup realizovana priebezna finan¢na kontrola

% plnenie 83 93 86 94

Cief Zabezpecit podmienky na nepretrzité a spolahlivé vedenie u¢tovnictva mesta ako aj zabezpecenie pravidelnéh

auditu uctovnictva.

Indikator vystup pocet uskutoénenych auditov

% plnenie 100 100 100 100

Ciel' Zabezpecit orientaciu mesta na vystupy a vysledky. Véasné zostavenie programového rozpoétu.

Indikator vystup pravidelné monitorovanie programového plnenia rozpoctu

% plnenie 100 100 100 100

Indikator vystup programovy rozpocet na d'al$i rozpoctovy rok schvaleny k 31.12. daného roka

% plnenie 100 100 100 100

Priemerné % plnenie — intenzita napifania ciefov 96 94 96 98
Komentar

Plnenie indikatorov v roku 2020 bolo na 98 %. Vo vztahu k pIneniu rozpocCtu je to velmi pozitivne.
Cerpanie vydavkov dosiahlo len 79 %. Opatrenia nie je potrebné ukladat. Indikator kontroly bol
plneny na 94 %.

Hospodarnost, efektivnost’ a uc¢innost’

Hospodarnost
H1 Vydavky na Podprogram 1.3. / Pocet zamestnancov kontroly a 6506 22065 20867 31774
ekonomického oddelenia
Efektivnost
E1 Leoanltlrz;\lljana priebezna finanéna kontrola / Vydavky na audit a 0,004611 0,007614 0,007428 0,005350
E2 pocet uskutoénenych auditov / Vydavky na audit a kontrolu 0,000781 0,000926 0,000926 0,000926
E3 pr’awdelne monitorovanie programového plnenia rozpoctu / 0,000061 0,000091 0,000096 0,000063
Vydavky na Podprogram 1.3.
E4 programovy rozgocet na dalsi rozpoctovy rok schvaleny k 31.12. 0,000031 0,000045 0,000048 0,000031
daného roka / Vydavky na Podprogram 1.3.
Uginnost
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mesta Svaty Jur

01 pocet zistenych nedostatkov / realizovana priebezna financna 0,01 0,01 0,01 0,01
kontrola

U2 pocgt vypracovanych sprav z auditu / po¢et uskutoé¢nenych 1,00 1,00 1,00 1,00
auditov

03 poégt monitqrovacich sprév progr. Rozpoéu{/ pravidelné 1,00 1,00 1,00 1,00
monitorovanie programového plnenia rozpoctu

04 pocgt hodnopauch sprav progr. Rozlpoctu / E)rawdelne 0,50 050 050 050
monitorovanie programového plnenia rozpoctu

Hospodarnost’

H1

- ukazovatel hospodarnosti predstavuje priemerné
vydavky prepocitané na jedného zamestnanca
zabezpefujuceho sluzby vramci podprogramu.
Ukazovatel by mal v beznych podmienkach klesat.

Komentar

V pripade potreby neobvyklych platieb nevyhnutnych
na zabezpeCenie sluzby sa tato skuto€nost
zohladnuje.

Ukazovatel hospodarnosti oproti predchadzajucemu roku vzrastol. Uvedené malo vplyv na zniZenie
produktivity v tejto oblasti.

Efektivnost’

E1 — ukazovatel vyjadruje prepocitany pocet kontrol na

E2

jednu jednotku vydavku. Ukazovatel by mal stupat
pretoze sa stava ¢innost' pre mesto lacnejSou.

- ukazovatel vyjadruje  prepocCitany  pocet
vypracovanych auditov na jednotku vydavku na audit.
Ukazovatel by mal narastat, pretoze sa so
zvySujucou hodnotu stava sluzba lacnejSou.

Komentar

E3

— vyjadruje  prepocCitany poCet zasadnuti
monitorovacich sprav na jednotku vydavku. Hodnota
by mala narastat.

E4 — vyjadruje prepocitany pocet schvalenych rozpoctov

na jednotku vydavku. Hodnota by mala narastat.

K poklesu doslo v pripade E1, E3 a E4. Znamena to, Ze sa innost mesta v tejto oblasti stava menej
efektivnou a mesto ziskava na jednotku vydavku niz$iu hodnotu.

Ucéinnost’

U1

02

- ukazovatel vyjadruje u¢innost finanénej kontroly.
Predstavuje prepocitany pocCet zisteni na jednu
kontrolu. Ukazovatel by mal narastat z hladiska
vykonov finan¢nej kontroly. Znizovanie hodnoty
ukazovatela pri su¢asnom udrzané efektivnosti prace
finanénej kontroly predstavuje znizovanie chybovosti
prace manazmentu mesta.

- hodnota ukazovatela by mala mat hodnotu 1.
Uvedena hodnota prezentuje Zelatelny stav
a systematicku pracu pri vykone auditu.

Komentar

U3

U4

- hodnota ukazovatela by mala mat hodnotu 1.
Uvedena hodnota prezentuje Zelatelny stav
a systematicku pracu pri monitorovani PR.

- hodnota ukazovatela by mala mat hodnotu 1.
Uvedena hodnota prezentuje Zelatelny stav
a systematicku pracu pri zaverenom hodnoteni PR.

Ukazovatele uc&innosti ostali oproti roku 2019 nezmenené. Hodnota ukazovatela U4 by mala
dosiahnut hodnotu 1.

Podprogram 1. 4. Vzdelavanie zamestnancov

Zamer podprogramu

Flexibilny a vysokokvalifikovany personal mestského uradu.

T1j Roky 2017 2018 2019 2020
5800 8000 8700 9200
1.4 Vzdelavanie zamestnancov
8187 9202 9026 4873
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PInenie rozpoétu v % 141 115 104 53

Priemerné % rozdiel — intenzita napifiania ciefov 124 88 118 129

Ciele podprogramu

Zabezpecdit’ systematické vzdelavanie zamestnancov mestského tUradu za Gicelom zvysenia ich
kvalifikacnej urovne ako aj flexibility. Plnenie ciela je hodnotené prostrednictvom % plnenia
planovanej a skuto¢nej hodnoty meratelnych indikatorov.

Meratel'né indikatory - % plnenie planovanych hodnét

Rok 2017 2018 2019 2020
Podprogram Vzdelavanie zamestnancov
Ciel Zabezlpeéip’ gystematické vzdelavanie tnancov tského tradu za ic¢elom zvysenia ich kvalifikacnej urovne
ako aj flexibility.
Zodpovednost’ Obecny urad Svéty Jur
Indikator vystup pocet absolventov Skoleni
% plnenie 124 88 118 129
Priemerné % plnenie — intenzita napifiania ciefov 124 88 118 129
Komentar

Ukazovatel plnenia indikatorov oproti predchadzajucemu roku vzrastol. Plnenie indikatorov je
vyhovujuce. V pripade poctu absolvovanych Skoleni bol indikator plneny na 129 %.

Hospodarnost’, efektivnost’ a i€innost’

Hospodarnost
H1 Vydavky na vzdelavanie / pocet absolventov Skoleni 390 613 451 222
Efektivnost
El pocet absolventov $koleni / Vydavky na vzdelavanie 0,0026 0,0016 0,0022 0,0045
Uginnost
U1 pocet ziskanych certifikatov / pocet realizovanych $koleni 0,857 1,000 0,900 0,682
Hospodarnost’
H1 - ukazovatel vyjadruje priemerné vydavky na jedno Hodnotu je nevyhnutné znizovat znizovanim
Skolenie. Hodnota ukazovatela by mala klesat. nakladov na vzdelavanie.
Komentar

Hodnota ukazovatela sa oproti predchadzajucemu roku klesla. Uvedeny trend je pozitivny, pretoze
sa vzdelavanie stava menej finanéne naro€nym vzhfadom k spotrebe prostriedkov.
Efektivnost’

E1 - prepocitany pocet absolventov Skoleni na penaznu
jednotku vydavku. Hodnota by mala stupat.

Komentar

Ukazovatel efektivnosti v roku 2020 vzrastol oproti pévodnej urovni roku 2019. Znamena to, ze
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v priemere mesto ziskalo pri rovnakom, objeme vydavkov va¢si objem sluzieb.

Uéinnost’

U1 - ukazovatel

vyjadruje

ucinnost  Skoleni  ako

vysledkového ukazovatela. Vyjadruje skutocnost,

Komentar

Hodnota ukazovatela klesla. Opatrenia zatial nie je potrebné ulozit.

Podprogram 1. 5. Pravne poradenstvo

kolko uspesSnych ukonéeni Skoleni pripada na jedno
Skolenie.

Zamer podprogramu

Uginna pravna ochrana mesta a jej zastupcov pri ochrane majetku, prav a pravom chranenych

zaujmov.
Tim Roky 2017 2018 2019 2020
20000 25500 26000 27100
1.5 Pravne poradenstvo
22642 28092 21793 18036
Plnenie rozpoétu v % 113 110 84 67
Priemerny % rozdiel - intenzita napifiania cielov 135 112 99 116

Ciele podprogramu

Zabezpedit’ u€innu pravnu ochranu mesta a jej zastupcov pri ochrane majetku, prav a pravom
chranenych zaujmov. Plnenie ciela je hodnotené prostrednictvom % plnenia planovanej a skuto¢nej
hodnoty meratefnych indikatorov.

Meratelné indikatory - % plnenie planovanych hodnét

2018

2019

2020

Zabezpecit' u€inni pravnu ochranu mesta a jej zastupcov pri ochrane majetku, prav a pravom chranenych zaujmov.

Rok 2017

Prvok Pravne poradenstvo

Cief

Zodpovednost MU Svity Jur

Indikator vystup pocet pravnych konzultacii

% plnenie 200

Indikator vystup Pocet vyhranych sporov

% plnenie 70

Priemerné % plnenie — intenzita napifiania ciefov 135
Komentar

150 1

75

112

20 150
79 83
99 116

V oblasti pravnych konzultacii a vyhranych sporov boli indikatory plnené na 150 a 83 %. Napravné
opatrenia nie je potrebné ulozit, nakolko pravne sluzby odrazaju realnu potrebu Uradu a ¢astokrat su
spojené s nahodnymi udalostami, ktoré nie je mozné ovplyvnit.

rok 2020
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Hospodarnost
H1 Vydavky na pravne poradenstvo / pocet pravnych konzultacii 1132 1873 1816 1202
Efektivnost
El pocet pravnych konzultacii / Vydavky na pravne poradenstvo 0,00088 0,00053 0,00055 0,00083
Hospodarnost’

H1 - ukazovatel vyjadruje priemerné vydavky na jednu
pravnu konzultaciu. Hodnotu ukazovatela je potrebné
s ohfadom na charakter pravnej konzultacie znizovat.

Komentar

Oproti roku 2019 hodnota ukazovatela mierne klesla. Napravné opatrenie nie je potrebné ukladat.
VyS$ka indikatorov zavisi aj od zlozitosti pravnych sporov, ktoré mesto riesi.

Efektivnost’
E1 - ukazovatel vyjadruje prepocitany pocCet pravnych konzultacii ziska mesto za jednotku vydavku.
konzultacii na jednotku vydavku na pravne Hodnotu je potrebné zvySovat.

poradenstvo. Vyjadruje skutoénost, kolko pravnych
Komentar

Hodnota ukazovatefa mierne vzrastla. Opatrenia nie je potrebné ukladat. Vyvoj je pozitivny.

Podprogram 1. 6. Volby

Zamer podprogramu

Bezproblémovy priebeh volieb do organov miestnych samosprav, ako aj parlamentnych volieb.

Tip Roky 2017 2018 2019 2020
4400 4377 10773 3661
1.6 Volby
2152 3126 7682 3661
Plnenie rozpoétu v % 49 71 71 100
Priemerny % rozdiel — intenzita napifiania ciefov 30 48 65 56

Ciele podprogramu

Zabezpeéit' materialne, personalne a priestorové kapacity na bezproblémovy chod volieb.
Plnenie ciela je hodnotené prostrednictvom % plnenia planovanej a skutocnej hodnoty meratefnych
indikatorov.

Meratel'né indikatory - % plnenie planovanych hodnét

Rok 2017 2018 2019 2020
Prvok Volby

Ciel Zabezpecit’ materialne, personalne a priestorové kapacity na bezproblémovy chod volieb.
Zodpovednost MU Svity Jur

Indikator vystup pocet zuc¢astnenych voli¢ov v %
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% plnenie 30 48 65 56
Priemerné % plnenie — intenzita napifiania ciefov 30 48 65 56
Komentar

V roku 2020 sa konali volby do parlamentu. U&ast bola plnena v priemere na cca. 56 %. Opatrenia
sa neukladaju.

Hospodarnost, efektivnost’ a uc¢innost’

Hospodarnost
H1 Vydavky na volby / Pocet ¢lenov volebnej komisie 86 104 128 56
Efektivnost
El pocet ztcastnenych volicov v % / Vydavky na volby 0,01394 0,01536 0,00846 0,01775
Uginnost
U1
Hospodarnost’
H1 - vyjadruje vydavky na jedného c¢lena volebnej beznych vydavkov na jedného ¢&lena volebnej
komisie. Hodnota ukazovatela by mala klesat. komisie.

Predstavuje spotrebu personalnych, ako aj ostatnych
Komentar
V porovnani s predchadzajucim obdobim hodnota ukazovatela klesla. Opatrenia sa neukladaju,
vyvoj je ale pozitivny.
Efektivnost’

E1l - ukazovatel vyjadruje, aké % voli¢skej u€asti pripada
na jedno € vydavku. Ukazovatel by mal narastat.

Komentar

V porovnani s predchadzajucim obdobim hodnota vzrastla. Opatrenia sa zatial neukladaju.

Program 2. Propagacia a marketing

Zamer podprogramu

Budovat goodwill mesta a dosiahnut, aby sa mesto stalo strediskom cestovného ruchu v oblasti
Sportu a kultdry. Spracovat’ Siroké spektrum informacénych, propagacnych a prezentaCnych materialov
a produktov, prezentujucich mesto. Efektivne Sirenie informacii o meste, budovanie pozitivneho PR a
Siroka paleta tlacenych a elektronickych propagacnych materialov o meste. Uchovany historicky vyvoj
0 meste a jeho okoli.

T2a Roky 2017 2018 2019 2020
10131 9791 10436 10236
2. Propagacia a marketing
6459 3793 7315 5700
PInenie rozpoétu v % 64 39 70 56
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‘ Priemerny % rozdiel — intenzita napifiania ciefov ‘ ‘ ‘ ‘ ‘ ‘

Ciel programu

Zabezpedit' on-line informacie pre ob&anov a navstevnikov o diani v meste . Zabezpedit’
propagaciu a prezentaciu mesta v regionalnych médiach. Zabezpedit' vyrobu propagaénych
produktov. Zabezpecéit' uchovanie vyznamnych okamihov zo zivota mesta pre verejnost.
Zabezpedit' pravidelnu aktualizaciu www stranky a neustale opatrenia na zvySovanie jej
navstevnosti. Plnenie ciela je hodnotené prostrednictvom % plnenia planovanej a skuto€nej hodnoty
meratelnych indikatorov.

Podprogram 2. 1. Propagdacia a prezentacia mesta

Zamer podprogramu

Spracovat Siroké spektrum informacnych, propagacnych a prezentaénych materidlov a produktov,
prezentujucich mesto. Efektivne Sirenie informacii o meste, budovanie pozitivneho PR a Siroka paleta
tlacenych a elektronickych propagacnych materialov o meste.

T2b Roky 2017 2018 2019 2020
5000 4000 4000 3800
2.1. Propagacia a prezentacia mesta
2752 3450 4360 2358
Plnenie rozpoétu v % 55 86 109 62
Priemerny % rozdiel — intenzita napifiania ciefov 239 258 192 296

Ciele podprogramu

Zabezpedit' on-line informacie pre obéanov a navstevnikov o diani v meste. Zabezpedit’
propagaciu a prezentaciu mesta v regionalnych médiach. Zabezpedit' vyrobu propagaénych
produktov. Zabezpecit pravidelni aktualizaciu www stranky a neustale opatrenia na
zvySovanie jej navstevnosti. Plnenie ciela je hodnotené prostrednictvom % plnenia planovanej
a skuto€nej hodnoty meratelnych indikatorov.

Meratel'né indikatory - % plnenie planovanych hodnét

Rok 2017 2018 2019 2020
Podprogram Propagacia a prezentacia mesta

Cief Zabezpedit’ on-line informacie pre ob¢anov a navstevnikov o diani v meste.
Zodpovednost MU Svity Jur

Indikator vystup Pocet pristupov na www stranku

% plnenie 95 101 96 103
Ciel Zabezpecit' propagaciu a prezentaciu mesta v regionalnych médiach.

Indikator vystup Pocet prispevkov o meste publikovanych za rok spolu

% plnenie 500 460 400 500
Ciel Zabezpedit' vyrobu propagacnych produktov.

Indikator vystup Pocet vyrobenych propagaénych materialov

% plnenie 300 400 200 500
Ciel Zabezpecit' pravidelnu aktualizaciu www stranky a neustale opatrenia na zvySovanie jej navstevnosti.
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Indikator vystup  Pocet uskutoénenych aktualizacii
% plnenie 2
Priemerné % plnenie — intenzita napifania ciefov 239

Komentar

74 75 81

258 192 296

Pocet prispevkov publikovanych o meste bolo plnené na 500 %. Plnenie v pripade poctu
uskuto€nenych aktualizacii bolo na 62 %. Pozitivne sa hodnoti pocet pristupov na www - 103 %.
Plnenie indikatorov v ramci podprogramu bolo v roku 2020 na dostato¢nej urovni. Priemerné plnenie

bolo na urovni 296 %.

Hospodarnost, efektivnost’ a uc¢innost’

Efektivnost
El Poget pristupov na www stranku / Vydavky na propagaciu MU 6,25 5,29 4,01 8,02
E2 ;’::)c‘;pe;g%résisn/t]ov o meste publikovanych za rok spolu / Vydavky na 0,00908 0,00667 0,00459 0,01060
E3 ch:et vyrobenych propagacnych materialov / Vydavky na propagaciu 0,00109 0,00116 0,00046 0,00212
E4 Poéet uskutoénenych aktualizacii / Vydavky na propagaciu MU 0,05632 0,05478 0,04243 0,09118
Uginnost
U1 Pocet novych navstevnikov mesta / Pocet pristupov na www stranku 1,05 1,10 1,11 1,06
U2 Pocet novych Ziadosti o trvaly pobyt / Pocet pristupov na www stranku 0,00087 0,00110 0,00143 0,00138
U3 ;cr)g:tk lrj1ovy<:h podnikatel'skych subjektov / Pocet pristupov na www 0,00058 0,00027 0,00034 0,00037
Efektivnost’

E1l

E2

E3

- Ukazovatel vyjadruje, kolko pristupov na www
stranku (navstevnikov www) ziska mesto za 1 €
vydavkov. Hodnota ukazovatela by mala narastat.

- Ukazovatel vyjadruje, kolko publikacii o meste
pripada na 1 € vynalozenych prostriedkov na
propagaciu. Hodnota by mala narastat.

- Ukazovatel  vyjadruje, kolko  vyrobenych
propaga¢nych materialov o meste pripada na 1 €

Komentar

E4

vynalozenych prostriedkov na propagaciu. Hodnota
by mala narastat.

- Ukazovatel vyjadruje pocet aktualizacii www stranky
v prepoéte na 1 € vydavku. Cim je hodnota vy$sia,
tym je sluzba pre mesto lacnejSia ateda aj
vyhodnejsia.

Vo v8etkych pripadoch doSlo k narastu hodnoty. Za 1 vydavku mesto ziskava vySSiu hodnotu.
Opatrenia zatial nie je potrebné ukladat. V predchadzajicom obdobi bol vyvoj negativny.

Uc¢innost’

U1

- Vyjadruje, kolko navstevnikov mesta pripada na 1
pristup na www stranku mesta. Vyjadruje uc€innost
Internetovej propagacie mesta ajej vyznam
z hladiska cestovného ruchu. Hodnota ukazovatela
by mala mat’ stupajucu tendenciu.

- Ukazovatel vyjadruje, kolko novych ziadosti o trvaly
pobyt pripada na jeden pristup na www stranku.
Vyjadruje informaénu G¢innost www. Ukazovatel by

Komentar

mal narastat. Ukazovatel je orientacny, kde mo6zeme
predpokladat’ korelacny vztah.

- Ukazovatel vyjadruje, kolko novych podnikatelskych
subjektov pripada na jeden pristup na www stranku.
Vyjadruje informaénu Géinnost www. Ukazovatel by
mal narastat. Ukazovatel je orientacny, kde mézeme
predpokladat’ korelacny vztah.

Pozitivny trend bol zaznamenany v pripade ukazovatelov U3. Opatrenie nie je nutné uloZit, vyvoj je
pozitivny. K poklesu doSlo v pripade U1 a U2.

rok 2020

16




Hodnotiaca sprava programového rozpoétu mesta Svaty Jur

Podprogram 2. 2. Kronika mesta

Zamer podprogramu

Uchovany historicky vyvoj o meste a jeho okoli. Zaznamenanie dolezitych udalosti zo Zivota mesta
v hmotnej podobe, pre buduice generacie mesta.

T2f Roky 2017 2018 2019 2020
5131 5791 6436 6436
2.2. Kronika mesta
3707 343 2955 3342
Plnenie rozpoétu v % 72 6 46 52
Priemerny % rozdiel — intenzita napifiania ciefov 68 7 86 91

Ciele podprogramu

ZabezpeCit uchovanie vyznamnych okamihov zo Zivota mesta pre verejnost. Plnenie ciela je
hodnotené prostrednictvom % plnenia planovanej a skuto¢nej hodnoty meratelnych indikatorov.

Meratel'né indikatory - % plnenie planovanych hodnot

Rok 2017 2018 2019 2020
Podprogram Kronika mesta

Ciel' Zabezpecit uchovanie vyznamnych okamihov zo Zivota mesta pre verejnost’.
Zodpovednost’ MU Svity Jur

Indikator vystup Pocet uskutoénenych zapisov

% plnenie 68 77 86 91

Priemerné % plnenie — intenzita

e ey 5 68 7 86 91
napiiiania cielov

Komentar
Planovana hodnota bola dosiahnutéd v pripade uskuto&nenych zapisov do kroniky na 91 %.
Napravné opatrenia v tomto pripade nie je potrebné uloZit'.

Hospodarnost, efektivnost’ a uc¢innost’

Hospodarnost'
H1 Vydavky na kroniku / Pocet pracovnikov 3707 343 2955 3342
Efektivnost’
El Pocet uskuto€nenych zapisov / Vydavky na kroniku 0,02 0,25 0,03 0,03
Hospodarnost’
H1 - Vyjadruje jednotkové vydavky na pracovnika.

Hodnota ukazovatela by mala klesat, resp. mal by
dosiahnut stabilnd hodnotu.

Komentar

V roku 2020 bol vyvoj ukazovatela negativny. Vydavky vyrazne stipli. Narast bol z objektivnych
dovodov. Opatrenia sa zatial neukladaju.
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Efektivhost’

E1 - Ukazovatel vyjadruje pocet uskuto€nenych zapisov
na jednotku vydavku. Hodnota ukazovatela by mala
stupat, kedy sa sluzba pre mesto stava lacnejSou.

Komentar

Hodnota efektivnosti v roku 2020 ostala nezmenenda, vyvoj je pozitivny a opatrenia sa zatial
neukladaju.

Program 3. Interné sluzby

Zamer podprogramu

Vytvorit podmienky na efektivnejSie vyuzivanie verejného majetku, ochranu, obnovu a zvefadovanie,
za UCelom poskytovania kvalitnejSich verejnych sluzieb obyvatelom mesta.

T3a Roky 2017 2018 2019 2020
263610 408730 320255 1106775
3. Interné sluzby
121033 248129 236424 122604
Plnenie rozpoétu v % 46 61 74 11
Priemerny % rozdiel — intenzita napiiania ciefov 185 138 155,5

Ciel programu

EfektivnejSie vyuzivanie verejného majetku, ochranu, obnovu a zvelfad'ovanie, za Ucelom
poskytovania kvalitnejSich verejnych sluzieb obyvatelom mesta.

Podprogram 3. 1. Hospodarska sprava, udrzba a evidencia majetku

Zamer podprogramu

ZabezpecCit udrzbu a zveladovanie majetku mesta. Zabezpedlit jeho ochranu prostrednictvom
poistenia.

T3b Roky 2017 2018 2019 2020
263610 408730 320255 1106775
3.1 Hospodarska sprava, Gdrzba a evidencia majetku
121033 248129 236424 122604
Plnenie rozpoétu v % 46 61 74 11
Priemerny % rozdiel — intenzita napiiania ciefov 185 183 155,5 123

Ciele podprogramu

Bezporuchové fungovanie majetku mesta, vytvorenie prijemného, pracovne vhodného prostredia ako
aj prostredia poskytovania verejnych sluzieb. Ochrana hmotného a nehmotného majetku mesta
prostrednictvom poistenia. Zabezpecdit pind funk&nost vypoctovej techniky prostrednictvom pravidelnej
udrzby a modernizacie. Zabezpedit' starostlivost o vozovy park mestského Uradu formou pravidelnych
kontrol a udrzby. ZabezpecCit bezporuchové fungovanie kotolni. Plnenie ciela je hodnotené
prostrednictvom % plnenia planovanej a skuto¢nej hodnoty meratelnych indikatorov.

Meratel'né indikatory - % plnenie planovanych hodnét
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Rok 2017 2018 2019 2020

Podprogram Interné sluzby

Ciel Bezporucho_vé fun_go'vanie r{\_ajetku mesta, vytvorenie prijemného, pracovne vhodného prostredia ako aj prostredia
poskytovania verejnych sluzieb.

Zodpovednost MU Svity Jur

Indikator vystup Priebezna kontrola nehnutelného majetku mesta

% plnenie 240 200 180 200

Ciel Ochrana hmotného a nehmotného majetku mesta prostrednictvom poistenia.

Indikator vystup  Pocet poistenych objektov

% plnenie 173 170 104 110

Ciel Zabezpecit' pIni funkénost' vypoctovej techniky prostrednictvom pravidelnej idrzby a modernizacie.

Indikator vystup Pocet servisnych zasahov

% plnenie 125 113 138 85

Ciel Zabezpecit' bezporuchové fungovanie kotolne.

Indikator vystup Pocet servisnych zasahov

% plnenie 200 250 200 100

Priemerné % plnenie — intenzita napifania ciefov 185 183 155,5 123

Komentar

Plnenie indikatorov bolo vo vSetkych pripadoch na 85 a viac %. Indikator priebeznej kontroly
nehnutelného majetku bol plneny na 200 %. ZniZzené plnenie bolo zaznamenané v pripade
servisnych zasahov na vypoctovej technike, kde bol indikator plneny na 85 %. K prekroCeniu doslo
aj v pripade poctu poistenych objektov - 110 %. Priemerné plnenie bolo na urovni 123 %.

Hospodarnost, efektivnost’ a uc¢innost’

Hospodarnost’
H1 Vydavky na udrzbu / Po¢et THP pracovnikov 684 1316 1059 984
Efektivnost
E1 Ecrii:}i%eainé kontrola nehnutelného majetku obce / Rutinna a Standardna 0,0025 0,0011 0,0012 0,0015
E2 Pocet servisnych zasahov / Rutinna a Standardna udrzba 0,0042 0,0020 0,0030 0,0025
Hospodarnost’
H1 - Ukazovatel vyjadruje jednotkové vydavky na Ze dochadza kuspore na materidli, obstarani
jedného pracovnika MU. Hodnota ukazovatela by lacnejSich sluzieb, pripadne racionalizacii inych

mala klesat. Klesajuca hodnota vyjadruje skuto¢nost,

Komentar

beznych vydavkov.

Hodnota ukazovatefa oproti roku 2020 klesla. Jednotkové vydavky na vykon danej sluzby klesli.
Vyvoj je pozitivny.

Efektivnost’

E1l -

Ukazovatel vyjadruje pocet kontrol

k jednotke

vydavkov na Rutinnd a Standardnd ddrzbu. Hodnota

by

rok 2020

mala narastat. Vyjadruje zlepSovanie stavu

majetku mesta ako aj znizovanie nakladov na
zabezpecenie udrzby.
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E2 - Vyjadruje, aky pocet servisnych zasahov pripada na (za 1 € ziskava mesto vacsi objem sluzieb).
jednotku nakladov udrzby. Hodnota by mala narastat

Komentar

V pripade ukazovatelov efektivnosti bol zaznamenany narast pri E1. Vyvoj je pozitivny a nie je
potrebné ukladat' opatrenia.

Program 4 Sluzby obyvatelom

Zamer programu

Neustale rozvijat’ Siroku paletu administrativnych, socidlnych a zdravotnych sluzieb poskytovanych v
meste. Dbat o ich dostupnost, kvalitu a vzajomnu vyvazenost za ucelom dosiahnutia déstojnych
podmienok zivota vSetkych kategoérii obyvatelov mesta. Zabezpedit spolahlivi evidenciu obyvatelov
mesta, poskytovat kvalitné matricné sluzby, vytvarat podmienky na vykon preneseného vykonu
Statnej spravy v oblasti stavebného Uradu a registra obyvatelstva. Mesto vytvori podmienky pre
poskytovanie cintorinskych sluzieb, udrzbu a zveladovanie pietneho miesta.

T4a Roky 2017 2018 2019 2020
34490 121050 102912 68246
4. Sluzby obyvatelom
24874 97665 84913 25073
Plnenie rozpoétu v % 72 81 83 37

Priemerny % rozdiel - intenzita napifiania cielov

Ciel programu

Zabezpecit’ poskytovanie kvalitnych sluzieb obyvatelom mesta pri efektivnom a hospodarnom
vyuziti finanénych, personalnych a materialnych zdrojov.

Podprogram 4. 1. Matrika

Zamer podprogramu

Zabezpecit maximalnu dostupnost a flexibilitu administrativnych sluzieb pre obyvatelov mesta.

T4b Roky 2017 2018 2019 2020
6307 6307 6913 8901
4.1 Matrika
6476 6925 8015 8857
Plnenie rozpoétu v % 103 110 116 100
Priemerny % rozdiel - intenzita napifiania cielov 120 154 153 179

Ciele podprogramu

Zabezpedit' vykon matri€nej d&innosti pre ob&anov mesta. Plnenie ciela je hodnotené
prostrednictvom % plnenia planovanej a skuto¢nej hodnoty meratelnych indikatorov.

Meratel'né indikatory - % plnenie planovanych hodnét

Rok 2017 2018 2019 2020
Podprogram Matrika
Ciel Zabezpecit vykon matri¢nej ¢innosti pre obéanov mesta.
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Zodpovednost MU Svity Jur

Indikator vystup Priemerny pocet zapisov do matri¢nej knihy za rok spolu

% plnenie 56 120

Indikator vystup Podiel klientov spokojnych s matricnou ¢innost'ou zo vSetkych v %

% plnenie 98 97

Indikator vystup Pocet vykonanych ukonov osvedéovania listin za rok spolu

% plnenie 207 247

Priemerné % plnenie — intenzita napifania ciefov 120 154
Komentar

105

96

260

153

106

98

333

179

Priemerny pocet zapisov bol plneny na 106 %. Pocet vykonanych ukonov osvedc€ovania bol plneny
na 333 %. K miernemu nenaplneniu doslo v pripade indikatora spokojnych klientov - 98 %.

Napravné opatrenia nie je potrebné ukladat. Priemerné plnenie bolo na urovni 179 %.

Hospodarnost’, efektivnost’ a ucinnost’

Hospodarnost'
H1 Celkové vydavky / Pocet pracovnikov 3238 3463 4008 4429
Efektivnost
E1 Plriemerny pocet zapisov do matri¢nej knihy za rok spolu / Celkové 007 007 0,05 0,05
vydavky
E2 Pocet informovanych ob¢anov o vybaveni dokladov / Celkové vydavky 0,25 0,27 0,24 0,28
E3 Ppéet vykonanych Gkonov osved¢ovania listin za rok spolu / Celkové 024 026 024 022
vydavky
Hospodarnost’
H1 - Vyjadruje jednotkové vydavky na pracovnika mala vzhladom kvykonom klesat, pripadne
zabezpedujuceho sluzbu. Hodnota ukazovatela by stagnovat.

Komentar

V porovnani s rokom 2020 sa hodnota ukazovatela hospodarnosti mierne zvysila. Vzhladom na
skuto&nost, Ze vydavky na preneseny vykon Statnej spravy hradi 5tat prostrednictvom dotécie, nie je
potrebné ukladat opatrenia.

Efektivnost’

E1l

E2

- Vyjadruje objem vykonov na jednotku vydavku.
Hodnota ukazovatela by mala narastat. Mesto ziska
za jednotku vydavku vacési objem vykonov.

- Ukazovatel' vyjadruje, kolko klientov pripada na
jednotku vydavku. Hodnota by mala narastat, pretoze
tak narastéa aj vykonnost.

Komentar

E3 -

Ukazovatel prezentuje, kolko osvedceni listin pripada
na jednotku vydavku. Ukazovatel by mal narastat.
Mesto ziska za jednotku vydavku vacsi objem
prijmov.

Pokles bol zaznamenany pri ukazovateli E3. Efektivnost mierne klesla. Vyvoj je negaitivny. K
narastu dosSlo v pripade ukazovatela E2.

rok 2020
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Podprogram 4. 2 Stavebny urad, evidencia ob., ZP

Zamer podprogramu

Vytvorit podmienky na efektivne plnenie preneseného vykonu §tatnej spravy v oblasti vystavby.
Stavebny uUrad v stavebnom konani bude vystupovat ako rovnocenny partner. To znamena, ze bude
nie len direktivnym organom, ale tiez bude dbat na ochranu ob&anov a vykonavat spravu a kontrolu v
ramci uloh zverenych mu zakonom a v ramci zakonom povolenych lehdt a medzi. Bude podmienovat
vydanie povolenia dodrZzanim zakonnych podmienok a postupov, no nebude nezdrziavat stavebnika
zbyto¢nou byrokraciou. Pritom ochrani verejny zaujem a pri posudzovani efektivne komunikuje s
prislusnymi odbornymi organizaciami. Vytvorit podmienky na efektivne plnenie preneseného vykonu
Statnej spravy v oblasti Skolstva. Vytvorit podmienky na efektivne plnenie preneseného vykonu Statnej
spravy v oblasti zivotného prostredia.

T4j Roky 2017 2018 2019 2020
7683 7683 8939 11165
4.2 Stavebny urad, evidencia ob., zP
7835 8939 10531 11165
Plnenie rozpoétu v % 102 116 118 100
Priemerny % rozdiel - intenzita napifiania cielov 109 108 113 118

Ciele podprogramu

Zabezpecit' efektivne plnenie preneseného vykonu sStatnej spravy v oblasti vystavby.
Zabezpecit' efektivne plnenie preneseného vykonu sStatnej spravy v oblasti Skolstva.
Zabezpecit' ochranu Zzivotného prostredia v katastralnom uGzemi mesta. Plnenie ciela je
hodnotené prostrednictvom % plnenia planovanej a skuto¢nej hodnoty meratelnych indikatorov.

Meratel'né indikatory - % plnenie planovanych hodnot

Rok 2017 2018 2019 2020

Podprogram Stavebny urad, evidencia ob., ZP

Ciel Zabezpecit' efektivne plnenie preneseného vykonu Statnej spravy v oblasti vystavby.

Zodpovednost MU Svity Jur

Indikator vystup  Pocet vybavenych Ziadosti

% plnenie 117 114 121 129

Indikator vystup % vybavenych Ziadosti v stanovenom case

% plnenie 98 97 98 99

Indikator vystup % spokojnych obyvatelov98

% plnenie 99 98 97 99

Indikator vystup  Pocet zapisov

% plnenie 120 126 137 147

Priemerné % plnenie — intenzita napifiania ciefov 109 108 113 118
Komentar

NajvyssSie plnenie bolo dosiahnuté v pripade poc¢tu vybavenych ziadosti a poctu zapisov, kde sa
podarilo planovanu hodnotu prekroCit o 29 %. K prekroCeniu doslo aj v pripade indikatora poctu
zapisov - 147 %. Priemerné plnenie bolo na urovni 118 %.

Hospodarnost’, efektivnost’ a u€innost’
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Hospodarnost’
H1 Mzdové vydavky / Pocet pracovnikov 2612 2980 3510 3722
Efektivnost
E1l Pocet vybavenych Ziadosti / Celkové vydavky 0,0105 0,0089 0,0081 0,0081
E2 Pocet zapisov / Celkové vydavky 0,0268 0,0246 0,0228 0,0231
Uginnost
U1 ;Zgitsil’ealizovanych novych stavieb IBV / Pocet vybavenych 0.15 013 0.14 0.16
U2 Pocet realizovanych staviem HBV / Pocet vybavenych Ziadosti 0,00 0,00 0,00 0,00
(UK} Pocet inych vybudovanychobjektov / Pocet vybavenych Ziadosti 0,17 0,20 0,21 0,22
Hospodarnost’

H1 - Vyjadruje jednotkové vydavky na pracovnika.
Hodnota by mala klesat, resp stupat za su¢asného
rychlejSieho narastu vykonov.

Komentar

Hodnota ukazovatela mierne vzrastla. Vyvoj je negativny, nakolko vzrastli jednotkové vydavky na
jedného pracovnika.

Efektivnost’
E1 - Vyjadruje prepocitany pocet vybavenych Ziadosti na skuto€nost, ze mesto za jednotku vydavku ziskava
jednotku vydavku. Hodnota by mala stupat'. vy$8i objem vykonov.

E2 - Vyjadruje prepocitany pocet zapisov na jednotku
vydavku. Hodnota by mala narastat. Vyjadruje

Komentar

Hodnota ukazovatela vzrastla v pripade ukazovatela E2. Jednotkovy vykon na pracovnika vzrastol.

Uginnost’

U1 - Vyjadruje skutodnost, kofko novych stavieb IBV U3 - Vyjadruje skutodnost, kofko novych inych objektov
pripada na pocet vybavenych Ziadosti. Hodnota by sa pripada na pocet vybavenych zZiadosti. Hodnota by sa
mala priblizovat 1. mala priblizovat 1.

U2 - Vyjadruje skuto&nost, kolko novych stavieb HBV
pripada na pocet vybavenych Ziadosti. Hodnota by sa
mala priblizovat 1.

Komentar

Hodnota ukazovatela v pripade U1 a U3 vzrastla. Napravné opatrenia zatial nie je potrebné ukladat.

Podprogram 4. 3. Cintorin a dom smutku

Zamer podprogramu

Zabezpecit dostojné miesto posledného odpocinku ob&anov mesta.

T4n ‘ Roky | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | ‘

rok 2020 23



Hodnotiaca sprava programového rozpoétu mesta Svaty Jur

20500 107060 87060 48180
4.3 Cintorin a dom smutku

10563 81801 66367 5050
Plnenie rozpoétu v % 52 76 76 10
Priemerny % rozdiel — intenzita napifiania ciefov 100 100 100 100

Ciele podprogramu

Zabezpedit' starostlivost o obecné cintoriny. Zabezpecit' priestor pre doéstojni poslednu
rozlic¢ku s ob€anmi. Plnenie ciela je hodnotené prostrednictvom % plnenia planovanej a skuto€ne;j

hodnoty meratefnych indikatorov.

Meratelné indikatory - % plnenie planovanych hodnét

Rok 2017 2018 2019 2020
Podprogram Cintorin a dom smutku

Ciel Zabezpecit starostlivost’ o obecné cintoriny. Zabezpedit’ priestor pre déstojni poslednu rozlicku s obcanmi.
Zodpovednost MU Svity Jur

Indikator vystup  Celkova kultivovana plocha cintorinov v m2

% plnenie 100 100 100 100
Indikator vystup  Pocet zrekonstruovanych objektov

% plnenie 100 100 100 100
Indikator vystup  Km zrekonstruovanych chodnikov v arealy cintorina

% plnenie 100 100 100 100
Priemerné % plnenie — intenzita napifiania ciefov 100 100 100 100

Komentar

Plnenie indikatorov podprogramu je vyhovujuce a nie je potrebné ukladat Ziadne opatrenia.

Priemerné plnenie bolo na urovni 100 %.

Hospodarnost’, efektivnost’ a ucinnost’

Hospodarnost'
H1 Vydavky na dohodu / Pocet pracovnikov na dohodu 0 0 0 0
Efektivnost’
E1 Celkova kultivovana plocha cintorinov v m2 / Celkové vydavky 1,6094 0,2078 0,2562 3,3661
Uginnost
U1
Hospodarnost’

H1 - Vyjadruje osobné vydavky na jedného pracovnika.
Vydavky by vo vztahu k vykonom pracovnikov mali

Komentar

Hodnota ukazovatela dosiahla hodnotu 0.

rok 2020
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Efektivnost’

E1 - Vyjadruje, kolko m2 pripada na 1 € vydavku.
Hodnota by mala narastat, ¢im sa stava udrzba 1 m2
cintorinov lacnejSim.

Komentar

V pripade ukazovatela efektivnosti bol zaznamenany narast. Celkova udrzba zelenych ploch
v cintorine sa stala o nie€o finanéne menej naro¢nou.

Program 5 Bezpeénost’

Zamer programu

Bezpeéné mesto chraniace verejny ako aj sukromny majetok. Vytvorenie podmienok na znizovanie
kriminality v meste a ochranu majetku obyvatelov a ostatnych subjektov v meste.

T5a Roky 2017 2018 2019 2020
438027 436266 463696 1237728
5. Bezpecnost'
173896 184878 186999 726572
Plnenie rozpoétu v % 40 42 40 59

Priemerny % rozdiel — intenzita napifiania ciefov

Ciel programu

Vytvorenie podmienok na znizovanie kriminality v meste a ochranu majetku obyvatelfov a
ostatnych subjektov v meste.

Podprogram 5. 1. Ochrana pred poZiarmi

Zamer podprogramu

Permanentné znizovanie rizika vzniku poziarov v katastralnom uzemi mesta.

T5b Roky 2017 2018 2019 2020
221200 222200 215500 930207
5.1 Ochrana pred poziarmi
12466 30794 16892 523411
Plnenie rozpoétu v % 6 14 8 56
Priemerny % rozdiel — intenzita napiiiania ciefov 178 155 200 266

Ciele podprogramu

Zabezpecit ochranu obyvatelov a majetku mesta pred poZiarmi. Plnenie ciela je hodnotené
prostrednictvom % plnenia planovanej a skuto¢nej hodnoty meratelnych indikatorov.

Meratelné indikatory - % plnenie planovanych hodnét

Rok 2017 2018 2019 2020
Podprogram Ochrana pred poziarmi
Ciel Zabezpecit ochranu obyvatelov a majetku mesta pred poziarmi.
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Zodpovednost MU Svity Jur

Indikator vystup  pocet zasahov DHZ

% plnenie 333 267 400 600

Indikator vystup  poéet hasiacich pristrojov v objektoch MU

% plnenie 100 100 100 100

Indikator vystup  pocet revizii protipoziarnych zariadeni

% plnenie 100 100 100 100

Priemerné % plnenie — intenzita napifania ciefov 178 155 200 266
Komentar

Pocet zasahov HZ dosiahol hodnotu 600 %. Indikator poctu hasiacich pristrojov bol plneny na 100
%. Indikator poctu revizii bol plneny na 100 %. Opatrenia nie je potrebné ukladat'.

Hospodarnost, efektivnost’ a icinnost’

Hospodarnost'
H1 Vydavky / Pocet ¢lenov PZ 519 1184 603 17447
Efektivnost
E1l pocet zadsahov PZ / Celkové vydavky na podprogram 0,0008 0,0003 0,0007 0,000034
E2 pocet revizii protipoZiarnych zariadeni / Celkové vydavky na 0,0002 0,0001 0,0001 0,000004
podprogram
Uginnost
U1 pocet ochranenych objektov / poéet zasahov PZ 1,00 1,50 1,67 1,22
Hospodarnost’
H1 - Vyjadruje osobné vydavky na jedného ¢&lena PZ. klesat, stagnovat, pripadne narastat’ niz§im tempom
Vydavky by vo vztahu k vykonom pracovnikov mali ako vystupy.
Komentar

Ukazovatel hospodarnosti vzrastol v roku 2020 na uroven 17447 €. ZvySenie ukazovatela bolo
spOsobené kapitalovymi vydavkami.

Efektivnost’

E1 - Vyjadruje, kolko zasahov pripada na jednotku E2 - Vyjadruje, kolko revizii mesto ziska za 1 €
vydavku. V pripade, Ze hodnota rastie, sluzba sa vydavkov. V pripade rastu ukazovatela sa stava
stava lacnejSou. sluzba pre mesto lacnejSou.

Komentar

V pripade ukazovatelov efektivnosti bol zaznamenany pokles. Pre mesto sa jednotlivé zasahy stali
finanéne viac naroénymi. Uvedeny vyvoj nie je potrebné ovplyvhovat. Vydavky na &innost zboru
maju charakter poistenie, a preto pre mesto ako financujuci a zabezpedujuci subjekt je nevyhnutné
tla€it na znizovanie dovodov na zasah zboru. Znizenie bolo spdsobené Cerpanim kapitalovych
vydavkov.

Uéinnost’

rok 2020 26



Hodnotiaca sprava programového rozpoétu mesta Svaty Jur

U1 - Ukazovatel vyjadruje efektivnost zboru. Vyjadruje Hodnota ukazovatela by mala podla okolnosti
pocet uchranenych objektov na pocet zasahov DHZ. dosahovat a presahovat hodnotu 1.
Komentar

V pripade ukazovatela ucinnosti doSlo k poklesu hodnoty. Vyvoj je negativny.

Podprogram 5. 2. Ochrana pred povodnami

Zamer podprogramu

Permanentné znizovanie rizika vzniku povodni v katastralnom uzemi mesta.

T5f Roky 2017 2018 2019 2020
7500 6500 6500 7000
5.2 Ochrana pred povodiami
742 2152 460 4589,19
Plnenie rozpoétu v % 10 33 7 66
Priemerné % plnenie — intenzita napiiiania ciefov 14 20 16 30

Ciele podprogramu

Zabezpedit’ ochranu obyvatelov a majetku mesta pred povodnami. Plnenie ciela je hodnotené
prostrednictvom % plnenia planovanej a skuto¢nej hodnoty meratelnych indikatorov.

Meratel'né indikatory - % plnenie planovanych hodnét

Rok 2017 2018 2019

Podprogram Ochrana pred povodiiami

Ciel Zabezpecit ochranu obyvatelov a majetku mesta pred povodiiami.

Zodpovednost MU Svity Jur

Indikator vystup km revitalizovanych koryt miestnych tokov

% plnenie 14 20 16

Priemerné % plnenie — intenzita napifania ciefov 14 20 16
Komentar

2020

30

30

Indikator bol v roku 2020 plneny na 30 %. Mesto realizovalo revitalizaciu a Upravy v zmysle realnej

potreby. Opatrenia nie je potrebné ukladat.

Hospodarnost, efektivnost’ a ucinnost’

Efektivnost’
E1l Pocet vybudovanych poldrov / 716, 717 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000
E2 km vybudovanych protipovodniovych hradz / 716, 717 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000
E3 km revitalizovanych koryt miestnych tokov / Celkové vydavky 0,0009 0,0005 0,0017 0,0003
Efektivnost’

rok 2020
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El

E2

- Ukazovatel vyjadruje pocet vybudovanych stavieb
na jednotku vydavku. Hodnota by mala narastat.
Vyjadruje schopnost mesta z1 € vydavku ziskat
vysS$i prinos.

- Ukazovatel vyjadruje km vybudovanych stavieb na
jednotku vydavku. Hodnota by mala narastat.

Komentar

Hodnota ukazovatela E3 klesla. Vyjadruje zvySenie

zostali nezmenené.

Podprogram 5. 3. Civilna ochrana

E3

Vyjadruje schopnost mesta z1 € vydavku ziskat
vysSi prinos.
- Ukazovatel' vyjadruje km revitalizovanych koryt na
jednotku vydavku. Hodnota by mala narastat.
Vyjadruje schopnost mesta z1 € vydavku ziskat
vysSi prinos.

vydavkov na jednotku vykonu. Ostatné hodnoty

Zamer podprogramu

Obyvatelia mesta chraneni v ¢ase mimoriadnych udalosti.
T5i Roky 2017 2018 2019 2020
0 0 0 23172,22
5.3 Civilna ochrana
0 300 0 16672,22
Plnenie rozpoétu v % 0 0 0 72
Priemerny % rozdiel — intenzita napiiiania ciefov 100 100 100 100

Ciele podprogramu

Dosiahnut’ maximalnu moznu ochranu obyvatelov pred mimoriadnymi udalostami. Plnenie

ciefla je hodnotené prostrednictvom %

indikatorov.

Meratel'né indikatory - % plnenie planovanych hodnot

plnenia planovanej a skutoCnej hodnoty meratefnych

Rok 2017 2018 2019 2020
Podprogram Civilna ochrana

Ciel Dosiahnut’ maximalnu moznu ochranu obyvatelov pred mimoriadnymi udalost'ami.
Zodpovednost’ MU Svity Jur

Indikator vystup udrziavany sklad materialu CO v meste ano / nie

% plnenie 100 100 100 100
Indikator vystup operativne informovanie obéanov o moznom ohrozeni ano / nie

% plnenie 100 100 100 100
Priemerné % plnenie — intenzita napifania ciefov 100 100 100 100

Komentar

V tejto oblasti nie je potrebné ukladat’ opatrenia, mesto splnilo svoju zakonom stanovenu povinnost

v oblasti opatreni COVID - 19.

Hospodarnost, efektivnost’ a u€innost’

Hospodarnost'

H1 Sluzby - dohody / Po¢et zamestnancov
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Uginnost
U1 pocet vyhlasenych krizovych stavov / Naklady na podprogram 0,00 0,01 0,00 0,00
Hospodarnost’
H1 - Vyjadruje osobné vydavky na jedného pracovnika. klesat, stagnovat, pripadne narastat' nizSim tempom
Vydavky by vo vztahu k vykonom pracovnikov mali ako vystupy.
Komentar

Hodnota ukazovatefa hospodarnosti bola v désledku necerpania v roku 2019 na urovni 0. Nie je
mozné porovnat hospodarnost.

Uéinnost’

U1 - Vyjadruje hodnotu, kofko vyhlasenych krizovych
stavov pripadd na jednotku vydavku na dany
podprogram.

Komentar

Hodnota ukazovatela u€innosti oproti predchadzajucemu sa v roku 2020 nezmenila.

Podprogram 5. 4. Verejné osvetlenie

Zamer podprogramu

Fungujuce verejné osvetlenie, osvetlenie najfrekventovanejsSich priestranstiev mesta, centralnej zény,
ako aj jednotlivych Casti s IBV. Osvetlenie priemyselnych z6n mesta.

T5m Roky 2017 2018 2019 2020
82556 91056 91540 110140
5.4 Verejné osvetlenie
74519 71188 74639 82865,19
Plnenie rozpoétu v % 90 78 82 75
Priemerny % rozdiel — intenzita napiiania ciefov 40 115 135 145

Ciele podprogramu

Zabezpedit’ bezporuchové a usporné osvetlenie vsetkych ¢asti mesta. Plnenie ciela je hodnotené
prostrednictvom % plnenia planovanej a skuto¢nej hodnoty meratelnych indikatorov.

Meratel'né indikatory - % plnenie planovanych hodnét

Rok 2017 2018 2019 2020
Podprogram Verejné osvetlenie

Ciel Komplexné pokrytie zastavaného Gzemia verejnym osvetlenim.

Zodpovednost MU Svity Jur

Indikator vystup pocet novonainstalovanych svietidiel

% plnenie 0 0 0 0
Podprogram Verejné osvetlenie

Ciel Zabezpecit bezporuchové a tusporné osvetlenie vSetkych ¢asti mesta.

Indikator vystup znizenie energetického zat'azenia mesta v %

% plnenie 80 230 270 290
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Priemerné % plnenie — intenzita napifiania ciefov 40 115 135 145

Komentar

Mesto naplnilo indikator znizenia energetického zatazenia na 290 %. V uvedenom vyvoji je potrebné
pokracCovat.

Hospodarnost, efektivnost’ a u€innost’

Efektivnost
E1l pocet novonainstalovanych svietidiel/ 716, 717 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000
E2 pocet svietidiel / bezné vydavky 0,0013 0,0013 0,0013 0,0001
Efektivnost’
E1 - Ukazovatel vyjadruje pocCet svietidiel pripadajucich jednotku beznych vydavkov. Hodnotu ukazovatela je
na jednotku vydavku. Hodnota by mala narastat. mozné zvysit rekonstrukciou osvetlenia a inStalaciou
E2 - Vyjadruje efektivnost prevadzky verejného uspornych svietidiel.

osvetlenia. Vyjadruje kolko svietidiel pripada na
Komentar
V hodnotach ukazovatela E1 nedoSlo k zmene. Uvedené bolo désledkom predchadzajucich

investi¢nych vydavkov, ktoré znizili jednotkové vydavky na energie. Z uvedeného dévodu nie je
potrebné ukladat opatrenia na napravu. K poklesu doslo v pripade E2.

Podprogram 5. 5. Miestny rozhlas a kablova televizia, kamerovy systém

Zamer podprogramu

Komplexné pokrytie zastavaného Uzemia miestnym rozhlasom a zabezpelenie bezporuchovej
prevadzky rozhlasu.

T5r Roky 2017 2018 2019 2020
2798 5500 1500 7300
5.5 Miestny rozhlas a kablova televizia, kamerovy systém
8999 1487 3863 4381,96
PInenie rozpoétu v % 322 27 258 60
Priemerny % rozdiel — intenzita napifiania cielov 56 56 66 61

Ciele podprogramu

Bezproblémové a efektivhe Sirenie informacii Mestského uradu vsetkym obéanom mesta.
Plnenie ciela je hodnotené prostrednictvom % plnenia planovanej a skutocnej hodnoty meratefnych
indikatorov.

Meratel'né indikatory - % plnenie planovanych hodnét

Rok 2017 2018 2019 2020
Podprogram Miestny rozhlas a kablova televizia, kamerovy systém

Ciel Bezproblémové a efektivne Sirenie informacii mestského uradu vSetkym obéanom mesta.
Zodpovednost MU Svity Jur
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Indikator vystup  Pocet vyhlasenych civilnych oznamov

% plnenie 30 26 67 69

Indikator vystup  Pocet vyhlasenych komerénych oznamov

% plnenie 38 42 32 16

Indikator vystup  Pokrytie uzemia rozhlasom v %

% plnenie 100 100 100 100

Priemerné % plnenie — intenzita napifania ciefov 56 56 66 61
Komentar

Plnenie indikatorov bolo na vyhovujucej urovni. K prekroeniu nedoslo na ziadnom indikatore. Pocet
vyhlasenych civilnych oznamov bol plneny na 69 %. V pripade poétu vyhlasenych komerénych
oznamov bol indikator plneny na 16 %. Opatrenia nie je potrebné ukladat.

Hospodarnost’, efektivnhost’ a u€innost’

Efektivnost
El Podet vyhlasenych civilnych oznamov / Celkové vydavky 0,0089 0,0471 0,0129 0,0183
E2 Pocet vyhlasenych komerénych oznamov / Celkové vydavky 0,0024 0,0168 0,0052 0,0057
E3 Pocet nainstalovanych reproduktorov / Celkové vydavky 0,0022 0,0134 0,0052 0,0057
Uginnost
U1 Pokrytie Gzemia rozhlasom v % / Pocet nainstalovanych 500 5,00 500 4,00
reproduktorov

Efektivnost’

E1 - Vyjadruje, kolko vyhlasenych civilnych ohlasov vyjadruje zvySovanie vykonnosti pri poskytovani
pripada na jednotku vydavku. ZvySovanie hodnoty sluzieb a zvySovanie prijmov mestského rozpoctu.
vyjadruje zvySovanie vykonnosti pri poskytovani E3 - Ukazovatel vyjadruje kolko reproduktorov pripada
sluZieb. na jednotku vydavku. Hodnota by mala narastat.

E2 - Vyjadruje, kofko vyhlasenych komerénych ohlasov Srastom hodnoty klesaju naklady na prevadzku
pripada na jednotku vydavku. ZvySovanie hodnoty rozhlasu.

Komentar

V pripade ukazovatefov E1 az E3 hodnoty vzrastli. Vyvoj je pozitivny a nie je potrebné ukladat
opatrenia.

Uginnost’

U1 - Ukazovatel vyjadruje vykonnost reproduktorov narastat — s niz§im poctom reproduktorov mozno
vzhladom na pokrytie Uzemia. Hodnota by mala pokryt' vacsie Uzemie.

Komentar

Hodnota U1 v roku 2020 klesla.

Podprogram 5. 6. Mestska policia

Zamer podprogramu

ZvySena bezpecnost ob&anov a navstevnikov obce.
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T5r Roky 2017 2018 2019 2020
123973 111010 148656 159909
5.4. Mestska policia
77170 78957 91145 94651,99
Plnenie rozpoétu v % 62 71 61 59
Priemerny % rozdiel — intenzita napifiania ciefov 123 146 149 158

Ciele podprogramu

Zabezpecit nulovu toleranciu vandalizmu a nasilia.

Meratel'né indikatory - % plnenie planovanych hodnét

Rok 2017 2018 2019 2020

Podprogram Mestska policia

Ciel Zabezpedit’ nulovu toleranciu vandalizmu a nasilia.

Zodpovednost’ MU Namestovo

Indikator vystup  Celkovy pocet zasahov obecnej policie

% plnenie 114 125 132 149

Indikator vystup  Pravidelné monitorovanie mesta za den

% plnenie 133 167 167 167

Priemerné % plnenie — intenzita napifiania ciefov 123 146 149 158
Komentar

Plnenie indikatorov bolo na vyhovujucej urovni. K prekroeniu doSlo na polozke poctu zasahov
mestskej policie - 149 %. Indikator pravidelného monitorovania bol plneny na 167 %. Napravné
opatrenia nie je potrebné ukladat. Priemerné plnenie bolo na urovni 158 %.

Hospodarnost, efektivnost’ a u€innost’

Hospodarnost'
H1 Celkové vydavky / Pocet ¢lenov 15434 15791 18229 18930
Efektivnost’
El Celkovy pocet zasahov obecnej policie / Celkové vydavky 0,0054 0,0057 0,0053 0,0058
E2 Pravidelné monitorovanie mesta za deri / Celkové vydavky 0,0002 0,0002 0,0002 0,0002
Hospodarnost’
H1 - Vyjadruje osobné vydavky na jedného pracovnika. klesat, stagnovat, pripadne narastat nizSim tempom
Vydavky by vo vztahu k vykonom pracovnikov mali ako vystupy.
Komentar

Ukazovatel hospodarnosti mierne vzrastol. Vyvoj je negativny.

Efektivnost’
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E1 - Vyjadruje, kolko zasahov pripada na jednotku E2 - Vyjadruje, kolko monitorovani pripada na jednotku
vydavku. ZvySovanie hodnoty vyjadruje zvySovanie vydavku. ZvySovanie hodnoty vyjadruje zvySovanie
vykonnosti pri poskytovani sluzieb. vykonnosti pri poskytovani sluzieb a zvySovanie

prijmov mestského rozpoctu.

Komentar

Hodnoty ukazovatelov efektivnosti vzrastli v pripade E1 ale pri E2 ostali nezmenené.

Program 6 Odpadové hospodarstvo

Zamer programu

Vytvorenie efektivneho a spolahlivého systému odvadzania a zneSkodnovania odpadov
produkovanych subjektmi. Zabezpecit vystavbu/dostavbu splaskovej a dazdovej kanalizaCnej siete.
Vytvorit podmienky na odvoz a likvidaciu TKO a nebezpecného odpadu, vytvorenie podmienok na
efektivnu separaciu odpadu v meste.

Téa Roky 2017 2018 2019 2020
408323 427833 616756 602496
6. Odpadové hospodarstvo
261701 346309 487345 445446
PInenie rozpoétu v % 64 81 79 74

Priemerny % rozdiel — intenzita napiiania ciefov

Ciel programu

Efektivne plnit' ulohy, ktoré meste vyplyvaju z programu odpadového hospodarstva a
vSeobecne zavaznych pravnych predpisov prijatych a platnych v Slovenskej republike. V
oblasti odpadového hospodarstva ide najma o zber a prepravu komunalnych odpadov a
drobnych stavebnych odpadov na uéely ich zhodnotenia alebo znesSkodnenia, zabezpecovanie
zbernych nadob zodpovedajicich systému zberu komunalneho odpadu, zabezpecovanie
priestoru, kde mézu obyvatelia mesta odovzdavat’ oddelené zlozky komunalnych odpadov ¢i
zabezpecdovanie zberu a prepravy objemnych odpadov. Mesto zarovenn bude vykonavat’
priestupkové konanie v odpadovom hospodarstve a zabezpecovat’ udrzbu infrastruktiry pre
odpadové vody.

Podprogram 6. 1. Nakladanie s odpadmi

Zamer podprogramu

Pravidelny odvoz odpadu v meste. Efektivna a ekologicky vhodna likvidacia odpadov v meste.
Maximalne zhodnotenie vyprodukovaného TKO a jeho druhotné vyuzitie. Vytvorenie podmienok na
likvidaciu rastlinného odpadu.

T6b Roky 2017 2018 2019 2020
408323 427833 616756 602496
6.1. Nakladanie s odpadmi
261701 346309 487345 445446
PInenie rozpoétu v % 64 81 79 74
Priemerny % rozdiel — intenzita napiiiania ciefov 105 109 109 111

Ciele podprogramu
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Zabezpedit’ pravidelny zvoz a odvoz odpadu v meste. Zabezpecit' efektivnu a ekologicku likvidaciu
odpadu v meste. Plnenie ciela je hodnotené prostrednictvom % plnenia planovanej a skuto€nej

hodnoty meratelnych indikatorov.

Meratel'né indikatory - % plnenie planovanych hodnot

Rok 2017 2018 2019 2020
Podprogram Nakladanie s odpadmi

Ciel Zabezpedit' pravidelny zvoz a odvoz odpadu v meste.

Zodpovednost MU Svity Jur

Indikator vystup  Frekvencia odvozu odpadu za mesiac

% plnenie 100 100 100 100
Indikator vystup  Objem separovaného odpadu v %

% plnenie 128 140 141 150
Indikator vystup Priemerné mnozstvo likvidovaného odpadu za mesiac v t

% plnenie 87 88 86 85
Priemerné % plnenie — intenzita napifania ciefov 105 109 109 111

Komentar

Plnenie indikatorov je na vyhovujucej urovni. Objem separovaného odpadu mierne stupol na 150 %.
V buducnosti je potrebné nadalej znizovat objem likvidovaného odpadu. MnoZstvo likvidovaného
odpadu za mesiac bol plneny na 85 %. V priemere sa podarilo plnit hodnoty ukazovatelov na 111 %.

Hospodarnost’, efektivnost’ a ucinnost’

Hospodarnost'
H1 vydavky na ¢innost / poget pracovnikov 52340 69262 97469 89089
H2 vydavky na ¢innost' / Spolu odpadkové kose 452 592 827 750
Efektivnost’
E1 Priemernélmns)istvo likvidovaného odpadu za mesiac v t / Spolu 01176 01078 01018 0,0977
odpadkové kose
Uginnost
. Odpad odvezeny na skladku (t) mesiac / Priemerné mnozstvo
ut likvidovaného odpadu za mesiac v t 0.66 0.56 063 0.78
Hospodarnost’
H1 - Ukazovatel vyjadruje jednotkové vydavky na H2 - Ukazovatel vyjadruje jednotkové vydavky na jeden
jedného pracovnika. Vydavky by vo vztahu odpadkovy kéS. Hodnota by mala klesat. Uvedené je
k vykonom pracovnikov mali klesat, stagnovat, mozné dosiahnut  znizovanim  produkovaného

pripadne narastat' niZzSim tempom ako vystupy.

Komentar

odpadu, pripadne separaciou.

Ukazovatele hospodarnosti oproti predchadzajucemu obdobiu klesli. Vyvoj je pozitivny, a nie je

potrebné ukladat opatrenia.

Efektivnost’
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E1 - Ukazovatel vyjadruje objem vyprodukovaného ukazovatela by mala klesat.
odpadu na jeden odpadkovy k&éS. Hodnota

Komentar

V pripade ukazovatela efektivnosti bol zaznamenany pokles, ¢o je pozitivne. V uvedenom trende je
potrebné pokraCovat.

Uginnost’

U1 - Vyjadruje podiel odvezeného odpadu k celkovému Vyjadruje tiez mieru separovania zberu. Hodnota by
priemernému  mnozstvu produkovaného odpadu. sa mala priblizovat' 1.

Komentar

V pripade hodnoty ukazovatefa Ul bol zaznamenany mierny narast. Vyjadruje skutoCnost, Ze sa
miera separacie odpadu v meste zvySuje.

Program 7 Kultura

Zamer programu

Trvalé pbsobenie na kultirne povedomie obyvatelov Sirokou paletou kultirnych aktivit organizovanych
externymi a internymi subjektmi. Existencia dostojnych priestorov pre kultirne aktivity je povinnost
mesta. Priebezna a kreativna propagacia podujati ma vplyv na imidZz mesta a tym aj na cestovny ruch.
Program predstavuje organizaciu a podporu Sirokospektralnej kultury v meste. Podpora kulturnych
aktivit poskytnutim priestorov v miestnom kultirnom dome, prezentacia muzei, knizni¢né sluzby s
bohatym kniznym fondom, podpora subjektov pdsobiacich v oblasti kultury a folklérnych suborov, atd..
Mesto v sulade so svojim zdmerom kazdoroCne zorganizuje kulturne podujatia, zabezpedi kulturne
programy profesionalnych scén pre obyvatelov, prevadzku kniznice, zabezpedi opravy a udrzbu
kultirnych pamiatok na uzemi mesta. Zamerom kultdrnej politiky je aj dotovanie €innosti zaujmovych
zdruzeni ¢i jednotlivcov. Snahou mesta je udrziavat kultiru v meste. Ramec pre Cinnost a aktivity
samospravy mesta je v oblasti kultury tvoreny najma zakonom ¢&.369/1990 Zb. o obecnom zriadeni,
zakonom €. 416/2001 Z. z. o prechode niektorych pésobnosti z organov Statnej spravy na mesta a na
vy&Sie uzemné celky , zakonom &. 61/2000 Z. z. o osvetovej &innosti, zakonom &. 4/1958 Zb. o ludove;j
umeleckej vyrobe a umeleckych remeslach a zakonom ¢&. 96/1991 Zb. o verejnych kulturnych
podujatiach.

T7a Roky 2017 2018 2019 2020
460129 360282 209686 209344
7. Kultara
197054 408191 190734 118328
Plnenie rozpoétu v % 43 113 91 57
Priemerny % rozdiel — intenzita napifiania cielov

Ciel programu

Zachovanie kultiurno-historického potencialu mesta a rozvoj kultarnych, informaénych a
volnoéasovych aktivit v nadvaznosti na rozvoj cestovného ruchu na regionalnej a miestnej
urovni. Trvalé pésobenie na kulturne povedomie obyvatelov Sirokou paletou kultarnych aktivit
organizovanych externymi subjektmi ale aj miestnymi kultirnymi spolkami. Zabezpeéenie
dostojnych priestorov pre kultirne aktivity a priebezna a kreativna propagacia podujati.
Zabezpedit’ kultarnych tradicii, ktoré budu Sirené aj prostrednictvom cezhrani¢nej spoluprace.
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Podprogram 7. 1. Prevadzka vinohradnickeho domu

Zamer podprogramu

Vyhovujuce podmienky pre organizaciu kultirnych aktivit a Sirenie kulturnych vinohradnickych tradicii.
Zachované kulturne dedi¢stvo na Uzemi mesta. U&inné Sirenie kultdrnych hodnét mesta a regionu.

T7b Roky 2017 2018 2019 2020
24600 24800 20700 27100
7.1 Prevadzka vinohradnickeho domu
11634 13005 9228 18135,45
Plnenie rozpoétu v % 47 52 45 67
Priemerny % rozdiel — intenzita napiﬁania ciefov 85 92 96,5 0

Ciele podprogramu

Vytvorit podmienky pre organizovanie kulturnych aktivit v meste. Zabezpecit Sirenie a ochranu
kulturneho dedic¢stva. Trvalé pdsobenie na kultirne povedomie obyvatelov Sirokou paletou kultirnych
aktivit organizovanych babkovym divadlom. Vytvorit podmienky pre organizovanie kulturnych aktivit v
meste. Plnenie ciela je hodnotené prostrednictvom % plnenia planovanej a skutocnej hodnoty
meratelnych indikatorov.

Meratelné indikatory - % plnenie planovanych hodnét

Rok 2017 2018 2019

Podprogram Prevadzka vinohradnickeho domu

Ciel Vytvorit' podmienky pre organizovanie kulturnych aktivit v meste.

Zodpovednost MU Svity Jur

Indikator vystup predpokladany pocet akcii

% plnenie 101 107 108

Indikator vystup priemerny pocet navstevnikov

% plnenie 68 78 85

Priemerné % plnenie — intenzita napifania ciefov 85 92 96,5
Komentar

2020

Z dévodu pandemickej situacie COVID - 19 a protipandemickych opatreni nie je mozné hodnotit
plnenie indikatorov.

Hospodarnost’, efektivnost’ a ucinnost’

Hospodarnost'
H1 Celkové vydavky / pocet pracovnikov 5817 6503 4614 9068
Efektivnost
El predpokladany pocet akcii za rok spolu / po¢et pracovnikov 35,0000 37,5000 39,0000 0,0000
E2 priemerny pocet navstevnikov 1 akcie spolu / Celkové vydavky 0,0146 0,0154 0,0238 0,0000
Hospodarnost’
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H1 - Vyjadruje jednotkové vydavky sluzby na jedného akcii) pracovnikov mali klesat, stagnovat, pripadne
pracovnika. Vydavky by vo vztahu k vykonom (pocet narastat’ niz§im tempom ako vystupy.
Komentar

Z dbévodu pandemicke;j situacie COVID - 19 a protipandemickych opatreni nie je mozné hodnotit
plnenie indikatorov.

Efektivnost’

E1 - Ukazovatel vyjadruje pocet kultarnych akcii E2 - Ukazovatel vyjadruje, kolko navstevnikov pripada
pripadajucich na jedného pracovnika. Ukazovatel by na jednotku vydavku. Ukazovatel by mal narastat.
mal narastat. V pripade narastu je mozné zvazit Maximalna hodnota Citatela je stanovena kapacitou
zvySenie mzdovych nakladov. domu.

Komentar

Z dévodu pandemickej situacie COVID - 19 a protipandemickych opatreni nie je mozné hodnotit
plnenie indikatorov.

Podprogram 7.2. Organizovanie kulturnych podujati

Zamer podprogramu

Uginné $irenie kultirnych hodnét mesta a regionu.

T7r Roky 2017 2018 2019 2020
49700 48750 50060 41037
7.2 Organizovanie kultarnych podujati
47687 50461 55301 6670
PInenie rozpoétu v % 96 104 110 16
Priemerny % rozdiel — intenzita napiiania ciefov 206 100 138 0

Ciele podprogramu

Trvalé pésobenie na kultirne povedomie obyvatelov Sirokou paletou kultarnych aktivit
organizovanych externymi subjektmi ale aj miestnymi kultirnymi spolkami. Plnenie ciefla je
hodnotené prostrednictvom % plnenia planovanej a skuto¢nej hodnoty meratelnych indikatorov.

Meratel'né indikatory - % plnenie planovanych hodnét

Rok 2017 2018 2019 2020

Podprogram Organizovanie kulturnych podujati

Ciel Trvaflé pés_obeni(_e na kulmrr_le poyedonlie obyvatle’ov Sirokou paletou kultirnych aktivit organizovanych externymi

subjektami ale aj miestnymi kultirnymi spolkami.

Zodpovednost MU Svity Jur

Indikator vystup predpokladany pocet akcii za rok spolu

% plnenie 117 125 133 0

Indikator vystup priemerny pocet navstevnikov 1 akcie spolu

% plnenie 295 175 144 0

Priemerné % plnenie — intenzita napifania ciefov 206 100 138 0
Komentar
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Z dévodu pandemickej situacie COVID - 19 a protipandemickych opatreni nie je mozné hodnotit

plnenie indikatorov.

Hospodarnost’, efektivnost’ a ucinnost’

Efektivnost’
El predpokladany pocet akcii za rok spolu / celkové vydavky 0,0006 0,0006 0,0006 0,0000
E2 priemerny pocet navstevnikov 1 akcie spolu / celkové vydavky 0,0587 0,0694 0,0651 0,0000
Efektivnost’
E1 - Ukazovatel vyjadruje pocet kulturnych akcii E2 - Hodnota ukazovatela vyjadruje pocet navstevnikov

pripadajucich na jednotku vydavku. Hodnota

ukazovatela by mala narastat.

Komentar

akcie pripadajuce na jednotku vydavku. Hodnota by
mala narastat. Vyjadruje uspesnost’ kulturnych akcii.

Z dévodu pandemickej situacie COVID - 19 a protipandemickych opatreni nie je mozné hodnotit

plnenie indikatorov.

Podprogram 7. 3. Ina podpora kultury

Zamer podprogramu

Priestorové zabezpelenie podmienok na realizaciu kulturnych aktivit mimo domu kultary.

T7m Roky 2017 2018 2019 2020
385829 286732 138926 141207
7.4 Ina kultarna ¢innost’
137733 344725 126205 93521,68
Plnenie rozpoétu v % 36 120 91 66
Priemerny % rozdiel — intenzita napiiiania ciefov 100 100 100 100

Ciele podprogramu

Trvalé pésobenie na kulturne povedomie obyvatelov Sirokou paletou kulturnych aktivit organizovanych
externymi subjektmi ale aj miestnymi kulturnymi spolkami prostrednictvom inej kultdrnej infrastruktary.

Meratel'né indikatory - % plnenie planovanych hodnét

Rok 2017 2018 2019 2020
Podprogram Ina kultirna éinnost’

Ciel Vytvorit' podmienky pre organizovanie kulturnych aktivit v meste.

Zodpovednost MU Svity Jur

Indikator vystup  Pocet vybudovanych zariadeni pre potreby kultiry

% plnenie 100 100 100 100
Indikator vystup Pocet podporenych subjektov kultury

rok 2020
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% plnenie 400 100 100 100

Indikator vystup  Pocet spracovanych kulturnych diel

% plnenie 100 100 100 100

Priemerné % plnenie — intenzita napifania ciefov 200 100 100 100
Komentar

V pripade plnenia indikatorov podprogramu nie je potrebné ukladat Ziadne opatrenia. Planované
ukazovatele sa podarilo naplnit na 100 %.

Hospodarnost’, efektivnost’ a ucinnost’

Hospodarnost'

H1 Vydavky na dohody / pocet pracovnikov 45911 114908 42068 31174

Efektivnost’

Pocet vybudovanych zariadeni pre potreby kultiry / pocet

El pracovnikov 0,000000 | 0,000000 |  0,000000 |  0,000000
E2 Pocet podporenych subjektov kultury / Celkové vydavky 0,000007 0,000003 0,000008 0,000011
Hospodarnost’
H1 - Vyjadruje jednotkové vydavky sluzby na jedného akcii) pracovnikov mali klesat, stagnovat, pripadne
pracovnika. Vydavky by vo vztahu k vykonom (pocet narastat’ niz§im tempom ako vystupy.
Komentar

Hodnota ukazovatefa vyrazne klesla. Pre mesto sa Cinnost stava finan€ne menej nérocnou.
Napravné opatrenia sa neukladaju.

Efektivnost’

E1 - Ukazovatel vyjadruje pocet kulturnych akcii Maximalna hodnota Citatela je stanovena kapacitou
pripadajucich na jedného pracovnika. Ukazovatel by kultirneho domu. Po naplneni kapacity sa hodnota
mal narastat. V pripade narastu je mozné zvazit zvySuje  znizovanim  prevadzkovych nakladov.

zvy$enie mzdovych nakladov.
E2 - Ukazovatel vyjadruje, kolko navstevnikov pripada
na jednotku vydavku. Ukazovatel by mal narastat.

Komentar

V pripade ukazovatelov E2 nastal narast. Opatrenia sa neukladaju.

Program 8. Doprava

Zamer podprogramu

Zabezpecit technické prostriedky pre bezpeénu dopravu primatora a ostatnych pracovnikov mesta.

T8a Roky 2017 2018 2019 2020

8. Doprava 14290 14500 58900 18191
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11821 12229 14255 11164

Plnenie rozpoétu v % 83 84 24 61

Priemerné % plnenie — intenzita napifania ciefov

Ciel' programu

Zabezpedit' starostlivost’ o vozovy park mesta a bezpeénu arychlu dopravu pracovnikov
mesta.

Podprogram 8. 1. Cestna doprava

Zamer podprogramu

ZabezpecCenie materialnych, personalnych a finanénych zdrojov na starostlivost o dopravu
pracovnikov mesta a primatora.

T8b Roky 2017 2018 2019 2020
14290 14500 58900 18191
8.1 Cestna doprava
11821 12229 14255 11164
Plnenie rozpoétu v % 83 84 24 61
Priemerné % plnenie — intenzita napiiiania ciefov 115 140 148 39

Ciele podprogramu

Efektivna, usporna a rychla cestna doprava. Plnenie ciela je hodnotené prostrednictvom % plnenia
planovanej a skuto¢nej hodnoty meratelnych indikatorov.

Meratel'né indikatory - % plnenie planovanych hodnét

Rok 2017 2018 2019 2020

Podprogram Cestna doprava

Cief Efektivna, iusporna a rychla cestna doprava.

Zodpovednost MU Svity Jur

Indikator vystup  pocet uskutoénenych sluzobnych ciest

% plnenie 160 208 229 44

Indikator vystup  pocet najazdenych km

% plnenie 69 73 67 34

Priemerné % plnenie — intenzita napifania ciefov 115 140 148 39
Komentar

Mesto plnilo ukazovatel planovanych najazdenych km na 34 %. Pocet sluZzobnych ciest bol plneny
na 44 %. Opatrenia nie je potrebné ukladat. Priemerné plnenie bolo na urovni 39 %.

Hospodarnost, efektivnost’ a ic¢innost’

Hospodarnost
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H1 Celkové vydavky / VSetky dopravné prostriedky 1689 1747 2036 1595

Efektivnost

E3 pocet uskutonenych sluzobnych ciest / Celkové vydavky 0,0102 0,0123 0,0112 0,0072

E4 pocet najazdenych km / Celkové vydavky 2,6394 2,6985 21,0452 1,3884

Hospodarnost’

H1 - Ukazovatel vyjadruje jednotkové vydavky na
dopravny prostriedok. Hodnota ukazovatela by mala
klesat.

Komentar

Vyvoj koeficientu zaznamenal pokles. Hospodarnost sa zvysila a nie je potrebné prijat opatrenia.

Efektivnost’

E3 - Ukazovatel vyjadruje prepocitany pocet sluzobnych E4 -  Ukazovatel vyjadruje  prepocitany  pocet
ciest na jednotku vydavku. Hodnota by mala stupat, najazdenych km na jednotku vydavku. Hodnota by
¢o predstavuje znizovanie cestovnych nakladov na mala stupat, €o predstavuje znizovanie cestovnych
jednotku vydavku. nakladov na jednotku vydavku a zaroven vysSi pocet

najazdenych km.

Komentar

Hodnota ukazovatela E3 a E4 klesla. V priemere klesli jednotkové vydavky na jednu sluzobnu cestu.
Ukazovatel vyjadruje skutocnost, Ze sa stava pre mesto cestovanie finanéne menej naroénym.

Program 9 Vzdelavanie

Zamer programu

Zabezpecenie vSestranného rozvoja deti a mladeze. ZlepsSenie technického stavu a vybavenia
materskej, zakladnej Skoly, ako aj Skolskej jedalne a mimoskolskych zaujmovych zariadeni.

T9a Roky 2017 2018 2019 2020

1859034 2405518 2527796 3327691

9. Vzdelavanie
1839090 2369149 2431914 2722772

PInenie rozpoétu v % 99 98 96 82

Priemerny % rozdiel — intenzita napifiania ciefov

Ciel' programu

Mesto v ramci existujucich kompetencii nezabezpeci vychovno-vzdelavaci proces vo
formalnych vzdelavacich zariadeniach v ramci predskolskej vychovy, v ramci povinnej Skolskej
dochadzky ako aj v oblasti zaujmovej €innosti. Ponukat’ ré6znorodé zaujmové a doplnkové
vzdelavacie sluzby v ramci volno - ¢asovych a zaujmovych aktivit pre deti a ziakov. Mesto
zabezpedi priestory pre uskutoéiiovanie neformalneho vzdelavania.

Podprogram 9. 1. MS Pezinska

Zamer podprogramu

Poskytovanie kvalitného predskolského vzdelavania a starostlivosti pre deti predSkolského veku.
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T9b Roky 2017 2018 2019 2020
204145 228421 287711 | 404526,62
9.1 Materska skola
170084 193221 214373,97 277602
Plnenie rozpoétu v % 83 85 75 69
Priemerny % rozdiel — intenzita napifania ciefov 100 102 100 101

Ciele podprogramu

Zabezpedit’

rozvoj a udrzbu

infrastruktary predskolského vzdelavania a zabezpecenie

podmienok pre efektivhu predskolsku vzdelavaciu ¢innost’ v meste. Plnenie ciela je hodnotené
prostrednictvom % plnenia planovanej a skutocnej hodnoty meratefnych indikatorov.

Meratelné indikatory - % plnenie planovanych hodnét

Rok 2017
Podprogram Materska Skola

Cier predskolsku vzdelavaciu ¢innost' v meste.
Zodpovednost' Materska Skola

Indikator vystup  Pocéet deti v MS za rok spolu

% plnenie 101
Indikator vystup  Pocet tried v M$

% plnenie 100
Priemerné % plnenie — intenzita napifania ciefov 100

Komentar

2018 2019 2020

Zabezpedit’' rozvoj a udrzbu infrastruktury predskolského vzdelavania a zabezpecenie podmienok pre efektivnu

104 101 102
100 100 100
102 100 101

Pozitivne sa hodnoti plnenie ukazovatela poctu deti na 102 %. Pocet tried bol plneny na 100 %.
Napravné opatrenia nie je potrebné ukladat.

Hospodarnost’, efektivnost’ a ucinnost’

Hospodarnost'
H1 Celkové vydavky / Pocet pedagogickych zamestnancov 24298 27603 30625 39657
H2 Celkové vydavky / Poset THP 85042 96611 107187 138801
Efektivnost’
E1 Pocet deti v MS za rok spolu / Po¢et pedagogickych 11,7143 12,1429 12,4286 12,8571
zamestnancov
E2 Pocet pedagogickych zamestnancov / Podet tried v MS 1,7500 1,7500 1,7500 1,7500
E3 Podcet deti v MS za rok spolu / Celkové vydavky na MS 0,0005 0,0004 0,0004 0,0003
Hospodarnost’
H1 - Ukazovatel vyjadruje jednotkové vydavky na dosiahnut zniZovanim spotrebnych vydavkov pri
jedného pedagogického pracovnika. Vydavky by vo udrzani kvality poskytovanych sluzieb.
vztahu kvykonom pracovnikov mali klesat, H2 - Ukazovatel vyjadruje jednotkové vydavky na

stagnovat, pripadne narastat nizSim tempom ako
vystupy. ZlepSovanie hodnoty ukazovatela je mozné

rok 2020

jedného nepedagogického pracovnika. Vydavky by
vo vztahu kvykonom pracovnikov mali klesat,
stagnovat, pripadne narastat niz§im tempom ako
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vystupy. ZlepSovanie hodnoty ukazovatela je mozné udrzani kvality poskytovanych sluzieb.
dosiahnut  zniZzovanim spotrebnych vydavkov pri

Komentar

Ukazovatele hospodarnosti vzrastli. Vyvoj je negativny ale nie je potrebné ukladat oparenia.

Efektivnost’

E1 - Vyjadruje vykonnost pedagogického personalu. E3 - Ukazovatel vyjadruje pocet deti MS na jednotku
Hodnota by mala narastat avSak len do miery celkovych vydavkov. Vyjadruje kolko deti MS mozZno
naplnenia normy — dieta / ucitef. vzdelavat za 1 vynalozené €. Hodnotu je potrebné

E2 - Ukazovatel  vyjadruje  prepocitany  pocet zvySovat znizovanim celkovych vydavkov ale pri
pedagogickych zamestnancov na jednu triedu. udrzani potrebnej kvality poskytovanej sluzby.

Hodnota by mala narastat avSak len do miery
naplnenia kapacity.

Komentar

K pozitivnemu vyvoju doslo v pripade E1. Opatrenia sa neukladaju.

Podprogram 9. 2. MS Felcdnova

Zamer podprogramu

Poskytovanie kvalitného predSkolského vzdelavania a starostlivosti pre deti predSkolského veku.

T9b Roky 2017 2018 2019 2020
91161 109600 126530 165550,82
9. 2. MS Felcanova
83909 85479 93460,53 100442,03
Plnenie rozpoétu v % 92 78 74 61
Priemerny % rozdiel — intenzita napiliiania cielov 95,5 96 96 98

Ciele podprogramu

Zabezpedit' rozvoj a udrzbu infrastruktary predskolského vzdelavania a zabezpecenie
podmienok pre efektivhu predskolsku vzdelavaciu éinnost’ v meste. Plnenie ciela je hodnotené
prostrednictvom % plnenia planovanej a skutoénej hodnoty meratefnych indikatorov.

Meratel'né indikatory - % plnenie planovanych hodnét

Rok 2017 2018 2019 2020

Podprogram Materska skola

Ciel Zabezpecit' rozvoj a udrzbu infrastruktury predskolského vzdelavania a zabezpeéenie podmienok pre efektivnu

predskolsku vzdelavaciu ¢innost’' v meste.

Zodpovednost’ Materska skola

Indikator vystup  Pocet deti v MS za rok spolu

% plnenie 91 94 94 96

Indikator vystup  Podet tried v MS

% plnenie 100 100 100 100

Priemerné % plnenie — intenzita napifania ciefov 95,5 96 96 98
Komentar
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Hodnoty meratefnych indikatorov sa nachadzaju v prijatelnych hodnotach a teda nie je potrebné
ukladat' ziadne opatrenia. Indikator poltu deti sa podarilo plnit na 96 %. Indikator podtu tried bol
plneny na 100 %. Priemerné plnenie indikatorov bolo na urovni 98 %.

Hospodarnost, efektivnost’ a u€innost’

Hospodarnost'
H1 Celkové vydavky / Pocet pedagogickych zamestnancov 16782 17096 18692 20088
H2 Celkové vydavky / Pocet THP 83909 85479 93461 100442
Efektivnost
E1 ZP;rt;:]cztS?r?;in\éxS za rok spolu / Poget pedagogickych 8,4000 9,0000 9.4000 10,0000
E2 Pocet pedagogickych zamestnancov / Podet tried v MS 2,5000 2,5000 2,5000 2,5000
E3 Pocet deti v MS za rok spolu / Celkové vydavky na MS 0,0005 0,0005 0,0005 0,0005
Hospodarnost’
H1 - Ukazovatel vyjadruje jednotkové vydavky na H2 - Ukazovatel vyjadruje jednotkové vydavky na

jedného pedagogického pracovnika. Vydavky by vo
vztahu kvykonom pracovnikov mali klesat,
stagnovat, pripadne narastat niz§im tempom ako
vystupy. ZlepSovanie hodnoty ukazovatela je mozné
dosiahnut znizovanim spotrebnych vydavkov pri
udrzani kvality poskytovanych sluzieb.

Komentar

jedného nepedagogického pracovnika. Vydavky by
vo vztahu kvykonom pracovnikov mali klesat,
stagnovat, pripadne narastat niz§im tempom ako
vystupy. ZlepSovanie hodnoty ukazovatela je mozné
dosiahnut  znizovanim spotrebnych vydavkov pri
udrzani kvality poskytovanych sluzieb.

Ukazovatele hospodarnosti vzrastli. Poskytovanie vzdelavania je oproti minulému roku ,drahsie".
Opatrenia zatial nie je potrebné ulozit.

Efektivnost’

E1l

E2

- Vyjadruje vykonnost pedagogického personalu.
Hodnota by mala narastat avSak len do miery
naplnenia normy — dieta / ucitel.

- Ukazovatel  vyjadruje  prepoCitany  pocet
pedagogickych zamestnancov na jednu ftriedu.
Hodnota by mala narastat avSak len do miery
naplnenia kapacity.

Komentar

E3

- Ukazovatel vyjadruje pocet deti MS na jednotku
celkovych vydavkov. Vyjadruje kofko deti MS moZno
vzdelavat za 1 vynaloZzené €. Hodnotu je potrebné
zvySovat znizovanim celkovych vydavkov ale pri
udrzani potrebnej kvality poskytovanej sluzby.

Ukazovatel E1 vzrastol. Jednotkovy vykon na pedagogického pracovnika vzrastol. Nie je potrebné
zatial ulozit opatrenia.

Podprogram 9. 3. MS Bratislavska

Zamer podprogramu

Poskytovanie kvalitného predSkolského vzdelavania a starostlivosti pre deti predSkolského veku.

T9b

Roky

‘ 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | |

rok 2020
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85092 106302 110696 139820
9. 3. M$ Bratislavska

77008 91943 100201 89917
Plnenie rozpoétu v % 90 86 91 64
Priemerny % rozdiel — intenzita napifiania ciefov 97 97 97 101

Ciele podprogramu

Zabezpedit’

rozvoj a udrzbu

infrastruktary predskolského vzdelavania a zabezpeéenie

podmienok pre efektivhu predskolsku vzdelavaciu €innost’ v meste. Plnenie ciela je hodnotené
prostrednictvom % plnenia planovanej a skuto&nej hodnoty meratefnych indikatorov.

Meratel'né indikatory - % plnenie planovanych hodnét

93

Rok 2017
Podprogram Materska skola

Cier predskolsku vzdelavaciu ¢innost’ v meste.
Zodpovednost’ Materska Skola

Indikator vystup  Pocet deti v MS za rok spolu

% plnenie

Indikator vystup  Pocéet tried v MS

% plnenie

Priemerné % plnenie — intenzita napifania ciefov

Komentar

100

97

2018 2019 2020

Zabezpecit rozvoj a udrzbu infrastruktury predskolského vzdelavania a zabezpecéenie podmienok pre efektivhu

94 94 102
100 100 100
97 97 101

Hodnoty meratelnych indikatorov sa nachadzaju v prijatefnych hodnotach a teda nie je potrebné
ukladat’ Ziadne opatrenia. Ukazovatel poctu deti sa podarilo plnit na 102 %. Indikator poctu tried bol
plneny na 100 %.

Hospodarnost’, efektivnost’ a ucinnost’

Hospodarnost'
H1 Celkové vydavky / Pocet pedagogickych zamestnancov 12835 15324 16700 14986
H2 Celkové vydavky / Pocet THP 38504 45972 50101 44959
Efektivnost
Pocet deti v MS za rok spolu / Pocet pedagogickych
El Zamestnancov 7,1667 7,5000 7,8333 8,8333
E2 Pocet pedagogickych zamestnancov / Poget tried v MS 3,0000 3,0000 3,0000 3,0000
E3 Poget deti v MS za rok spolu / Celkové vydavky na MS 0,0006 0,0005 0,0005 0,0006
Hospodarnost’
H1 - Ukazovatel vyjadruje jednotkové vydavky na H2 - Ukazovatel vyjadruje jednotkové vydavky na

jedného pedagogického pracovnika. Vydavky by vo
vztahu kvykonom pracovnikov mali klesat,
stagnovat, pripadne narastat nizSim tempom ako
vystupy. ZlepSovanie hodnoty ukazovatela je mozné
dosiahnut  zniZovanim spotrebnych vydavkov pri
udrzani kvality poskytovanych sluzieb.

rok 2020

jedného nepedagogického pracovnika. Vydavky by
vo vztahu kvykonom pracovnikov mali klesat,
stagnovat, pripadne narastat nizSim tempom ako
vystupy. ZlepSovanie hodnoty ukazovatela je mozné
dosiahnut zniZovanim spotrebnych vydavkov pri
udrzani kvality poskytovanych sluzieb.
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Komentar

Ukazovatele hospodarnosti klesli. Poskytovanie vzdelavania je oproti minulému roku finanéne menej
naroCné. Opatrenia nie je potrebné ukladat.

Efektivnost’

E1 - Vyjadruje vykonnost pedagogického personalu. E3 - Ukazovatel vyjadruje poget deti MS na jednotku
Hodnota by mala narastat avSak len do miery celkovych vydavkov. Vyjadruje kolko deti MS mozno
naplnenia normy — dieta / ucitel. vzdelavat za 1 vynalozené €. Hodnotu je potrebné

E2 - Ukazovatel  vyjadruje  prepocitany  pocet zvySovat znizovanim celkovych vydavkov ale pri
pedagogickych zamestnancov na jednu triedu. udrzani potrebnej kvality poskytovanej sluzby.

Hodnota by mala narastat av$ak len do miery
naplnenia kapacity.

Komentar

Ukazovatele efektivnosti oproti predchadzajucemu roku v priemere vzrastli (E1 a E2) a stagnovali.
Opatrenia sa zatial neukladaju.

Podprogram 9. 4. Cirkevna materska Skola Betlehem

Zamer podprogramu

Poskytovanie kvalitného predskolského vzdelavania a starostlivosti pre deti predSkolského veku.

T9b Roky 2017 2018 2019 2020
112900 128000 135996 149000
9. 4. Cirkevna materska Skola Betlehem
112900 128000 144000 141500
PInenie rozpoétu v % 100 100 106 95
Priemerny % rozdiel — intenzita napiiiania ciefov 116 99 98 100

Ciele podprogramu

Zabezpedit' rozvoj a udrzbu infrastruktary predskolského vzdelavania a zabezpecenie
podmienok pre efektivhu predskolsku vzdelavaciu €innost’ v meste. Plnenie ciela je hodnotené
prostrednictvom % plnenia planovanej a skuto¢nej hodnoty meratelnych indikatorov.

Meratel'né indikatory - % plnenie planovanych hodnét

Rok 2017 2018 2019 2020

Podprogram Materska skola

Ciel Zabe'zpeéit’ 'rozvoj a l:ld!'ib'l._l infrastruktary predSkolského vzdelavania a zabezpecenie podmienok pre efektivhu

predskolsku vzdelavaciu ¢innost’ v meste.

Zodpovednost Materska skola

Indikator vystup  Pocet deti v MS za rok spolu

% plnenie 132 98 97 101

Indikator vystup  Pogcet tried v MS

% plnenie 100 100 100 100

Priemerné % plnenie — intenzita napifania ciefov 116 99 98 100
Komentar
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Plnenie indikatorov bolo na vyhovujucej urovni. V obidvoch pripadoch sa podarilo pInit na 100 a viac

%. Indikator poctu deti bol plneny na 101 %.

Hospodarnost, efektivnost’ a u€innost’

Hospodarnost'
H1 Celkové vydavky / Pocet pedagogickych zamestnancov 18817 21333 24000 23583
H2 Celkové vydavky / Poget THP 56450 64000 72000 70750
Efektivnost’
E1 Z";’;Z‘;ﬁ;‘ﬂ‘éxs za rok spolu / Pocet pedagogickych 10,3333 10,6667 10,8333 11,6667
E2 Pocet pedagogickych zamestnancov / Pocet tried v MS 3,0000 3,0000 3,0000 3,0000
E3 Podet deti v MS za rok spolu / Celkové vydavky na MS 0,0005 0,0005 0,0005 0,0005
Hospodarnost’
H1 - Ukazovatel vyjadruje jednotkové vydavky na H2 - Ukazovatel vyjadruje jednotkové vydavky na

jedného pedagogického pracovnika. Vydavky by vo
vztahu kvykonom pracovnikov mali klesat,
stagnovat, pripadne narastat niz§im tempom ako
vystupy. ZlepSovanie hodnoty ukazovatela je mozné
dosiahnut  znizovanim spotrebnych vydavkov pri
udrzani kvality poskytovanych sluzieb.

Komentar

jedného nepedagogického pracovnika. Vydavky by
vo vztahu kvykonom pracovnikov mali klesat,
stagnovat, pripadne narastat niz§im tempom ako
vystupy. ZlepSovanie hodnoty ukazovatela je mozné
dosiahnut znizovanim spotrebnych vydavkov pri
udrzani kvality poskytovanych sluzieb.

Ukazovatele hospodarnosti klesli. Vyvoj je pozitivny a nie je potrebné zaviest Usporné opatrenia.

Efektivnost’

E1 - Vyjadruje vykonnost pedagogického personalu.
Hodnota by mala narastat avSak len do miery
naplnenia normy — dieta / ucitel.

E2 - Ukazovatel vyjadruje  prepocitany  pocet
pedagogickych zamestnancov na jednu ftriedu.
Hodnota by mala narastat avSak len do miery
naplnenia kapacity.

Komentar

E3 - Ukazovatel vyjadruje pocet deti MS na jednotku
celkovych vydavkov. Vyjadruje kolko deti MS mozno
vzdelavat za 1 vynaloZzené €. Hodnotu je potrebné
zvySovat znizovanim celkovych vydavkov ale pri
udrzani potrebnej kvality poskytovanej sluzby.

Ukazovatel E1 vzrastol. Nie je potrebné uloZit opatrenia, mesto by sa malo snaZit tento trend
uchovat. Vysledok vyjadruje zvySovanie vykonnosti pedagogického personalu na jednotku sluzby.

Podprogram 9. 5. Zakladna Skola

Zamer podprogramu

Poskytovanie kvalitného vzdelavania vo formalnom vzdelavacom zariadeni.

Tof Roky 2017 2018 2019 2020
691000 919000 842000 1235700
9.5 Zakladna skola
743672 1016183 945697 1106730
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Plnenie rozpoétu v % 108 111 112 90

Priemerny % rozdiel — intenzita napiiania ciefov 97 97 96 99

Ciele podprogramu

Zabezpedit’ rozvoj a udrzbu infrastruktury zakladného vzdelavania a zabezpeéenie podmienok
pre efektivnu vzdelavaciu ¢innost’ v ramci povinnej Skolskej dochadzky v meste. Plnenie ciela je
hodnotené prostrednictvom % plnenia planovanej a skuto€nej hodnoty meratefnych indikatorov.

Meratel'né indikatory - % plnenie planovanych hodnét

Rok 2017 2018 2019 2020

Podprogram Zakladna Skola

Ciel Zabez’peéi_t’ r9_zvoj a \’Jdr'ibu _infra_étrul_(tvﬁry zékl_adne’h'o vzdelavania a zabezpecenie podmienok pre efektivnu

vzdelavaciu ¢innost’ v ramci povinnej Skolskej dochadzky v meste.

Zodpovednost’ Zakladna skola

Indikator vystup Pocet ziakov v zakladnej Skole

% rozdiel 100 100 99 103

Indikator vystup Podet tried v Z$

% rozdiel 95 95 95 95

Priemerné % pinenie — intenzita naplifiania ciefov 97 97 96 99
Komentar

Mierny narast bol zaznamenany v pripade poétu deti v ZS. Indikator bol plneny na 103 %. Indikator
poctu tried bol plneny na 95 %. Napravné opatrenia nie je potrebné ukladat.

Hospodarnost, efektivnost’ a uc¢innost’

Hospodarnost’
H1 Celkové vydavky / Pocet pedagogickych zamestnancov 22536 30793 28658 33537
H2 Celkoveé vydavky / Pocet THP 123945 169364 157616 184455
Efektivnost
El Pocet Ziakov v zakladnej Skole / Pocet pedagogickych zamestnancov 14,0909 14,1818 14,3939 15,1515
E2 Pocet pedagogickych zamestnancov / Poéet tried v Z$ 1,6500 1,6500 1,6500 1,6500
E3 Pocet pedagogickych zamestnancov / Pocet Specializovanych uéebni 3,6667 3,6667 3,6667 3,3000
E4 ZP:rieetsﬂzk:cvocapisanych do 1. roénika / Pocet pedagogickych 22727 23939 255152 25758
E5 Pocet deviatakov spolu / Pocet pedagogickych zamestnancov 1,2121 1,2727 1,3333 1,3636
E6 Poget pedagogickych zamestnancov / Poget krizkov v Z8 1,1000 1,1000 1,1000 1,0313
E7 E’I:);?tzgep(i?i?;gickych zamestnancov / Pocet projektov, do ktorych sa 2.7500 3.3000 41250 47143
Uginnost
U1 pocet Ziakov - prospeli / Po€et Ziakov v zékladnej $kole 0,9892 0,9893 0,9874 1,0000
U2 podet Ziakov - neprospeli / Pocet Ziakov v zakladnej Skole 0,0065 0,0064 0,0063 0,0000
(UK} znizena znamka zo spravania (pocet) / Pocet Ziakov v zakladnej Skole 0,0043 0,0000 0,0063 0,0000
Hospodarnost’
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H1 - Ukazovatel vyjadruje jednotkové vydavky na
jedného pedagogického pracovnika. Vydavky by vo
vztahu kvykonom pracovnikov mali klesat,
stagnovat, pripadne narastat niz§im tempom ako
vystupy. ZlepSovanie hodnoty ukazovatela je mozné
dosiahnut  zniZzovanim spotrebnych vydavkov pri
udrzani kvality poskytovanych sluzieb.

Komentar

H2

- Ukazovatel vyjadruje jednotkové vydavky na
jedného nepedagogického pracovnika. Vydavky by
vo vztahu kvykonom pracovnikov mali klesat,
stagnovat, pripadne narastat niz§im tempom ako
vystupy. ZlepSovanie hodnoty ukazovatela je mozné
dosiahnut znizovanim spotrebnych vydavkov pri
udrzani kvality poskytovanych sluzieb.

Ukazovatele hospodarnosti vzrastli. Poskytovanie vzdelavania je oproti minulému roku ,drahsie".
Potrebné je hladat nadalej rezervy v Setreni prevadzkovych vydavkov (energie).

Efektivnost’

E1 - Vyjadruje vykonnost pedagogického personalu —
kolko deti pripada na jedného ucitela. Hodnota by
mala narastat avSak len do miery naplnenia normy —

dieta / ucitel.
E2 - Ukazovatel vyjadruje  prepocCitany  pocet
pedagogickych zamestnancov na jednu triedu.

Hodnota by mala narastat avSak len do miery
naplnenia kapacity.

E3 - Ukazovatel  vyjadruje  prepocitany  pocet
pedagogickych zamestnancov na jednu
Specializovanu u€ebru. Hodnota by mala narastat.

E4 - Vyjadruje kolko deti zapisanych do 1 ro€nika
pripadad na jedného ucitefa. Hodnota by mala
narastat.  Vyjadruje aj mieru udrzatelnosti
poskytovanej sluzby.

Komentar

ES

E6

E7

- Vyjadruje kolko ziakov 9 ro€nika pripada na jedného
ucitefa. Hodnota by mala narastat. Znizovanie je
vyjadrenim zhorSujicej sa demografickej situacie
pripadne neefektivnej prace.

- Ukazovatel  vyjadruje  prepocCitany  pocet
pedagogickych zamestnancov na jeden kruzok.
Hodnota by mala klesat, ¢o vyjadruje zvySovanie

ponuky mimoSkolskej cCinnosti ako aj aktivity
pedagogickych zamestnancov.
- Ukazovatel  vyjadruje  prepocitany  pocet

pedagogickych zamestnancov na jeden schvaleny
projekt. Hodnota by mala klesat, &o vyjadruje
zvySovanie aktivity pedagogickych zamestnancov
v oblasti projektovej Cinnosti.

V priemere sa vyvijali hodnoty ukazovatefov pozitivne v pripade E1, E5 a E7. V ostatnych pripadoch
doslo k poklesu hodn6t ukazovatelov, pripadne ostali nezmenené.

Uéinnost’

U1 - Vyjadruje pocet Ziakov, ktori prospeli na celkovy

podet Ziakov ZS. Vyjadruje kvalitu prace
pedagogickych pracovnikov. Ukazovatel by sa mal
rovnat 1.

Komentar

U2

U3

- Vyjadruje pocet neprospievajucich Ziakov na
celkovom pocte. Hodnota by sa mala priblizovat
k ¢islu 0.

- Vyjadruje pocCet Ziakov so znizenou znamkou
spravania k celkovému poctu ziakov. Hodnota by sa
mala blizit k ¢islu 0.

Hodnoty ukazovatelov vzrastli v pripade ukazovatelov U1, opatrenia sa zatial neukladaju.

Podprogram 9. 6. Skolsky klub deti

Zamer podprogramu

VSestranny rozvoj osobnosti deti v zaujmovej oblasti.

T9j Roky 2017 2018 2019 2020
160000 179000 194000 261000
9.6 Skolsky klub deti
172196 174080 217892 247560,36
Plnenie rozpoétu v % 108 97 112 95
Priemerny % rozdiel — intenzita napifiania cielov 100 100 99 104

Ciele podprogramu
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Zabezpedit’ rozvoj a udrzbu infrastruktury zaujmového vzdelavania a zabezpeéenie podmienok
pre efektivhu zaujmovua éinnost’ v meste. Plnenie ciela je hodnotené prostrednictvom % plnenia
planovanej a skuto¢nej hodnoty meratelnych indikatorov.

Meratelné indikatory - % plnenie planovanych hodnét

Rok 2017 2018 2019 2020

Podprogram Skolsky klub deti

Cier g_abezpeéit’ rozvoj a tdrzbu infrastruktiry zaujmového vzdelavania a zabezpeéenie podmienok pre efektivhu zaujmovu
¢innost’' v meste.

Zodpovednost’ Skolsky klub deti

Indikator vystup Pocet deti v SKD za rok

% rozdiel 99 99 98 107

Indikator vystup Poéet kriizkov v SKD

% rozdiel 100 100 100 100

Priemerné % plnenie — intenzita napifiania ciefov 100 100 99 104

Komentar

V obidvoch pripadoch boli indikatory plnené na 100 a viac %. Opatrenia preto nie je potrebné
ukladat. Indikator poctu kruzkov bol plneny na 100 %.

Hospodarnost’, efektivnost’ a ucinnost’

Hospodarnost'
H1 Naklady na ¢innost / pocet vychovavatelov 28699 29013 36315 41260
Efektivnost’
El Pocet deti v SKD za rok / poget vychovavatelov 77,0000 77,5000 78,1667 86,6667
E2 poet vychovavatelov / Poget kruzkov v SKD 0,3000 0,3000 0,3000 0,3000
E3 Pocet oddeleni v SKD / poget vychovavatelov 0,6667 0,6667 1,0000 1,1667
E4 Pocet $pecialne vybavenych miestnosti / Poget krizkov v SKD 0,2000 0,2000 0,2000 0,2000
Hospodarnost’
H1 - Ukazovatel vyjadruje jednotkové vydavky na ZlepSovanie hodnoty ukazovatela je mozné
jedného vychovavatela. Vydavky by vo vztahu dosiahnut  znizovanim spotrebnych vydavkov pri
k vykonom pracovnikov mali klesat, stagnovat, udrzani kvality poskytovanych sluZieb.

pripadne narastat nizSim tempom ako vystupy.

Komentar
V pripade hospodarnosti doslo k narastu hodnoty. Opatrenia sa zatial neukladaju.

Efektivnost’

E1 - Vyjadruje vykonnost vychovavatelov — kolko deti E3 - Vyjadruje pocCet oddeleni na jedného vychovavatela.
v SKD pripada na jedného vychovavatela. Hodnota Hodnota by mala klesat, ¢o vyjadruje zvySovanie
by mala narastat’ avSak len do miery naplnenia normy ponuky, pripadne hrozbu  z nedostatoéného
— dieta / vychovavatel. personalneho zabezpecenia.

E2 - Ukazovatel  vyjadruje  prepocitany  pocet E4 - Vyjadruje vybavenost SKD. Kolko $pecilne
vychovavatelov na jeden krizok SKD. Hodnota by vybavenych miestnosti pripada na jeden krizok SKD.
mala narastat’ avSak len do miery naplnenia kapacity. Ukazovatel by mal narastat.
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Komentar

Ukazovatel E1 a E3 vzrastol. Nie je potrebné prijat Ziadne opatrenia.

Podprogram 9. 7. Zakladna umelecka skola

Zamer podprogramu

Poskytovanie kvalitného vzdelavania v neformalnom vzdelavacom zariadeni umeleckého zamerania.

T9m Roky 2017 2018 2019 2020
193400 235000 236400 276700
9.7. Zakladna umelecka skola
197221 237280 256199 282183
Plnenie rozpoétu v % 102 101 108 102
Priemerny % rozdiel — intenzita napifiania ciefov 118 122 125 42

Ciele podprogramu

Zabezpedit’ rozvoj a udrzbu infrastruktiry umeleckého vzdelavania a zabezpecéenie podmienok
pre efektivhu umelecku vzdelavaciu ¢innost’ v ramci zaujmového vzdelavania.

Meratelné indikatory - % plnenie planovanych hodnét

Rok 2017 2018 2019 2020
Podprogram Zakladna umelecka Skola
Ciel Zabezpedit' rozvoj a udrzbu infrastruktiry umeleckého vzdelavania a zabezpecenie podmienok pre efektivnhu umelecku
vzdelavaciu ¢innost’ v ramci zaujmového vzdelavania.
Zodpovednost’ Zakladna umelecka skola
Indikator vystup Pocet ziakov
% rozdiel 85 89 88 85
Indikator vystup Pocet organizovanych koncertov
% rozdiel 150 155 163 0
Priemerné % plnenie — intenzita napifiania ciefov 118 122 125 42
Komentar
Z dévodu pandemickych opatreni sa nebudu hodnotit' indikatory.
Hospodarnost’, efektivnost’ a icinnost’
Hospodarnost'
H1 Naklady na ¢innost / poget pedagogickych pracovnikov 15171 18252 19708 21706
Efektivnost
E1l pocet Ziakov / Naklady na €innost’ 0,00132 0,00116 0,00109 0,00096
Uginnost
U1 pocet zorganizovanych koncertov / poget Ziakov 0,2308 0,2255 0,2338 0,0000
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Hospodarnost’

H1 - Ukazovatel vyjadruje jednotkové vydavky na hodnoty ukazovatela je mozné dosiahnut znizovanim
jedného pedagéga. Vydavky by vo vztahu k vykonom spotrebnych ~ vydavkov  pri udrzani  kvality
pracovnikov mali klesat, stagnovat, pripadne poskytovanych sluzieb.

narastat’ niz§im tempom ako vystupy. ZlepSovanie
Komentar

Hodnota ukazovatela vzrastla. Poskytovanie sluzby sa pre mesto stava narocnejSim. Potrebné je
redukovat vybrané prevadzkové naklady. K uspore by malo dbjst hlavne v pripade vydavkov na
energie a material.

Efektivnost’

E1l - Vyjadruje vykonnost $koly — kolko deti v ZUS narastat avSak len do miery naplnenia kapacity
pripada na jednotku vydavku. Hodnota by mala zariadenia.

Komentar

Z dévodu pandemickych opatreni sa nebudu hodnotit’ indikatory.

Uéinnost’

U1 - Vyjadruje prepogitany podet koncertov na jedného
ziaka. Hodnota by mala narastat.

Komentar

Hodnota ukazovatela klesla. Z dévodu pandemickych opatreni sa nebudu hodnotit' indikatory.

Podprogram 9. 8. SJ Kollérova

Zamer podprogramu

Moderné stravovacie zariadenia reSpektujuce zasady zdravej vyzivy.

T9m Roky 2017 2018 2019 2020
184471 342820 423361 468074,8
9.8. SJ Kollarova
166992 322146 | 321217,51 321070,09
Plnenie rozpoétu v % 91 94 76 69
Priemerny % rozdiel — intenzita napifiania ciefov 101 101 101 111

Ciele podprogramu

Zabezpeéit' kvalitné a dostupné stravovanie pre deti MS a ZS. Plnenie ciela je hodnotené
prostrednictvom % plnenia planovanej a skuto¢nej hodnoty meratelnych indikatorov.

Meratel'né indikatory - % plnenie planovanych hodnét

Rok 2017 2018 2019 2020
Podprogram Skolska jedalei

Ciel Zabezpeéit' kvalitné a dostupné stravovanie pre deti MS a ZS.

Zodpovednost’ Skolska jedalei
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Indikator vystup  Priemerny poéet vydanych jedal za dei - 28

% rozdiel 101
Indikator vystup  Doplnkové jedlo

% rozdiel 102
Priemerné % plnenie — intenzita napifania ciefov 101

Komentar

100 100 112
102 102 110
101 101 111

Hodnoty meratefnych indikatorov sa nachadzaju v prijatelnych hodnotach a teda nie je potrebné
ukladat’ Ziadne opatrenia. K vyhovujucemu plneniu doSlo v pripade poctu vydanych jedal za defi -

112 %.

Hospodarnost’, efektivnost’ a ucinnost’

Hospodarnost'
H1 Naklady na ¢innost / pocet pracovnikov 23856 46021 45888 45867
Efektivnost
E1 Priemerr)y pocet vydanych jedal za deri - ZS a MS / pocet 66,8571 67,4286 67,8571 77,0000
pracovnikov
E2 Doplnkové jedlo / pocet pracovnikov 69,2857 69,8571 70,7143 77,1429
E3 If'_riemerny pocet vydanych jedal za deri - ZS a MS / Naklady na 0,0028 0,0015 0,0015 0,0017
cinnost’
E4 Doplnkové jedlo / Naklady na €innost 0,0029 0,0015 0,0015 0,0017
Hospodarnost’
H1 - Ukazovatel vyjadruje jednotkové vydavky na ZlepSovanie hodnoty ukazovatela je mozné
jedného pracovnika. Vydavky by vo vztahu dosiahnut zniZovanim spotrebnych vydavkov pri
k vykonom pracovnikov mali klesat, stagnovat, udrzani kvality poskytovanych sluzieb.

pripadne narastat nizSim tempom ako vystupy.

Komentar

Hodnota ukazovatela klesa. Opatrenia sa zatial neukladaju.

Efektivnost’

E1 - Ukazovatel vyjadruje poCet vydanych jedal na
jedného pracovnika SJ. Hodnota ukazovatela by
mala narastat.

E2 - Ukazovatel prezentuje pocet stravnikov na jedno
doplnkové jedlo. ZvySovanim poctu stravnikov sa
zvySuje efektivnost vykonavanej €innosti.

E3 - Ukazovatel prezentuje pocCet vydanych jedal na
jednotku vydavku. Hodnota ukazovatela by mala

Komentar

E4

Vyvoj ukazovatelov je pozitivny v pripade E1 az E4.

Podprogram 9. 9. MS Veltlinska

narastat. Ukazovatel mozno zhodnotit znizovanim
nakladov na prevadzku, pripadne zvySenim poctu
stravnikov pri udrzanej hladiny nakladov.

- Ukazovatel  vyjadruje  prepocCitany  pocet
doplnkovych jedal na jednotku vydavku. Hodnota by
mala stupat.

Zamer podprogramu

Poskytovanie kvalitného pred3kolského vzdelavania a starostlivosti pre deti predSkolského veku.
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T9b Roky 2017 2018 2019 2020
136865 157375 171102 227318,77
9. 9. MS Veltlinska
115108 120817 138871,95 155767,62
Plnenie rozpoétu v % 84 7 81 69
Priemerny % rozdiel — intenzita napifania ciefov 99 103 103 104

Ciele podprogramu

Zabezpedit’

rozvoj a udrzbu

infrastruktary predskolského vzdelavania a zabezpecenie

podmienok pre efektivhu predskolsku vzdelavaciu ¢innost’ v meste. Plnenie ciela je hodnotené
prostrednictvom % plnenia planovanej a skutocnej hodnoty meratelnych indikatorov.

Meratelné indikatory - % plnenie planovanych hodnét

2018 2019 2020

Zabezpedit’' rozvoj a udrzbu infrastruktury predskolského vzdelavania a zabezpecenie podmienok pre efektivnu

Rok 2017
Podprogram Materska Skola

Cier predskolsku vzdelavaciu ¢innost’ v meste.
Zodpovednost’ Materska Skola

Indikator vystup  Pocéet deti v MS za rok spolu

% plnenie 98
Indikator vystup  Pocet tried v M$

% plnenie 100
Priemerné % plnenie — intenzita napifania ciefov 99

Komentar

106 107 108
100 100 100
103 103 104

Plnenie indikatorov je vyhovujuce, v pripade poctu ziakov doSlo k 108 % plneniu indikatora.
Napravné opatrenia nie je potrebné ukladat. Pocet tried Skoly bol naplneny na 100 %.

Hospodarnost’, efektivnost’ a ucinnost’

Hospodarnost'
H1 Celkové vydavky / Pocet pedagogickych zamestnancov 19185 20136 23145 25961
H2 Celkové vydavky / Poset THP 115108 120817 138872 155768
Efektivnost’
Pocet deti v MS za rok spolu / Poéet pedagogickych
El TAmeSinANCoV 10,8333 11,6667 12,5000 13,0000
E2 Poget pedagogickych zamestnancov / Pocet tried v MS 1,5000 1,5000 1,5000 1,5000
E3 Podcet deti v MS za rok spolu / Celkové vydavky na MS 0,0006 0,0006 0,0005 0,0005
Hospodarnost’
H1 - Ukazovatel vyjadruje jednotkové vydavky na dosiahnut zniZovanim spotrebnych vydavkov pri
jedného pedagogického pracovnika. Vydavky by vo udrzani kvality poskytovanych sluzieb.
vztahu kvykonom pracovnikov mali klesat, H2 - Ukazovatel vyjadruje jednotkové vydavky na

stagnovat, pripadne narastat nizSim tempom ako
vystupy. ZlepSovanie hodnoty ukazovatela je mozné

rok 2020

jedného nepedagogického pracovnika. Vydavky by
vo vztahu kvykonom pracovnikov mali klesat,
stagnovat, pripadne narastat niz§im tempom ako
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vystupy. ZlepSovanie hodnoty ukazovatela je mozné udrzani kvality poskytovanych sluzieb.
dosiahnut zniZzovanim spotrebnych vydavkov pri

Komentar

Hodnoty ukazovatelov vzrastli. Aj napriek tomu, Ze jednotkovy vydavky vzrastli, nie je potrebné
ukladat opatrenia.

Efektivnost’

E1 - Vyjadruje vykonnost pedagogického personalu. E3 - Ukazovatel vyjadruje pocet deti MS na jednotku
Hodnota by mala narastat av$ak len do miery celkovych vydavkov. Vyjadruje kolko deti MS mozno
naplnenia normy — dieta / ucitef. vzdelavat za 1 vynalozené €. Hodnotu je potrebné

E2 - Ukazovatel  vyjadruje  prepocitany  pocet zvySovat znizovanim celkovych vydavkov ale pri
pedagogickych zamestnancov na jednu triedu. udrzani potrebnej kvality poskytovanej sluzby.

Hodnota by mala narastat avSak len do miery
naplnenia kapacity.

Komentar

Hodnoty ukazovatefa E1 vzrastol. Vyvoj je pozitivny a nie je potrebné prijat opatrenia. Ostatné
indikatory ostali nezmenené.

Program 10. Sport a volny éas

Zamer programu

V $porte umoznit ponuku ¢o najsirSej palety sluzieb, zabezpecdit o najefektivnejSie a transparentné
vyuzitie verejnych financii ku prospechu vSetkych ob&anov mesta. Podpora existujucich Sportovych
podujati, ako aj vytvaranie vhodnych podmienok pre rozvoj réznych druhov Sportu nielen pre
obyvatelov mesta.

T10a Roky 2017 2018 2019 2020
. 870600 104600 112100 264955
10. Sport a volny ¢as
893607 113890 94925 225250
Plnenie rozpoétu v % 103 109 85 85

Priemerny % rozdiel - intenzita napifiania cielov

Ciel' programu

Zabezpedit' trvalé skvalitiovanie vyvazenej ponuky vykonnostného a rekreaéného Sportu.

Podprogram 10. 1. Telocvi¢ne, Sportové arealy

Zamer podprogramu

Cielena vystavba S$portovej infrastruktiry so zohladnenim Sportovych potrieb obyvatelov a
navstevnikov mesta.

T10b Roky 2017 2018 2019 2020
770000 43000 0 182000
10.1 Telocvicne, Sportové arealy
723483 44762 14899,68 161125,86
Plnenie rozpoétu v % 94 104 0 89
Priemerny % rozdiel — intenzita napifiania ciefov 71 73 76
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Ciele podprogramu

Zabezpecit trvalé skvalitiovanie vyvazenej ponuky vykonnostného a rekreatného Sportu pre
dospelych. Plnenie ciela je hodnotené prostrednictvom % plnenia planovanej a skuto¢nej hodnoty
meratefnych indikatorov.

Meratel'né indikatory - % plnenie planovanych hodnot

2018

2019

2020

Zabezpecit trvalé skvalitiiovanie vyvazenej ponuky vykonnostného a rekreacného Sportu pre dospelych.

Rok 2017
Podprogram Prevadzka stadiona

Ciel

Zodpovednost MU Svity Jur

Indikator vystup  pocet udrziavanych Sportovych ihrisk

% plnenie 100
Indikator vystup  pocet zorganizovanych Sportovych podujati

% plnenie 112
Indikator vystup  pocet rekonstruovanych sportovych ihrisk

% plnenie 0
Priemerné % plnenie — intenzita naplifiania ciefov 71

Komentar

100

120

73

100

128

76

100

36

Plnenie indikatorov je vyhovujuce. Polet zorganizovanych podujati sa nebude hodnotit. Indikator
pocCtu udrziavanych ihrisk bol plneny na 100 %. Napravné opatrenia nie je potrebné ukladat.
Priemerné plnenie za podprogram bolo na urovni 36 %.

Hospodarnost, efektivnost’ a uc¢innost’

Hospodarnost’

H1

Naklady na ¢innost / Pocet pracovnikov na dohodu

723483

44762

14900

161126

Efektivnost

El

pocet udrziavanych Sportovych ihrisk / Pocet pracovnikov na
dohodu

5,0000

5,0000

5,0000

5,0000

E2

podet zorganizovanych Sportovych podujati / pocet udrziavanych
Sportovych ihrisk

5,6000

6,0000

6,4000

0,4000

E3

pocet rekonstruovanych Sportovych ihrisk / pocet udrziavanych
Sportovych ihrisk

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

E4

vytazenost ihrisk v difoch za rok / pocet pravidelne $portujicich
obyvatelov

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

E5

pocet pravidelne Sportujucich obyvatelov / pocet udrziavanych
Sportovych ihrisk

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

Uginnost

U1

pocet €innych Sportovych klubov / poet udrziavanych Sportovych
ihrisk

0,2000

0,2000

0,2000

0,0000

Hospodarnost’

H1 - Ukazovatel vyjadruje jednotkové vydavky na
jedného pracovnika na dohodu. Vydavky by vo
vztahu kvykonom pracovnikov mali klesat,

Komentar

stagnovat, pripadne narastat

vystupy.

niz§im tempom ako

Ukazovatel hospodarnosti nie je mozné hodnotit. Jednotkové vydavky oproti predchadzajucemu
roku vyrazne vzrastli z dévodu kapitélovych vydavkov.

rok 2020
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Efektivhost’
E1 - Ukazovatel vyjadruje pocet Sportovych ihrisk
pripadajucich na jedného pracovnika. Hodnota

ukazovatela by mala narastat.

E2 - Hodnota ukazovatela vyjadruje pocet Sportovych
podujati v prepoc¢te na jedno Sportové ihrisko a teda
ich vytazenost. Hodnotu je potrebné zvySovat.

E3 - Hodnota ukazovatela by mala narastat. Vyjadruje
intenzitu obnovy S$portovej infrastruktury — kolko

Komentar

E4

E5

zrekon$truovanych ihrisk pripada na celkovy pocet
ihrisk.

- Ukazovatel vyjadruje aktivitu obyvatelov na
miestnych ihriskach. Vyjadruje pocet dni vyuzivania
ihrisk pripadajucich na jedno ihrisko. Hodnota by
mala narastat.

- Ukazovatel vyjadruje pocet Sportujucich obyvatelov
pripadajucich na jedno Sportové ihrisko. Ukazovatel
by mal narastat.

Z dévodu pandemickych opatreni sa nebudu ukazovatele hodnotit. Opatrenia sa neukladaju.

Uc¢innost’

U1

- Hodnota ukazovatela prezentuje pocet Sportovych klubov pripadajucich na jedno Sportové ihrisko a vyjadruje potrebu
a vytazenost Sportovych ihrisk. Hodnota ukazovatela by mala narastat.

Komentar

Z dbévodu pandemickych opatreni sa nebudu ukazovatele hodnotit. Opatrenia sa neukladaju.

Podprogram 10.2. Dotacie Sportovym oddielom

Zamer podprogramu

Vytvorenie finanénych,

materidlnych a persondlnych podmienok za

ucelom zabezpecenia

systematického pristupu k organizovaniu Sportovych aktivit v meste.

T10e Roky 2017 2018 2019 2020
28600 29600 29600 36300
10.2. Dotacie Sportovym oddielom
43348 29597 29621 35618,97
Plnenie rozpoétu v % 152 100 100 98
Priemerny % rozdiel — intenzita napifiania ciefov 121 121 121 32

Ciele podprogramu

Podporit’ Sportové aktivity v meste. Plnenie ciela je hodnotené prostrednictvom % pinenia
planovanej a skuto¢nej hodnoty meratelnych indikatorov.

Meratel'né indikatory - % plnenie planovanych hodnét

Rok 2017 2018 2019 2020
Podprogram Dotacie Sportovym oddielom

Ciel Podporit’ Sportové aktivity v meste.

Zodpovednost MU Svity Jur

Indikator vystup pocet obyvatelov s €lenstvom v Sportovych kluboch

% plnenie 97 99 97 96
Indikator vystup priemerny pocet navstevnikov Sportovych podujati

% plnenie 132 128 130 0
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Indikator vystup pocet zorganizovanych Sportovych podujati
% plnenie 135
Priemerné % plnenie — intenzita napifania ciefov 121

Komentar

137 138 0

121 208 32

Z dévodu pandemickych opatreni sa nebudu hodnotit’ indikatory a ich plnenie.

Hospodarnost’, efektivnost’ a u€innost’

Hospodarnost
H1 Naklady na ¢innost / Poget Sportovych klubov 43348 29597 29621 35619
H2 Naklady na €innost / pocet obyvatelov s ¢lenstvom v $portovych 255 166 165 196
kluboch
Efektivnost
E1 Eﬁ]cb%tvzorgamzovanych $portovych podujati / Pocet Sportovych 50,0000 52,0000 54,0000 0,0000
E2 E)o(:et zorganvizovanjch $portovych podujati / pocet obyvatelov s 0.2941 0.2921 0,3000 0,0000
Slenstvom v Sportovych kluboch
Hospodarnost’
H1 - Vyjadruje jednotkovy naklady na jeden Sportovy H2 - Hodnota ukazovatela vyjadruje jednotkové vydavky

klub. Hodnota by mala klesat pri
zabezpeceni ¢innosti.

potrebnom

Komentar

na jedného Cclena Sportového klubu. Hodnotu je
potrebné hodnotit vo vztahu k efektivnosti, v pripade
rastu méze hodnota narastat.

Hodnoty ukazovatelov sa zvysili. Prevadzka sa stava viac finan€ne naro¢nou. Zatial sa opatrenia

neukladaju.

Efektivhost’

E1 - Hodnota ukazovatela vyjadruje pocet
zorganizovanych podujati prepocitany na jeden

Sportovy klub. Hodnota vyjadruje aktivitu Sportovych
klubov. Hodnota by mala narastat.

Komentar

E2

- Hodnota vyjadruje pocet zorganizovanych podujati
prepoCitany na jedného ¢lena klubu. Hodnota
vyjadruje aktivitu ¢lenov Sportovych klubov. Hodnota
by mala narastat.

Z dévodu pandemickych opatreni sa nebudu hodnotit' indikatory a ich plnenie.

Podprogram 10. 3. Detské ihriska

Zamer podprogramu

Cielena vystavba Sportovej infrastruktiry so zohladnenim Sportovych potrieb nizSich vekovych skupin
obyvatelov a navstevnikov mesta a zabezpecenie ich zdravého duSevného a telesného vyvoja deti.

Ti10h Roky 2017 2018 2019 2020
72000 32000 82500 46655
10. 3. Detské ihriska
126776 39531 50404 28504,9
Plnenie rozpoétu v % 176 124 61 61
Priemerny % rozdiel — intenzita napifiania ciefov 202 144 159 47
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Ciele podprogramu

Zabezpedit' trvalé skvalitnovanie vyvazenej ponuky vykonnostného a rekreaéného Sportu pre
deti a mladez. Plnenie ciela je hodnotené prostrednictvom % plnenia planovanej a skutonej hodnoty
meratelnych indikatorov.

Meratelné indikatory - % plnenie planovanych hodnét

Rok 2017 2018 2019 2020
Podprogram Detské ihriska
Ciel Zabezpecit' trvalé skvalitiiovanie vyvazenej ponuky vykonnostného a rekreacného Sportu pre deti a mladez.
Zodpovednost MU Svity Jur
Indikator vystup pocet uzivatelov Sportovych ihrisk
% plnenie 155 164 168 95
Indikator vystup pocet zorganizovanych Sportovych podujati
% plnenie 250 125 150 0
Priemerné % plnenie — intenzita napifania ciefov 202 144 159 47
Komentar

Indikator poctu uzivatelov sa podarilo plnit na 95 %. Indikator zorganizovanych podujati sa nebude
hodnotit. Priemerné plnenie bolo na Urovni 47 %.

Hospodarnost, efektivnost’ a uc¢innost’

Efektivnost
El pocet detskych ihrisk / pocet uzivatefov Sportovych ihrisk 0,0029 0,0028 0,0027 0,0026
E2 pocet zorganizovanych Sportovych podujati / pocet detskych ihrisk 2,0000 1,0000 1,2000 0,0000
Uginnost
U1 pocet uzivatelov $portovych ihrisk / pocet detskych ihrisk 340,0000 360,0000 370,0000 380,0000

Efektivnost’

E1 - Hodnota vyjadruje poCet detskych ihrisk prepocitany E2 - Hodnota ukazovatela vyjadruje pocCet Sportovych
na jedného uzivatela. Vyjadruje stav potreby ihrisk. podujati v prepocte na jedno detské ihrisko a teda ich
Hodnota by mala narastat po hranicu naplnenia vytazenost. Hodnotu je potrebné zvySovat.
kapacity.

Komentar

Hodnota ukazovatefa klesla v pripade E1 a E2. Nie je u€elné v tejto oblasti zasahovat.

Uginnost’
U1 - Vyjadruje vyuzitelnost ihrisk. Vyjadruje poget uzivatelov detskych ihrisk prepogitany na po&et detskych ihrisk.
Komentar

Celkova vyuzitelnost ihrisk sa zvysila. Vyvoj je pozitivny a teda nie je potrebné ulozit opatrenia.
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Program 11 Komunikacie

Zamer programu

Podpora investi€nych aktivit so zameranim na modernizaciu a budovanie miestnych komunikacii,
chodnikov a parkovacich pléch, zaistujiucich dopravnu obsluznost mesta. Zamerom je zabezpedit
také prepojenie jednotlivych Casti osidlenia, ktoré umozni efektivny pohyb ludi a tovaru, modernizaciu
dopravnych subsystémov zabezpecujucich bezpeéné a hygienicky vyhovujuce dopravné trasy. Cielom
investicii do tohto typu dopravnej infradtruktury je odstranenie identifikovanych nedostatkov v cestnej
sieti s ohladom environmentalny a bezpenostny aspekt.

Tlla Roky 2017 2018 2019 2020

741300 1769747 1204043 2724556
11. Komunikacie

327961 702350 1000950 506791

Plnenie rozpoétu v % 44 40 83 19

Priemerny % rozdiel — intenzita napifiania ciefov

Ciel programu

Vystavba a udrzba miestnych komunikacii v sprave mesta ako aj rieSenie technického stavu
infrastruktary pre pesich a parkovacich miest v meste. Priprava projektovej dokumentacie pre
cestné stavby, pravidelna oprava a stavebna udrzba pozemnych komunikacii, letha a zimna
udrzba ¢i rekonstrukcia vybranych miestnych komunikacii.

Podprogram 11. 1. Oprava a udrzba miestnych komunikacii

Zamer podprogramu

Komplexne vybudovana siet miestnych, obsluznych, pristupovych komunikacii mesta a jej pokrytie
asfaltovym povrchom. Pravidelne udrziavana komunikacna siet mesta v kazdom ro€nom obdobi.
Komplexne vybudovana siet jednostrannych a obojstrannych chodnikov v meste. DostatoCny pocet
parkovacich miest v blizkosti objektov obCianskej vybavenosti.

T1llb Roky 2017 2018 2019 2020
80800 83600 86600 91100
11.1 Oprava a udrzba miestnych komunikacii
55792 61166 77051,27 38705,8
Plnenie rozpoétu v % 69 73 89 42
Priemerny % rozdiel — intenzita napifiania ciefov 150 175 208 141

Ciele podprogramu

Vystavba a udrZzba miestnych komunikacii v sprave mesta ako aj rieSenie technického stavu
infrastruktury pre peSich a parkovacich miest v meste. Priprava projektovej dokumentacie pre cestné
stavby, pravidelna oprava a stavebna udrZzba pozemnych komunikacii, letnd a zimna udrzba d&i
rekonstrukcia vybranych miestnych komunikécii. Plnenie ciefa je hodnotené prostrednictvom %
plnenia planovanej a skuto&nej hodnoty meratelnych indikatorov.

Meratel'né indikatory - % plnenie planovanych hodnét

Rok 2017 2018 2019 2020
Podprogram Oprava a idrzba miestnych komunikacii
Ciel Zabezpecit' letnt a zimna udrzbu komunikacii v meste
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Zodpovednost MU Svity Jur

Indikator vystup frekvencia ¢istenia komunikacii

% plnenie 100 100 100 100

Indikator vystup predpokladana dizka udrziavanych komunikacii v km za rok spolu

% plnenie 100 100 100 100

Indikator vystup km vyspravenych komunikacii

% plnenie 250 325 425 225

Priemerné % plnenie — intenzita napifania ciefov 150 175 208 141
Komentar

Indikator vyspravenych komunikacii odrazal realnu potrebu. Indikator km vyspravenych komunikacii
bol plneny na 225 %. Ostatné indikatory dosiahli hodnotu 100 %.

Hospodarnost, efektivnost’ a ucinnost’

Hospodarnost’
H1 Naklady na ¢innost / Pocet pracovnikov na dohodu 11158 12233 15410 7741
H2 Naklady na ¢innost / Pocet tech. prostriedkov udrzby 11158 12233 15410 7741
Efektivnost
predpokladana dizka udrziavanych komunikacii v km za rok spolu /
El Pocet pracovnikov na dohodu 1,0000 1,0000 1,0000 1,0000
E2 km vyspravenych komunikacii / Po¢et pracovnikov na dohodu 1,0000 1,3000 1,7000 0,9000
predpokladana dizka udrziavanych komunikacii v km za rok spolu /
E3 Pocet tech. prostriedkov udrzby 1,0000 1,0000 1,0000 1,0000
predpokladana dizka udrziavanych komunikacii v km za rok spolu /
E4 Néklady na ginnost 0,0001 0,0001 0,0001 0,0001
Hospodarnost’
H1 - Ukazovatel vyjadruje jednotkové vydavky na H2 - Ukazovatel vyjadruje jednotkové vydavky na jeden

jedného pracovnika na dohodu. Vydavky by vo
vztahu k vykonom pracovnikov — km spravovanych
miestnych komunikacii mali klesat, stagnovat,
pripadne narastat' niz§im tempom ako vystupy.

technicky prostriedok udrzby (odhffag, ...). Hodnota
by mala klesat.

Komentar

V oblasti ukazovatefov hospodarnosti nastal pokles. Opatrenia zatial nie je potrebné uloZit, vyvoj je
ale pozitivny.

Efektivnost’

E1 - Vyjadruje km udrziavanych komunikacii na jedného E3

E2

pracovnika. Hodnota by mala narastat.
- Ukazovatel vyjadruje km vyspravenych komunikacii

v prepocte na jedného pracovnika udrzby. Vyjadruje

efektivnost prace pracovnikov. Hodnota ukazovatela
by mala narastat.

Komentar

E4

- Ukazovatel vyjadruje km udrziavanych komunikacii
na jeden prostriedok udrzby. Hodnota by mala stupat.
- Hodnota ukazovatela vyjadruje prepocitany pocet
km na jednotku vydavku. Vyjadruje kolko km
komunikacii sa udrziava za 1 vynalozené €.

Vyvoj ukazovatelov efektivnosti bol v roku 2020 negativny v pripade E2. Ostatné ukazovatele
stagnovali. Opatrenia sa zatial neukladaju.
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Podprogram 11. 2. Vystavba a rekonsStrukcia miestnych komunikacii

Zamer podprogramu

Komplexne vybudovana siet miestnych, obsluznych, pristupovych komunikacii mesta a jej pokrytie
asfaltovym povrchom.

Tlle Roky 2017 2018 2019 2020

625500 1651147 1082443 | 2551249,17

11.2 Vystavba a rekonstrukcia miestnych komunikacii

254928 607035 887735,08 404292,99
Plnenie rozpoétu v % 41 37 82 16
Priemerny % rozdiel — intenzita napifiania ciefov 100 125 107 45

Ciele podprogramu

Vystavba a rekon$trukcia miestnych komunikacii. Priprava projektovej dokumentéacie pre cestné
stavby a rekonstrukcia vybranych miestnych komunikacii. Plnenie ciela je hodnotené prostrednictvom
% plnenia planovanej a skuto¢nej hodnoty meratelnych indikatorov.

Meratelné indikatory - % plnenie planovanych hodnét

Rok 2017 2018 2019 2020

Podprogram Vystavba a rekonstrukcia miestnych komunikacii

Ciel Zabezpecit' vystavbu a rekonstrukciu miestnych komunikacii.

Zodpovednost MU Svity Jur

Indikator vystup  km novovybudovanych miestnych komunikacii

% plnenie 100 50 75 50

Indikator vystup  km zrekonstruovanych miestnych komunikacii

% plnenie 100 200 140 40

Priemerné % plnenie — intenzita napifania ciefov 100 125 107 45
Komentar

V roku 2020 doSlo k rekonstrukcii miestnych komunikacii. Plnenie bolo na 50 %. Opatrenia sa
neukladaju.

Hospodarnost, efektivnost’ a u€innost’

Hospodarnost'
H1 Néklady ’na”vystavbu / km novovybudovanych miestnych 37403 159347 216769 0
komunik&cii
H2 Naklady pa_'rekonétrukciu / km zrekon$truovanych miestnych 69270 42616 16584 92729
komunikéacii
Efektivnost’
E1 I\j}r;str;?l\l/)%vybudovanych miestnych komunikécii / Naklady na 0,0000267 0,0000063 | 0,0000046 | 0,0000000
E2 km zr@konétruovanych miestnych komunikacii / Naklady na 0,0000144 0,0000235 0,0000603 0,0000108
rekonstrukciu
Hospodarnost’
H1 - Vyjadruie naklady na vystavbu 1 km klesat. Klesajuca hodnota vyjadruje efektivnost
novovybudovanych komunikacii. Hodnota by mala obstaravania sluzby.
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H2 - Vyjadruje naklady na 1 km zrekonStruovanych hodnota vyjadruje efektivnost obstaravania sluzby.
komunikacii. Hodnota by mala klesat. Klesajuca

Komentar

Hodnota ukazovatefa vyrazne vzrastla. Opatrenia ale nie je potrebné ukladat.

Efektivnost’

E1 - Vyjadruje km vybudovanych komunikacii na jednu E2 - Vyjadruje km zrekons$truovanych komunikacii na
jednotku vydavku. V prepocte kolko km komunikacii jednu jednotku vydavku. V prepoéte kolko km
je vybudovanych z 1 €. komunikacii je zrekonStruovanych z 1 €.

Komentar

Hodnota E1 aj E2 klesla. Uvedené suvislo s realizaciou viacerych rekonstrukénych aktivit. Opatrenia
nie je potrebné ukladat.

Podprogram 11. 3. Vystavba a rekonstrukcia chodnikov

Zamer podprogramu

Komplexne vybudovana siet jednostrannych a obojstrannych chodnikov v meste.

Tiih Roky 2017 2018 2019 2020
35000 35000 35000 82207,27
11.3. Vystavba a rekonstrukcia chodnikov
17241 34149 36163,39 63792,47
PInenie rozpoétu v % 49 98 103 78
Priemerné % plnenie — intenzita napiiiania ciefov 100 96 100 57

Ciele podprogramu

ZvysSenie dopravnej bezpeénosti vybudovanim chodnikov v meste. Zabezpecit' vystavbu a
rekonstrukciu chodnikov. Maximalne pokrytie mesta komunikaciami pre pesSich, za ucelom
zvysSenia bezpeénosti chodcov a premavky. Plnenie ciela je hodnotené prostrednictvom % plnenia
planovanej a skuto¢nej hodnoty meratelnych indikatorov.

Meratel'né indikatory - % plnenie planovanych hodnét

Rok 2017 2018 2019 2020

Podprogram Vystavba a rekonstrukcia chodnikov

Ciel Zabezpecit' vystavbu a rekonstrukciu chodnikov.

Zodpovednost MU Svity Jur

Indikator vystup km zrekonstruovanych chodnikov

% plnenie 100 133 100 90

Indikator vystup  km novovybudovanych chodnikov

% plnenie 100 60 100 25

Priemerné % plnenie — intenzita napifania ciefov 100 96 100 57
Komentar

V roku 2020 doslo k rekonstrukcii chodnikov. Priemerné plnenie bolo na urovni 90 %. Opatrenia sa
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neukladaju.

Hospodarnost’, efektivnost’ a ucinnost’

Hospodarnost'
H1 Naklady na vystavbu / km novovybudovanych chodnikov 0 0 0 0
H2 Naklady na rekonstrukciu / km zrekon$truovanych chodnikov 34482 113830 180817 18226

Efektivnost’

El km novovybudovanych chodnikov / Naklady na vystavbu 0,000000 |  0,000000 |  0,000000 |  0,000000
E2 km zrekonstruovanych chodnikov / Naklady na rekonstrukciu 0,000029 0,000009 0,000006 0,000055

Hospodarnost’

H1 - Vyjadruje naklady na vystavbu 1 km H2 - Vyjadruje naklady na 1 km zrekonstruovanych
novovybudovanych chodnikov. Hodnota by mala chodnikov. Hodnota by mala klesat. Klesajuca
klesat. Klesajuca hodnota vyjadruje efektivnost hodnota vyjadruje efektivnost obstaravania sluzby.

obstaravania sluzby.

Komentar

Hodnota ukazovatefa H2 klesla. Uvedené suvislo s realizaciou viacerych rekonstrukénych aktivit.
Opatrenia nie je potrebné ukladat.

Efektivnost’

E1 - Vyjadruje km vybudovanych chodnikov na jednu E2 - Vyjadruje km zrekonStruovanych chodnikov na
jednotku vydavku. V prepocte kolko km chodnikov je jednu jednotku vydavku. V prepocte kolko km
vybudovanych z 1 €. chodnikov je zrekonStruovanych z 1 €.

Komentar

Hodnota koeficientu E2 vzrastla. E1 ostal nezmeneny na urovni 0. Opatrenia sa neukladaju.

Program 12. Prostredie pre zivot

Zamer programu

Strategickym zamerom mesta je nielen zachovanie existujuceho dobrého stavu zivotného prostredia a
zvySovania jeho kvality, ale aj eliminacia slabych stranok, neustala osveta, vychova a informovanost o
stave zivotného prostredia.

Ti2a Roky 2017 2018 2019 2020
46300 102600 66600 571429
12. Prostredie pre Zivot
47599 123944 66988 445753
Plnenie rozpoétu v % 103 121 101 78

Priemerny % rozdiel — intenzita napifiania ciefov

Ciel programu
Ochrana a rozvoj jednotlivych zloziek zivotného prostredia, vystavba a udrzba oddychovych zén

mesta, vysadba estetickej v centralnej zone mesta a v prilahlych ¢astiach, a vysadba izolacnej zelene
v okoli objektov priemyselnej infrastruktary.
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Podprogram 12. 1. Sprdva a udrzba zelene

Zamer podprogramu

Udrziavané verejné priestranstva s estetickou a izolaénou zelefou. Kvalitné priestranstva pre oddych
obyvatelov mesta ako aj navstevnikov mesta.

Ti2b Roky 2017 2018 2019 2020
14400 35400 29400 68937,46
12.1 Sprava a udrzba zelene
13845 80128 51562,34 39212,73
Plnenie rozpoétu v % 96 226 175 57
Priemerny % rozdiel — intenzita napifiania ciefov 92 89 90 74

Ciele podprogramu

Zabezpedit' pravidelni a efektivhu starostlivost o verejnu zelei, rozvoja a zvelad'ovanie
oddychovych zén mesta, vysadba a starostlivost’ o esteticku a izolaénu zelen mesta. Plnenie
ciefa je hodnotené prostrednictvom % plnenia planovanej a skutoénej hodnoty meratelnych
indikatorov.

Meratelné indikatory - % plnenie planovanych hodnét

Rok 2017 2018 2019 2020

Podprogram Sprava a udrzba zelene

Zabezpedit’ pravidelnu a efektivnu starostlivost’ o verejnu zelei, rozvoja a zvelad'ovanie oddychovych zén mesta,

Cier vysadba a starostlivost’ o esteticku a izolaénu zeler mesta.

Zodpovednost MU Svity Jur

Indikator vystup  planovana frekvencia kosenia zelenych ploch za rok

% plnenie 50 33 50 67

Indikator vystup  Rozsah plochy udrziavanej verejnej zelene v m2

% plnenie 100 100 100 100

Indikator vystup  pocet novovysadenych krov a drevin

% plnenie 125 136 120 56

Priemerné % plnenie — intenzita napifiania ciefov 92 89 90 74
Komentar

V roku 2020 bolo plnenie indikatorov vo vSetkych pripadoch bezproblémovym. K najniz8iemu
plneniu doslo v pripade frekvencie kosenia a novovysadenych krov, o vychadza z reélnej potreby.
Napravné opatrenia nie je potrebné ukladat. Priemerné plnenie bolo na arovni 74 %.

Hospodarnost, efektivnost’ a tc¢innost’

Hospodarnost
H1 Naklady na €innost / Pocet pracovnikov na dohodu 2769 16026 10312 7843
H2 Naklady na ¢innost / Pocet tech. prostriedkov udrzby 1385 8013 5156 3921
Efektivnost’
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E1 Egﬁzasr plochy udrziavanej verejnej zelene v m2 / Naklady na 10,8342 1.8720 29,0910 3,8253

£2 Rozsah plochy udrziavanej verejnej zelene v m2 / Pocet 30000,0000 | 30000,0000 | 300000,0000 | 30000,0000
pracovnikov na dohodu

E3 Sgﬁgtdr&ovovysadenymh krov a drevin / Po&et pracovnikov na 50,0000 60,0000 60,0000 30,0000

E4 pocet novovysadenych krov a drevin / Naklady na ¢innost 0,0181 0,0037 0,0058 0,0038
Uginnost

01 ipracqvanie bipmasy z0 zelene - t / planovana frekvencia 2,0000 5,0000 4,0000 3.5000

osenia zelenych ploch za rok

Hospodarnost’

H1 - Ukazovatel vyjadruje jednotkové vydavky na H2 - Ukazovatel vyjadruje jednotkové vydavky na jeden
jedného pracovnika na dohodu. Vydavky by vo technicky prostriedok udrzby (krovinorez, kosacka,
vztahu kvykonom pracovnikov mali klesat, ...). Hodnota by mala klesat.
stagnovat, pripadne narastat nizSim tempom ako
vystupy.

Komentar

V roku 2020 v obidvoch pripadoch klesla hodnota ukazovatelov. Vyvoj je pozitivny.

Efektivnost’

E1 - Ukazovatel vyjadruje kolko m2 udrziavanej zelene E3 - Ukazovatel vyjadruje pocet vysadenych krov
pripadéa na jednotku vydavkov. Hodnota ukazovatela adrevin na jedného pracovnika. Hodnota by mala
by mala narastat, ¢o vyjadruje, Zze mesto za 1 € narastat, ¢€o vyjadruje zvySovanie produktivity
zabezpedi vacsiu udrziavanu plochu zelene. zamestnancov.

E2 - Ukazovatel vyjadruje plochu zelene na jedného E4 - Ukazovatel vyjadruje pocCet vysadenych krov
pracovnika. Hodnota by mala narastat, ¢o vyjadruje adrevin na jednu jednotku nakladov. Hodnota by
zvySovanie produktivity zamestnancov. mala narastat.

Komentar

V pripade ukazovatela E2 doSlo k stagnacii. V pripade ukazovatelov E1, E3 a E4 doslo k poklesu
hodnoty.

Uc¢innost’

U1 - Ukazovatel vyjadruje t spracovanej biomasy na
jedno kosenie verejnych zelenych pléch. Hodnota by
mala narastat.

Komentar

Vroku 2020 doSlo k poklesu ukazovatela. Vyvoj je negativny, kedze dochadza k menSiemu
zhodnocovaniu suroviny.

Podprogram 12. 2. Oddychové zény

Zamer podprogramu

Kvalitné priestranstva pre oddych obyvatefov mesta ako aj navitevnikov mesta.

Ti2e Roky 2017 2018 2019 2020
31900 67200 37200 502492
12.2. Oddychové zény
33754 43816 15425,71 406540,54
Plnenie rozpoétu v % 106 65 41 81
Priemerny % rozdiel — intenzita napifiania ciefov 125 60 60 30
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Ciele podprogramu

Zabezpecit’ vystavbu a rekonstrukciu oddychovych zén v meste a tym vytvorit vhodné podmienky pre
oddych vSetkych vekovych skupin obyvatelov. Plnenie ciela je hodnotené prostrednictvom % plnenia
planovanej a skuto¢nej hodnoty meratelnych indikatorov.

Meratelné indikatory - % plnenie planovanych hodnét

Rok 2017 2018 2019 2020

Podprogram Oddychové zény

Ciel Z?bezpeéit’ pravidglnl’l a efektiv_nu 'starostll\lo'st’ o v'erejnl'x zelen, rozvoja a zvelad'ovanie oddychovych zén mesta,

vysadba a starostlivost’ o estetickt a izolaénu zeler mesta.

Zodpovednost MU Svity Jur

Indikator vystup pocet novovysadenych krov a drevin

% plnenie 250 120 120 60

Indikator vystup plocha vybudovanych oddychovych zén v m2

% plnenie 0 0 0 0

Priemerné % plnenie — intenzita napifania ciefov 125 60 60 30
Komentar

V roku 2020 bolo plnenie indikatorov vo vSetkych pripadoch bezproblémovym. Napravné opatrenia
nie je potrebné ukladat. Plnenie po¢tu novovysadenych krov a drevin bolo na 60 %.

Hospodarnost, efektivnost’ a uc¢innost’

Hospodarnost’
H1
Efektivnost’
E1l pocet novovysadenych krov a drevin / Naklady na vystavbu 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000
E2 sl’losigsb\aybudovanych oddychovych zén v m2 / Naklady na 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000
E3 fel?g;aétﬁ:iléﬁjnétruovanymh oddychovych zén v m2 / Naklady na 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000
Uginnost
U1
Efektivnost’
E1 - Ukazovatel vyjadruje pocet vysadenych krov E3 - Hodnota ukazovatela vyjadruje prepocitant plochu

adrevin na jednotku nakladov. Hodnota by mala
narastat’.

E2 - Ukazovatel

vyjadruje  plochu vybudovanych

oddychovych zén na jednotku vydavku. Hodnota by
mala stupat.

Komentar

Koeficienty efektivnosti ostali nezmenené.

Program 13 Socialne sluzby

vm2 na 1 € vydavku. Hodnota by mala narastat.
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Zamer programu

Neustale rozvijat’ Siroku paletu socialnych a zdravotnych sluzZieb poskytovanych v meste. Dbat o ich
dostupnost, kvalitu a vzajomnu vyvazenost za ucelom dosiahnutia déstojnych podmienok Zivota
vSetkych kategérii obyvatelov mesta. Cinnost samospravy - vzhfadom na existujice kompetencie - je
v oblasti socialnej politiky velmi rozsiahla. Pre obanov v hmotnej nadzi mesto poskytuje jednorazové
davky v hmotnej nudzi a socialnu pdzi¢ku. Pre zdravotne tazko postihnutych a seniorov mesto
poskytuje socialne sluzby, medzi ktoré patri opatrovatelska sluzba, prepravna sluzba a organizovanie
spolo€ného stravovania. Mesto podporuje nestatne subjekty, ktorych ¢innost' je zamerana na pomoc
socialne alebo zdravotne handicapovanym obanom. Pre zachovanie rovnakych podmienok a Sanci
pre vSetkych Ziakov mesto zabezpecluje prenos Statnych dotacii (na stravu, motivaény prispevok a
Skolské pomdcky) pre Skolopovinné deti zo socidlne slabsich rodin. Nastrojom pre podporu
demografie v meste je jednorazovy finanény prispevok pre kazdé novonarodené dieta s trvalym
pobytom na Uzemi mesta. Poskytované socialne sluzby su regulované celym radom zakonov a
usmerneni — poénuc Ustavou Slovenskej republiky, zakonom &. 369/1990 Zb. o obecnom zriadeni,
zdkonom ¢&. 36/2005 Z. z. o rodine, zakonom ¢&.448/2008 Z. z. o socidlnej pomoci, zdkonom ¢.
599/2003 Z. z. o pomoci v hmotnej nudzi, zakonom ¢.305/2005 Z. z. o socialnej ochrane deti a
socialnej kuratele konciac Obcianskym zakonnikom & mnohymi V§eobecne zavaznymi nariadeniami
mesta. Mesto povazuje pomoc a podporu pre svojich obyvatelov za jednu zo svojich prirodzenych
priorit.

Ti3a Roky 2017 2018 2019 2020
190917 148046 128842 157386
13. Socialne sluzby
136131 72480 40983 64699
Plnenie rozpoétu v % 71 49 32 41

Priemerny % rozdiel — intenzita napifiania ciefov

Ciel programu
Doplnit’ chybajlicu infrastruktiru socialnych zariadeni v meste a zvysit' ich kvalitu. Zabezpecit’

vysokl kvalitu socialnych sluzieb pre obyvatelov mesta, ako aj prerozdelovanie davok
socialnej pomoci v ramci prenesenych kompetencii.

Podprogram 13. 1. Opatrovatel'ska sluzba a verejné stravovanie

Zamer podprogramu

PInohodnotny Zivot handicapovanych ob&anov v domacom prostredi.

T13b Roky 2017 2018 2019 2020
51146 31146 32249 19260
13.1 Opatrovatelska sluzba a verejné stravovanie
4790 11955 3006 2259
Plnenie rozpoétu v % 9 38 9 12
Priemerny % rozdiel — intenzita napifiania ciefov 83 87 85,5 88

Ciele podprogramu

Zabezpedéit pomoc pre handicapovanych obyvatefov mesta. Plnenie ciela je hodnotené
prostrednictvom % plnenia planovanej a skutocnej hodnoty meratefnych indikatorov.

Meratel'né indikatory - % plnenie planovanych hodnét

Rok 2017 2018 2019 2020

rok 2020 68




Hodnotiaca sprava programového rozpoétu mesta Svaty Jur

Podprogram Opatrovatel'ska sluzba

Ciel Zabezpecit pomoc pre handicapovanych obyvatefov mesta.

Zodpovednost’ MU Svity Jur

Indikator vystup  pocet opatrovatel'skych pracovnikov

% plnenie 100 100 100 100

Indikator vystup  pocet obyvatelov odkazanych na opatrovatel'sku sluzbu

% plnenie 67 74 71 76

Priemerné % plnenie — intenzita napifania ciefov 83 87 85,5 88
Komentar

V uvedenom pripade nie je potrebné ukladat opatrenia. PInenie bolo dosiahnuté na 100 % v pripade
pracovnikov a 76 % v pripade odkazanych.

Hospodarnost, efektivnost’ a u€innost’

Hospodarnost'
H1 Mzdové naklady / pocet opatrovatelskych pracovnikov 435 1087 273 205
Efektivnost
E1 gﬁg?:é naklady / pocet obyvatelov odkazanych na opatrovatel'sku 150,6667 3415714 85,8889 59,4429
pocet obyvatelov odkazanych na opatrovatel'ski sluzbu / pocet
E2 opatrovatelskych pracovnikov 27273 31818 31818 34545
Hospodarnost’
H1 - Vyjadruje jednotkové vydavky na opatrovatelov. klesat, stagnovat, pripadne narastat niz§im tempom
Vydavky by vo vztahu k vykonom pracovnikov mali ako vystupy.
Komentar

Hodnota ukazovatela klesla. Opatrenia nie je potrebné ukladat.

Efektivnost’

E1 - Ukazovatel vyjadruje pocet obyvatelov prepocitany E2 - Ukazovatel vyjadruje  prepocitany  pocet
na jednotku vydavku. Hodnota ukazovatela by mala opatrovanych na jedného opatrovatela. Hodnota by
klesat. mala narastat.

Komentar

V pripade ukazovatela E1 bol zaznamenany pozitivny vyvoj. Ukazovatel E2 vzrastol, o je pozitivne.

Podprogram 13. 2. Starostlivost’ o seniorov

Zamer podprogramu

Déstojny Zivot pre obyvatelov v dbchodkovom veku.

‘ T13f Roky | 2017 ‘ 2018 | 2019 | 2020 | |
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6500 6500 7500 11500
13.2 Starostlivost’ o seniorov

3999 3704 3931 3282
Plnenie rozpoétu v % 62 57 52 29
Priemerny % rozdiel — intenzita napifiania ciefov 110 114 105 69

Ciele podprogramu

Zabezpedit' dostojné prezitie staroby pre obyvatelov v déchodkovom veku. Plnenie ciela je
hodnotené prostrednictvom % plnenia planovanej a skuto€nej hodnoty meratefnych indikatorov.

Meratel'né indikatory - % plnenie planovanych hodnét

Rok 2017 2018 2019

Podprogram Starostlivost’ o seniorov

Ciel Zabezpecit' dostojné prezitie staroby pre obyvatelov v déchodkovom veku.

Zodpovednost MU Svity Jur

Indikator vystup Pocet podporenych obéanov

% plnenie 110 117 93

Indikator vystup Pocet vybudovanych zariadeni poskytujtcich socialne sluzby

% plnenie 110 111 117

Priemerné % plnenie — intenzita napifania ciefov 110 114 105
Komentar

2020

100

38

69

Hodnoty dosiahnutych indikatorov su vyhovujuce. Indikator po¢tu podporenych ob&anov bol pineny
na 100 %. Opatrenia nie je potrebné ukladat. Priemerné plnenie bolo na trovni 69 %.

Hospodarnost, efektivnost’ a u€innost’

Efektivnost
E1l Pocet podporenych obéanov / Naklady podpory 0,0083 0,0094 0,0071 0,0091
E2 Pocet vydanych jedal / Vydavky na stravovanie 0,1700 0,1890 0,4221 0,1240
Efektivnost’
E1 - Ukazovatel vyjadruje pocet podporenych obcanov E2 - Ukazovatel vyjadruje prepocitany pocet jedal na

na jednotku vydavku. Hodnota by mala narastat, ¢o

znamena, Ze za rovnaky objem vydavkov bude
opatrovany vacsi pocet obyvatelov.

Komentar

jednotku  vydavku.

Hodnota by mala narastat.

Koeficient E1 oproti roku 2019 vzrastol, ¢o znamena, zZe vzrastla podpora na jedného obyvatela.

Podprogram 13. 3. Klub déchodcov

Zamer podprogramu
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Zabezpecit priestorové a personalne podmienky pre stretavanie a aktivity obyvatelov v déchodkovom

veku.
T13f Roky 2017 2018 2019 2020
1460 1500 1500 1739
13.2 Klub déchodcov
1460 1883 1498 378,78
Plnenie rozpoétu v % 100 126 100 22
Priemerny % rozdiel — intenzita napifiania ciefov 111 112 116 119

Ciele podprogramu

Zabezpeéit' dostojné prezitie staroby pre obyvatelov v déchodkovom veku a vhodné
podmienky pre ich socialnu interakciu. Plnenie ciela je hodnotené prostrednictvom % plnenia
planovanej a skuto¢nej hodnoty meratelnych indikatorov.

Meratelné indikatory - % plnenie planovanych hodnét

Rok 2017 2018 2019 2020

Podprogram Klub déchodcov

Ciel _Zabezpe_éit’ dostojné prezitie staroby pre obyvatelov v déchodkovom veku a vhodné podmienky pre ich alnu
interakciu.

Zodpovednost’ MU Svity Jur

Indikator vystup Pocet podporenych obéanov

% plnenie 131 114 117 114

Indikator vystup Pocet organizovanych akcii

% plnenie 90 110 115 125

Priemerné % plnenie — intenzita napifiania ciefov 111 112 116 119

Komentar

Plnenie planovanych indikatorov je vyhovujuce. Indikator po¢tu podporenych ob&anov bol plneny na
114 %. Pocet zorganizovanych akcii bol plneny na 125 %. Népravné opatrenia nie je potrebné

ulozit.
Hospodarnost’, efektivnost’ a ucinnost’
Efektivnost’
El Pocet podporenych ob&anov / Vydavky na podprogram 0,0630 0,0425 0,0547 0,2112
E2 Pocet organizovanych akcii / Vydavky na podprogram 0,0123 0,0117 0,0154 0,0660
Efektivnost’
E1 - Ukazovatel vyjadruje poCet podporenych ob&anov E2 - Ukazovatel vyjadruje prepocCitany pocet akcii na

na jednotku vydavku. Hodnota by mala narastat, ¢o
znamena, Ze za rovnaky objem vydavkov bude
opatrovany vacsi poCet obyvatelov.

Komentar

rok 2020

jednotku  vydavku.

Hodnota by mala narastat.
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Hodnoty ukazovatelov vzrastli pri E1 aj E2. Opatrenia nie je potrebné ukladat, vyvoj je pozitivny.

Podprogram 13. 4. Socialny podnik

Zamer podprogramu
Podmienky pre rozvoj a udrzanie pracovnych navykov hendikepovanych obyvatelstva.

T13i Roky 2017 2018 2019 2020
68771 85400 64393 79596,97
13.4 Socialny podnik
55265 41270 20511 33732
Plnenie rozpoétu v % 80 48 32 42
Priemerny % rozdiel — intenzita napifiania ciefov 100 100 100 110

Ciele podprogramu

Zabezpecit' pracovné a socialne zapojenie hendikepovanych obyvatefov a vytvorit' a udrzat’
pracovné navyky tejto skupiny obyvatelov. Pinenie ciela je hodnotené prostrednictvom % plnenia
planovanej a skuto¢nej hodnoty meratelnych indikatorov.

Meratelné indikatory - % plnenie planovanych hodnét

Rok 2017 2018 2019 2020
Podprogram Socialny podnik
Ciel Zabe'zpeéit’ pracovné a socialne zapojenie hendikepovanych obyvatelov a vytvorit’ a udrzat’ pracovné navyky tejto
skupiny obyvatel'ov.
Zodpovednost MU Svity Jur
Indikator vystup Pocet pracovnikov v socialnom podniku
% plnenie 100 100 100 110
Priemerné % plnenie — intenzita napifania ciefov 100 100 100 110
Komentar

PInenie ukazovatelov bolo na 110 % a teda nie je potrebné ulozit’ Ziadne opatrenia.

Hospodarnost’, efektivnost’ a ucinnost’

Hospodarnost'

H1 Celkové naklady / Pocet administrativnych pracovnikov 7895 5896 2930 4819

Efektivnost

Pocet pracovnikov v socidlnom podniku / Pocet administrativnych

El pracovnikov 2,8571 2,8571 2,8571 3,1429
E2 Priemerr)y’ pocet o;!pracovan)’lgh hodin za mesiac / Pocet 2,0000 2,0000 2,0000 18182
pracovnikov v socialnom podniku
Hospodarnost’
H1 - Ukazovatel vyjadruje jednotkové vydavky na aktivaénych prac) mali klesat, stagnovat, pripadne
jedného pracovnika. Vydavky by vo vztahu narastat’ nizSim tempom ako vystupy.

k vykonom pracovnikov (poCet  pracovnikov

Komentar
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V pripade ukazovatela hospodarnosti bol zaznamenany narast pri E1. Vyvoj je negativny ale zatial
nie je potrebné ukladat Zziadne opatrenia.

Efektivnost’

E1 - Ukazovatel vyjadruje pocet pracovnikov v SP na E2 - Hodnota ukazovatelov vyjadruje prepocitany pocet
poCet administrativnych pracovnikov. Hodnota by odpracovanych hodin na jedného pracovnika SP.
mala narastat. Hodnota by mala narastat, o znamena zvySovanie

produktivity prace.

Komentar

K narastu doslo v pripade ukazovatela E1. Opatrenia sa neukladaju.

Podprogram 13. 5. Davky v hmot. a socidlnej nudzi

Zamer podprogramu

Vytvorit podmienky na poskytnutie finanénej vypomoci pre ob&anov v hmotnej nudzi jednorazovych

T13m Roky 2017 2018 2019 2020
10600 10200 10400 22400
13.5 Davky v hmot. a socialnej nudzi
5581 7207 6338,08 5883,8
Plnenie rozpoétu v % 53 71 61 26
Priemerny % rozdiel — intenzita napiiiania ciefov 91 86 89 96

Ciele podprogramu

Zmiernit’ nadzu obyvatelov odkazanych na socialnu pomoc a zabezpecit’' minimalnych potrieb
tychto obyvatelov. Plnenie ciela je hodnotené prostrednictvom % plnenia planovanej a skutocnej
hodnoty meratelnych indikatorov.

Meratel'né indikatory - % plnenie planovanych hodnét

Rok 2017 2018 2019 2020
Prvok Davky v hmot. a socialnej nudzi
Cief Zmiernit' nudzu obyvatefov odkazanych na socialnu pomoc a zabezpecit’ minimalnych potrieb tychto obyvatelov.
Zodpovednost’ MU Svity Jur
Indikator vystup Pocet podporenych obyvatefov
% plnenie 91 86 89 96
Priemerné % plnenie — intenzita napifiania ciefov 91 86 89 96
Komentar

V roku 2020 bol indikator plneny na 96 %. Opatrenia sa neukladaju.

Hospodarnost, efektivnost’ a u€innost’

Efektivnost’
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El Pocet podporenych obyvatelov / Vydavky 0,0932 0,0666 0,0773 0,0884
E2 Pocet vyplatenych jednorazovych davok hmotnej nidzi / Vydavky 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000
na podprogram
E3 pocet rodin institatu 1. a Il. kategdrie / Vydavky na podprogram 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000
Efektivnost’
E1 - Hodnota vyjadruje pocet obyvatelov na jednotku E2 - Ukazovatel vyjadruje objem vyplatenych davok
vydavku. Hodnota by mala narastat. Vyjadruje v hmotnej nudzi k celkovému objemu vydavkov.
skutonost, Zze za jednotku vydavku je mozné E3 - Ukazovatel vyjadruje prepocCitany pocet rodin

podporit’ viac obyvatelov.

Komentar

institatu . all. kategdrie na jednotku vydavku.
Hodnota by mala klesat.

Ukazovatel E1 v roku 2020 vzrastol. Vyvoj je pozitivny a nie je potrebné prijat opatrenia.

Podprogram 13. 6. Starostlivost o deti a dospelych

Zamer podprogramu

Zabezpecit déstojné podmienky pre zivot zdravotne postihnutych obyvatelov.

T13p Roky 2017 2018 2019 2020
440 500 500 500
13.6 Starostlivost’ o deti a dospelych
0 0 0 0
Plnenie rozpoétu v % 0 0 0 0
Priemerny % rozdiel — intenzita napiiania ciefov 333 267 300 233
Ciele podprogramu
Podporit’ zdravotne postihnutych obyvatelov v meste.
Meratel'né indikatory - % plnenie planovanych hodnét
Rok 2017 2018 2019 2020
Prvok Starostlivost’ o deti a dospelych
Ciel Podporit’ pérodnost’ v meste a prirodzeny rast poctu obyvatel'stva.
Zodpovednost MU Svity Jur
Indikator vystup Pocet podporenych obyvatelov
% rozdiel 333 267 300 233
Priemerné % plnenie — intenzita napifiania ciefov 333 267 300 233

Komentar

PInenie indikatora bolo na 233 %. Nie je potrebné ulozit opatrenia, kedZe ide o Specificki oblast a
mesto ju nedokaZze ovplyvnit.

Hospodarnost, efektivnost’ a ucinnost’

rok 2020
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Efektivnost’
El Pocet podporenych obyvatefov / Vydavky na podprogram 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000
Efektivnost’
E1 - Hodnota vyjadruje pocet obyvatelov na jednotku skuto¢nost, Ze za jednotku vydavku je mozné

vydavku.

Komentar

Hodnota ukazovatela oproti roku 2020 ostala nezmenena.

Hodnota by mala narastat. Vyjadruje

podporit viac obyvatelov.

Podprogram 13. 7. VSeobecna lekdrska zdravotna starostlivost’

Zamer podprogramu

Poskytovanie kvalitnych sluzieb v zariadeniach zdravotnickych sluzieb.

T13p Roky 2017 2018 2019 2020
52000 12800 12300 22390,36
13.7 VSeobecna lekarska zdravotna starostlivost’
65036 6461 5699 19163,74
Plnenie rozpoétu v % 125 50 46 86
Priemerny % rozdiel — intenzita napifiania ciefov 100 100 100 100

Ciele podprogramu

Zabezpecit' vhodné podmienky pre poskytovanie zdravotnej starostlivosti. Plnenie ciela je

hodnotené prostrednictvom % plnenia planovanej a skuto€nej hodnoty meratelnych indikatorov.

Meratel'né indikatory - % plnenie planovanych hodnét

Rok 2017 2018 2019

Prvok Zdravotné stredisko

Cief Zabezpecit' vhodné podmienky pre poskytovanie zdravotnej starostlivosti.

Zodpovednost’ MU Svity Jur

Indikator vystup Pocet ambulancii

% plnenie 100 100 100

Indikator vystup Spadovost’

% plnenie 100 100 100

Priemerné % plnenie — intenzita napifania ciefov 100 100 100
Komentar

2020

100

100

100

V roku 2020 bolo plnenie indikatorov vo vsetkych pripadoch bezproblémovym na 100 %. Napravné
opatrenia nie je potrebné ukladat.

rok 2020

Hospodarnost, efektivnost’ a i€innost’
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Efektivnost
El Spadovost / Vydavky na podprogram 0,0923 0,9286 1,0528 0,3131
E2 Spéadovost / Poc¢et ambulancii 1200,0000 1200,0000 1200,0000 1200,0000
Efektivnost’

E1 - Hodnota ukazovatela vyjadruje kolko € vydavkov
pripada na jedného obyvatela. Hodnota by mala

klesat.

Komentar

V roku 2020 hodnota ukazovatela E1 klesla.

Program 14. Administrativa

E2 — Ukazovatel prezentuje poCet obyvatelov na jednu
ambulanciu. Poc¢et by mal narastat.

Zamer podprogramu

Vytvorit podmienky na efektivnu pracu Mestského Uradu. Vytvorit vyhovujice podmienky na
poskytovania verejnych sluzieb, estetizacia a funkénost miesta kontaktu so zakaznikmi Mestského
uradu, vytvaranie vhodnych technickych a pracovnych podmienok na Mestskych uradoch.

Tl4a Roky 2017 2018 2019 2020
4028742 4108769 4279302 4331712
14. Administrativa
3944805 3993547 4009315 3542368
Plnenie rozpoétu v % 98 97 94 82

Priemerny % rozdiel — intenzita napifiania ciefov

Ciel' programu

Zabezpeéit' rozvoj administrativnej infrastruktury a podmienok na
funkcii v meste.

Podprogram 14.1 Sprava mesta

vykon samospravnych

Zamer podprogramu
Efektivne fungujica samosprava.

T14b Roky 2017 2018 2019 2020
525242 606153 775702 827512
14.1 Sprava mesta
442153 490931 506774 | 540161,01
Plnenie rozpoétu v % 84 81 65 65
Priemerny % rozdiel — intenzita napifania ciefov 97 95 95 94

Ciele podprogramu

Zabezpedit' efektivny a hospodarny chod samospravy. Plnenie ciela je hodnotené prostrednictvom

% plnenia planovanej a skuto¢nej hodnoty meratelnych indikatorov.

Meratel'né indikatory - % plnenie planovanych hodnét

rok 2020
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Rok 2017 2018 2019 2020
Podprogram Sprava mesta

Ciel Zabezpecit efektivny a hospodarny chod samospravy.

Zodpovednost MU Svity Jur

Indikator vystup Pocet vybavenych ziadosti

% plnenie 91 87 90 92
Indikator vystup Pocet novych sluzieb obyvatefom

% plnenie 100 100 100 100
Indikator vystup % spokojnych zakaznikov

% plnenie 99 98 95 90
Priemerné % plnenie — intenzita napifania ciefov 97 95 95 94

Komentar

Plnenie planovanych indikatorov je vyhovujuce. Napravné opatrenia nie je potrebné ulozit. Indikator
poctu vybavenych Ziadosti sa podarilo plnit na 92 %. Indikator spokojnych zékaznikov bol plneny na

90 %.

Hospodarnost, efektivnost’ a u€innost’

Hospodarnost'
H1 Celkové vydavky / Poget pracovnikov MU 27635 30683 28154 30009
Efektivnost
E1l Poget vybavenych Ziadosti / Poget pracovnikov MU 224,3750 213,7500 198,8889 202,7778
E2 Podcet vybavenych Ziadosti / Celkové vydavky 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000
E3 Pocet sluzieb poskytovanych obyvatefom / Po&et pracovnikov MU 0,4375 0,0000 0,0000 0,0000
E4 Pocet sluzieb poskytovanych obyvatelom / Celkové vydavky 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000
Hospodarnost’
H1 - Ukazovatel vyjadruje jednotkové vydavky na mali klesat, stagnovat, pripadne narastat nizSim

jedného pracovnika MU. Vydavky by vo vztahu
k vykonom pracovnikov (pocet vybavenych stranok)

Komentar

tempom ako vystupy.

Vyvoj ukazovatela hospodarnosti sa mierne zvySila. Vyjadruje zvySovanie financnej naro€nosti
chodu Uradu (z dévodu pandemickych opatreni). Opatrenie nie je potrebné ukladat.

Efektivnost’

E1 - Vyjadruje produktivitu jedného zamestnanca - kolko
vybavenych Ziadosti pripada na jedného pracovnika
uradu. Hodnota by mala narastat’.

E2 - Vyjadruje prepocitany pocet vybavenych Ziadosti na
jednotku vydavku. Hodnota by mala narastat.

Komentar

V oblasti ukazovatela efektivnosti E1 bol zaznamenany narast.

rok 2020

E3

E4

- Vyjadruje pocet poskytovanych sluzieb ktoré ma
v priemere na starosti jeden zamestnanec uradu.
Hodnota by mala stupat do hranice kapacity
pracovnika uradu.

- Hodnota vyjadruje vydavky na jednu poskytovanu
sluzbu. Hodnota by mala narastat.

K stagnacii doslo v pripade
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ukazovatela E2 a E4.

Podprogram 14. 2. Bankové poplatky

Zamer podprogramu

Dostatok finan&nych zdrojov na rozvoj samospravy, U¢inna podpora samospravy bankovymi sluzbami.

Tl4e Roky 2017 2018 2019 2020
3503500 | 3502616,01 3503600 3504200
14.2 Bankové poplatky
3502652 3502616 3502541 3002207
Plnenie rozpoétu v % 100 100 100 86
Priemerny % rozdiel — intenzita napiiania ciefov 98 99 99 91

Ciele podprogramu

Zabezpecit' pravidelné splacanie prijatych bankovych uverov ako aj vyuzivanie kvalitnych
bankovych sluzieb pre bezproblémovy chod samospravy. Plnenie ciefa je hodnotené
prostrednictvom % plnenia planovanej a skuto¢nej hodnoty meratelnych indikatorov.

Meratel'né indikatory - % plnenie planovanych hodnot

Rok

Podprogram Bankové poplatky

Cier bezproblémovy chod samospravy.
Zodpovednost MU Svity Jur

Indikator vystup Znizenie Uverovej zat'azenosti mesta v %
% plnenie

Indikator vystup Pocet bankovych tuverov

% plnenie

Indikator vystup Pocet bankovych tranzakcii

% plnenie

Zabezpecit pravidelné splacanie prijatych bankovych tverov ako aj vyuzivanie kvalitnych bankovych sluzieb pre

Priemerné % plnenie — intenzita napifania ciefov

Komentar

2017

100

94

98

2018

100

97

99

2019

100

98

99

2020

91

91

Plnenie planovanych indikatorov je vyhovujuce. Napravné opatrenia nie je potrebné uloZit. Indikator
bankovych transakcii bol plneny na 91 %.

Hospodarnost, efektivnost’ a u€innost’

Efektivnost
E1l Pocet bankovych Gverov / Splatky uverov 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000
E2 Pocet Gctov / Poplatky za vedenie uctov 0,0008 0,0008 0,0008 0,0000
E3 Pocet bankovych tranzakcii / Poplatky za vedenie Gctov 0,1584 0,1708 0,1751 0,1903

rok 2020
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Efektivhost’

E1 - Hodnota vyjadruje pocet bankovych Gverov na E3 - Vyjadruje prepocitany pocet transakcii na jednotku
jednotku splatky uveru. Hodnota by mala klesat. vydavku. Vyjadruje priame jednotkové vydavky mesta

E2 - Vyjadruje vydavky na vedenie jedného uctu, za vedenie Uctu.

hodnota by mala klesat.
Komentar

Vyvoj ukazovatelov je pozitivny v pripade E3. V pripade E1 a E2 hodnota ostala nezmenena.

Program 15. Byvanie

Zamer podprogramu

Vystavba a modernizacia bytového fondu v meste. Vytvarania podmienok pre rozvoj ndjomnej bytovej
vystavby, ako aj podmienok pre rozvoj IBV.

T15a Roky 2017 2018 2019 2020

34500 23401 34500 37000

15. Byvanie
23850

o

27692,84 23824,36

PInenie rozpoétu v % 69 0 80 64

Priemerny % rozdiel — intenzita napifiania ciefov

Ciel programu
Zabezpecdit’ rozvoj a starostlivost’ o bytova vystavbu. Mesto zabezpeci podmienky na vystavbu

bytov bezného standardu, ako aj nizSieho Standardu v pripade potreby pre ciefovu skupinu
obyvatel'ov socialne odkazanych.

Podprogram 15.1 Standardna bytova vystavba

Zamer podprogramu

Zabezpecit podmienky pre rozvoj bytovej vystavby pre obyvatelov mesta a celého regiénu.

Ti5b Roky 2017 2018 2019 2020

34500 23401 34500 37000

15.1 Standardna bytova vystavba

23850 0 27692,84 23824,36
PInenie rozpoétu v % 69 0 80 64
Priemerny % rozdiel — intenzita napiiiania ciefov 114 104 107 120

Ciele podprogramu

Maximalne rozsirenie Standardného bytového fondu vzhfadom na suc¢asné a budtiice potreby
obyvatelov mesta aregidonu. Plnenie ciela je hodnotené prostrednictvom % plnenia planovanej
a skutoénej hodnoty meratelnych indikatorov.

Meratel'né indikatory - % plnenie planovanych hodnét

Rok 2017 2018 2019 2020

Podprogram Standardna bytova vystavba

Maximalne rozsirenie Standardného bytového fondu vzhfadom na sti¢asné a budtce potreby obyvatelov mesta

iel o2
Cie aregionu.
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Zodpovednost MU Svity Jur

Indikator vystup Pocet vybudovanych bytovych jednotiek

% plnenie 100 100 100 0

Indikator vystup Pocet najomnikov bytov

% plnenie 129 109 114 120

Priemerné % plnenie — intenzita napifania ciefov 114 104 107 120
Komentar

Hodnota ukazovatela bola plnena na 120 %. Priemerné plnenie bolo na urovni 120 %.

Hospodarnost, efektivnost’ a u€innost’

Efektivnost
El Poget najomnikov / Vydavky na drzbu 0,0152 0,0132 0,0081 0,0138
E2 Prijmy z ndjomného / Pocget vybudovanych bytovych jednotiek 0,00 0,00 0,00 0,00
Uginnost
U1 Prijmy z najomného / Poget najomnikov bytov 1817,4982 | 1766,0189 | 1648,3988 | 2015,9388
Efektivnost’
E1 - Vyjadruje pocet najomnikov na jednotku vydavku na E2 - Hodnota vyjadruje objem prijmov na bytovu
udrzby. Hodnota by mala narastat. jednotku. Hodnota by mala narastat.
Komentar

K pozitivnemu vyvoju doSlo v pripade ukazovatela E1. Nie je potrebné ukladat opatrenia.

Uginnost’
U1 - Hodnota vyjadruje objem prijmov na jedného najomnika. Hodnota by mala narastat.

Komentar

Ukazovatel u€innosti oproti roku 2019 vzrastol. Vyvoj je pozitivnhy a nie je potrebné ukladat
opatrenia.

Program 16. Ob¢ianska vybavenost’

Zamer podprogramu

Vytvaranie podmienok pre trvaly ekonomicky a socialny rozvoj mesta Svaty Jur prostrednictvom
investicii do zakladnej infrastruktury, ako aj inych objektov ob&ianskej vybavenosti.

T16a Roky 2017 2018 2019 2020
7000 5500 5000 102630
16. Obcianska vybavenost'
4064 419,98 | 568293,68 4240
PInenie rozpoétu v % 58 8 11366 4
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‘ Priemerny % rozdiel — intenzita napifiania ciefov ‘ ‘

Ciel programu

Zabezpedit’ uplné pokrytie a modernizaciu energetickej infrastruktary, resp. ich casti, ako aj
doplnenie obéianskou vybavenost'ou podla su€asnych a buducich potrieb obyvatelov mesta.

Podprogram 16.1 Vybavenie pre ob¢anov

Zamer podprogramu

Vytvaranie podmienok pre trvaly ekonomicky a socialny rozvoj mesta Svaty Jur prostrednictvom
investicii inych objektov obclianskej vybavenosti. Zabezpecit Uplné pokrytie Uzemia vodovodnou

infrastruktarou.
T16k Roky 2017 2018 2019 2020
7000 5500 5000 102630
16.1 Vybavenie pre obcanov
4064 419,98 | 568293,68 4240
Plnenie rozpoétu v % 58 8 11366 4
Priemerny % rozdiel — intenzita napifiania ciefov 100 100 100 100

Ciele podprogramu

Zabezpedit’

vystavbu a dovybavenie mesta ostatnou

infrastruktarou, ako aj objektmi

poskytujucimi ostatné verejné sluzby. Plnenie ciefa je hodnotené prostrednictvom % plnenia
planovanej a skuto¢nej hodnoty meratelnych indikatorov.

Meratel'né indikatory - % plnenie planovanych hodnot

2019

2020

Zabezpedit' vystavbu a dovybavenie mesta ostatnou infrastruktirou, ako aj objektmi poskytujicimi ostatné verejné

Rok 2017 2018

Podprogram Vybavenie pre obéanov

Cief sluzby.

Zodpovednost’ MU Svity Jur

Indikator vystup km vybudovanej vodovodnej siete

% plnenie 100 100

Indikator vystup pocet novych vybudovanych objektov obéianskej vybavenosti

% plnenie 100 100

Indikator vystup  pocet novych uzivatelov objektov obéianskej vybavenosti

% plnenie 100 100

Indikator vystup pocet spracovanych projektov

% plnenie 167 100

Priemerné % plnenie — intenzita napifania ciefov 117 100
Komentar

V roku 2020 boli indikatory plnené v pripade
neboli pinené.

rok 2020

Hospodarnost’, efektivnost’ a i€innost’

100

100

100

100

100

100

100

100

poctu spracovanych projektov. Ostatné indikatory
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Efektivnost’
El km vybudovanej vodovodnej siete / Naklady na vystavbu 0,0000 0,00000 0,00000 0,0000
pocet novych vybudovanych objektov obcianskej vybavenosti /
E2 Néklady na vystavbu 0,0000 0,00000 0,00000 0,0000
E3 pocet spracovanych projektov / Naklady na projekty 0,0002 0,00000 0,00000 0,0002
Uginnost
U1 ;S)ic:t::t novych pripojenych subjektov / km vybudovanej vodovodnej 0,0000 0,00000 0,00000 0,00000
U2 pocet novych uzivatelov objektov obéianskej vybavenosti / pocet 0.0000 0.00000 0.00000 0.00000
novych vybudovanych objektov obcianskej vybavenosti ! ! ! !
Efektivnost’
E1 - Ukazovatel vyjadruje km vybudovanej siete na E3 — Vyjadruje prepocitany pocet projektov na jednotku
jednotku vydavku., Hodnota by mala narastat. vydavku. Hodnota by mala narastat, pretoze mesto
E2 - Hodnota vyjadruje pocet novych objektov ziska z jednotky vydavku vy$$iu hodnotu.

vybudovanych na jednotku vydavkov. Hodnota by
mala narastat.

Komentar

Ukazovatele sa oproti roku 2019 nezmenili pri E1 a E2. E3 doSlo k narastu ukazovatela. Nie je zatial
potrebné ukladat opatrenia.

Ucéinnost’

l:J1 - Hodnota ukazovatela by mala narastat, vyjadruje poc€et subjektov na km vybudovane;j siete.
U2 - Hodnota ukazovatela vyjadruje pocet novych uZivatelov obCianskej vybavenosti na po€et novych objektov oblianskej
vybavenosti. Vyjadruje vytaZzenost objektu, Hodnota by mala narastat.

Komentar

V pripade ukazovatelov nedoSlo k zmene v porovnani s predchadzajucim obdobim.
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